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M
elegnek lenni: baj. Így
fejezi be a Népszabad-
ságban nemrégen megje-
lent publicisztikáját

Nádasdy Ádám. Hajlok arra, hogy iga-
zat adjak neki. Magyarországon egyre
nagyobb baj homoszexuálisnak lenni.
Meg mindenfajta kisebbségnek. Ko-
rábban „csak” a romákat tiltották ki a
diszkókból, s mi hallgattunk, lapítot-
tunk és örültünk, hogy nem ránk jár a
rúd. Most minket tiltottak ki. Egy
egész szigetrõl. A Szigetrõl.

Az óbudai polgármester 2001. július
3-án kelt, hivatalos, fejléces papírra írt
levelében a következõt közölte a Pepsi
sziget ügyvezetõ igazgatójával: „sajnos
nem tilthatom meg, hogy homoszexuá-
lisok látogassák a sziget rendezvényét,
mert az valóban diszkrimináció lenne”.
Tarlós István polgármester úr azonban
nem sajnálkozott sokáig, rátalált a
megoldásra. Ha a homoszexuálisokat
egyenként nem is, de programjaikat,
sátraikat, szervezeteiket kitilthatja a
rendezvényrõl. Hogy ez az alkotmány-
ba ütközik, hogy az emberi jogok láb-
bal tiprása, az egyáltalán nem érdekli,
sõt a jövõ évi választások felé kacsint-
gatva még talán politikai tõkét is tud
belõle kovácsolni szélsõséges szavazói
szemében. Tarlós István azzal zsarolta
a szervezõket, hogy amennyiben ra-
gaszkodnak a tervezett szivárvány sá-
tor felállításához, az egész Pepsi szige-
tet bezáratja. „Szerzõdésünk és egyéb
hatásköröm alapján is felhívom a fi-
gyelmét” – írta Gerendai Károly ügy-
vezetõ igazgatónak szóló levelében –,
„hogy ilyen sátor létesítéséhez nem já-
rulok hozzá. Ha ennek ellenére ez a
program mégis létrejönne, az súlyosan
veszélybe sodorná az idei rendezvény
megtarthatóságát, de a következõ évi
szerzõdés aláírását is”.

Irány a Balkán?
A fenyegetés hatására a Sziget két

vezetõje, Gerendai Károly és Müller
Péter (Sziámi) aláírt egy szerzõdés-
kiegészítést, amelyet Tarlós polgár-
mester mellett érthetetlen módon még
a békásmegyeri rendõrkapitány és a
BRFK közbiztonsági igazgatója is ellá-
tott kézjegyével. E szerint beleegyez-
nek, hogy „semmi néven rendezett ho-
moszexuális jellegû felvilágosító, vagy
egyéb címen folytatott mûsorok nem
lesznek”.

Mielõtt azon kezdenénk csodálkozni,
hogy a magyar Woodstocknak neve-
zett, évek óta a fiatalok százezreit meg-
mozgató, európai hírû kulturális ren-
dezvényt egy helyi kiskirály egyetlen
tollvonással betilthat a homoszexuáli-
sok jelenlétére hivatkozva, nézzünk
egy kicsit körül a házunk táján.

A homofóbia hivatalos szintre eme-
lésének nem ez az egyetlen példája
mostanság. Az idén lezajlott Meleg és
Leszbikus Fesztivál körül soha nem lá-
tott indulatok kavarognak. Nemzeti
karszalagos ifjak küldték a másokat
máshová és négy szervezet, köztük a
POFOSZ és a Történelmi Igazságtétel
Bizottság követelte a felvonulás betil-
tását. Az egyházak is alkalmasnak lát-
ják az idõt a homoszexuálisok kiátko-
zására. A fesztiválra idõzítette közle-
ményét négy kisegyház, az Evangéliu-
mi Pünkösdi Közösség, a Magyaror-
szági Szabadkeresztyén Gyülekezet, az
Õskeresztyén Apostoli Egyház és az
Evangéliumi Szabadegyházak Szövet-
sége, amelyben mindenfajta homosze-
xuális és leszbikus kapcsolatot bûnnek
nyilvánítottak. Július 9-én, egy nappal
a melegfesztivál után a Magyar Katoli-
kus Püspöki Kar és a Magyarországi
Egyházak Ökumenikus Tanácsa is nyi-
latkozatot juttatott el az MTI-hez. Eb-
ben kifejezik egyetértésüket mind-
azokkal, „akik megütköztek az egyne-
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mûek kapcsolatát propagáló szombati
demonstráción”. „Elfogadhatatlan” –
tartalmazza a közlemény –, „hogy egy
természetellenes magatartás, mint po-
zitív érték mutatkozzék be a nyilvános-
ság elõtt. Természetellenes megnyilvá-
nulás nem lehet közönségszervezõ elv
sem. [...] Közös nyilatkozatunkkal erõ-
síteni akarjuk azt a társadalmi bázist,
amely az egynemûek szexuális és élet-
társi kapcsolatának felértékelésével
szembefordul, erõsíti azt a természetes
emberi kapcsolatot, amely a családok-
nak és az egészséges társadalmi élet-
nek szilárd erkölcsi alapját képezi.”

A rejtett vagy alig rejtett uszítás jó
eszközének bizonyult A Hét meleg-
fesztivál ürügyén adott körképe. A nar-
rátor bevezetõjében azt állította, hogy
itt-ott szétverték a homoszexuálisok
felvonulását, mintegy rámutatva, hogy
nemcsak békésen lehet szemlélni a
buzimenetet. S hogy az erõszaknak egy
kis erkölcsi támogatást is adjon, az Új-
szövetségbõl idézi a Rómaiakhoz írt
levél egy hatásos passzusát: „aki effé-
lét mûvel, méltó a halálra”. A valóság-
ban egyetlen egy demokratikus európai
vagy amerikai országban sem történt
incidens. A nacionalista õrjöngésbe
kergetett Szerbia volt az egyetlen or-
szág, ahol a bõrfejû fiatalok százai tá-
madtak az alig negyvenfõs meleg cso-
portra.

Nemrégiben Németországban szüle-
tett egy balkáni országok szövetségérõl
szóló terv. A térképmelléklet Magyar-
országot is odakanyarította Románia,
Bulgária, Macedónia és Szerbia mellé.
Elementáris felháborodást váltott ki
honfitársaimból még a gondolata is an-
nak, hogy minket, Európa és a keresz-
ténység védõbástyáját egy kalap alá le-
het venni a sötét Balkánnal. Pedig, ha
nagyon körülnézek, néha úgy tûnik, az
ötlet nem is annyira eszement.

LLáánneerr  LLáásszzllóó

* HÍREK *
AAdddd  öösssszzee  aa  mmeelleeggeekkeett,,

vvaaggyy  mmoonnddjjááll  ffeell!!
Hollandia Leuwaarden városában
egy önkormányzati alkalmazott az
állását kockáztatta, amikor vonako-
dott meleg házasságok hivatalos in-
tézésétõl.

Nynke Eringa-Boomgaardt nem
volt hajlandó közremûködni két me-
leg pár házasságkötésénél, mondván,
hogy ellenzi az azonos nemûek kö-
zötti házasságot. A városatyák kije-
lentették, hogy amennyiben a hölgy
továbbra is megakadályozza azonos
nemû párok házasságkötését, ki fog-
ják tenni állásából. Hollandiában
ugyanis ez év áprilisa óta törvény
biztosítja az azonos nemû párok há-
zasságkötését.

Jan van der Hoek, a város szóvivõ-
je közölte: „A város alkalmazottjá-
nak az a feladata, hogy biztosítsa a
törvényességet. A hollandiai törvé-
nyek szerint a meleg párok ugyan-
olyan jogokkal rendelkeznek, mint a
nem melegek. Ha az illetõ nem haj-
landó ezt tudomásul venni, szeptem-
berben felbontjuk a munkaszerzõdé-
sét.”

Az érintett asszonyság egy holland
újságnak kijelentette: „Itt az egyen-
lõség és az én lelkiismeretembõl fa-
kadó ellenérzés közötti harcról van
szó.”

TToomm  LLaannttooss
kkiiáállll  aa  mmeelleeggeekk  jjooggaaiiéérrtt

Tom Lantos, a magyar származású
kaliforniai képviselõ húsz társával
együtt indítványt nyújtott be a Kép-
viselõház nemzetközi kapcsolatok-
kal foglalkozó bizottságához, amely
más országokkal együtt elítéli Ugan-
dát a melegek, leszbikusok és tran-
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* HÍREK * HÍREK * HÍREK * HÍREK *
szszexuálisok emberi jogainak meg-
sértése miatt.

Tom Lantos kijelentette: „Meggyõ-
zõdésem, hogy a Kongresszusnak
határozottan állást kell foglalnia –
függetlenül attól, hogy néhány kolle-
gánknak más errõl a véleménye – a
tekintetben, hogy a melegek, leszbi-
kusok, biszexuálisok és transzszex-
uálisok életformáját méltósággal és
tisztelettel, és nem gyûlölettel és erõ-
szakkal kell kezelni.

Tom Lantost már tizenegyszer vá-
lasztották demokrata kongresszusi
képviselõnek Kaliforniában. Az
egyenlõ emberi jogokról szóló hatá-
rozati javaslatát a republikánus és a
demokrata képviselõk is támogatják.

„A nemi identitás védelme nem
különleges emberi jog vagy kivált-
ság. Ezt teljes mértékben el kell is-
merni nemzetközi emberi jogi nor-
maként. Felszólítom a kollegáimat,
hogy teljes szívvel támogassák az
emberi jogokat, minden ember szá-
mára, függetlenül szexuális irányult-
ságuktól. Ez az egyetlen tisztességes
dolog, amit tehetünk,” tette hozzá
Tom Lantos.

A javaslat megállapítja, hogy pél-
dául Singapore-ban és Ugandában az
azonos nemûek közötti szexuális
kapcsolatot akár életfogytiglani bör-
tönbüntetéssel is sújthatják.

KKööllnnii  ppaarrááddéé
Mintegy 750 ezer ember volt kíván-
csi a – budapestivel egy idõben tar-
tott – kölni melegek és leszbikusok
ünnepi felvonulására. A homoszexu-
álisok kölni szövetsége által az idén
tizenegyedik alkalommal megrende-
zett, úgynevezett „Christopher Street
Day” parádén mintegy 35 ezren vo-
nultak fel táncolva, több mint négy
kilométer hosszan, 120 gazdagon
feldíszített jármû kíséretében.

Bécsben mintegy 250 ezren vet-
tek részt a homoszexuálisok már
hagyományos Szivárvány-pará-
déján, amelyet ezúttal elsõ ízben
az egy hónapos Europride nem-
zetközi „melegfesztivál” kereté-
ben rendeztek meg.

A parádén 30 feldíszített nyer-
gesvontató vonult végig a kora
délutáni órákban a szakaszosan
lezárt Ringen, s hangfalaik az
egész belvárost hangorkánba bo-
rították.

Nem csupán a résztvevõk ke-
zében – s a Europride fesztivál
kezdete óta a bécsi tömegközle-
kedési eszközökön – lengtek szi-
várvány színû zászlók, hanem a
Ringet szegélyezõ sok kíván-
csiskodónál is.

A rendezvényre 13 országból
mintegy 100 csoport jött el, a
leghosszabb utat a rigai és a
New York-i melegek tették meg,
hogy részt vehessenek a rendez-
vényen.

A felvonulás félidejében egy
perces néma csenddel emlékez-
tek meg a résztvevõk az AIDS,
valamint a homoszexuálisok el-
leni erõszak áldozatairól.

A felvonulás a Hofburg elõtti
bécsi Hõsök terén ért véget, ahol
különbözõ meleg, illetve a ho-
moszexuálisokkal szolidaritást
vállaló mûvészek és sok osztrák
politikus között Heinz Fischer, a
parlament szociáldemokrata el-
nöke, valamint Alexander Van
der Bellen, a zöldek vezetõje
szólt az egybegyûltekhez.

A Europride fesztivál a frissen
megnyílt bécsi Múzeumi Ne-
gyed két rendezvényi csarnoká-
ban tartott Barokk Partyval ér
véget.

A bécsi Europride-on – táblák-
kal, zászlókkal – népes magyar
csoport is végigvonult a hosszú
útvonalon

Bécsi Szivárvány-parádé
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Csõcselék verte szét az elsõ belgrádi felvonulást
SSzzééllssõõssééggeess  sszzeerrbb  nnaaccii-
oonnaalliissttáákk  aa  bbeellggrrááddii  ffuutt-

bbaallllccssõõccsseelléékk  sseeggííttssééggéé-
vveell  aa  mmeelleeggeekkeenn  vveerrttéékk
eell  aa  ppoorrtt  aaffööllööttttii  ccssaallóó-

ddoottttssáágguukkbbaann,,  hhooggyy
„„bbööllccss  vveezzéérrüükkeett””,,  SSlloo-

bbooddaann  MMiilloosseevviiccss  vvoolltt  jjuu-
ggoosszzlláávv  eellnnöökköött  hháábboorrúúss
bbûûnnöökk  mmiiaatttt  nneemmzzeettkköözzii
ttöörrvvéénnyysszzéékk  eelléé  cciittáállttáákk..
AA  ddiikkttááttoorr  bbuukkáássaa  uuttáánnii

sszzaabbaaddaabbbb  llééggkköörrtt  kkii-
hhaasszznnáállvvaa  aazz  iiddéénn  eellõõ-

sszzöörr  aa  bbeellggrrááddii  mmeelleeggeekk
iiss  sszzeerreettttéékk  vvoollnnaa  nnyyiillvváá-

nnooss  uuttccaaii  sszzeerreepplléésssseell
jjeelleezznnii  aa  ppuusszzttaa  lléétteezzéé-

ssüükkeett  jjúúnniiuuss  uuttoollssóó
sszzoommbbaattjjáánn,,  ddee  ––  mmiikköözz-

bbeenn  EEuurróóppaa  mmááss  nnaaggyy-
vváárroossaaiibbaann  aa  mmeelleegg  kköö-

zzöössssééggeekk  öönnffeelleeddtteekk  üünn-
nneeppeelltteekk  ––  aa  nnaacciioonnaalliissttaa

ééss  aa  ffuuttbbaallllhhuulliiggáánnookk
sszzééttvveerrttéékk  aa  mmeeggmmoozzdduu-

lláásstt,,  mméégg  mmiieellõõtttt  aa  mmee-
nneett  eeggyyáállttaalláánn  eelliinndduullhhaa-

ttootttt  vvoollnnaa..  AA  rreennddõõrrsséégg
sseemm  áálllltt  aa  hheellyyzzeett
mmaaggaassllaattáánn,,  ccssaakk
kkééssvvee  ééss  eerrõõttlleennüüll
aavvaattkkoozzootttt  kköözzbbee..

A buziverõk hordái alattomban be-
kerítették a belgrádi Gay Pride-meg-
mozdulás tervezett helyszínét, a
Köztársaság teret, és amikor a me-
legfelvonulás résztvevõi összegyûl-
tek, szorosra zárult körülöttük a gyû-
rû: a banditák ütlegelték és rugdosták
az onnét egyedül vagy kisebb cso-
portokban menekülni próbáló akti-
vistákat, köztük a Labrisz leszbikus
egyesület tagjait.

Amikor a helyszínre vezényelt
rendõrök megpróbálták visszaszorí-
tani a huligánokat, azok kövekkel rá-
támadtak a rendfenntartó erõkre is.
Az egyenruhások végül a levegõbe
leadott figyelmeztetõ lövésekkel ve-
tettek véget a csõcselék tombolásá-
nak. Az összecsapásban sokan meg-
sebesültek a melegek és a rendõrök
közül is. A hatóságok több tucat hu-
ligánt elõállítottak.

A B-92 belgrádi rádió úgy tudja,
hogy a „leszámolást” az elsõként a
nyilvánosság elé lépõ szerbiai mele-
gekkel az Obraz nevû szélsõjobbol-
dali csoportosulás és egyes belgrádi
labdarúgóklubok hívei szervezték
meg jó elõre. Az elsõ belgrádi Gay
Pride-nak már a bejelentése után
nem sokkal bizonyos „hazafias” cso-
portok erõszakkal fenyegetõ röplap-
jai jelentek meg a jugoszláv fõváros
utcáin.

A hosszúhajú hazafiak és feketeru-
hás, kopaszra nyírt futballszurkolók
köveket dobálva betörték Zarko
Korac szerb miniszterelnök-helyettes
pártja, a Szociáldemokrata Unió
(SDU) téren álló irodájának ablakait
is, mert e párt nyíltan támogatja a ho-
moszexuálisok ügyét.

A buziverõ csõcselék egyes tagjai a
II. világháborúból ismert szerb naci-
onalista zászlókat lengettek. Éltették
a szerb királyságot és olyan jelszava-
kat skandáltak, mint „Halál a buzik-

ra!”, ”Nem akarunk buzikat Szerbiá-
ban!”, vagy „Akadályozzuk meg az
erkölcstelen homoszexualitást és a
bûnös orgiákat!” Mások az ortodo-
xok egységét sürgették az „erkölcsi-
leg tiszta Szerbia” érdekében: „Ez
egy ortodox ország, ahol nem lesz
erkölcstelenség!”, „Szerbiát a szer-
beknek és nem a buziknak!” – kia-
bálták.

Bosko Buha belgrádi rendõrfõnök
késõbb elmondta, hogy nem számí-
tottak ekkora támadásra, ezért vezé-
nyeltek csak 50 rendõrt a térre, õket
is rohamfelszerelés nélkül. Kijelen-
tette: úgy tûnik, hogy honfitársai
még nem eléggé érettek a másság el-
viselésére.

Az „erkölcsvédõ” csõcseléknek
(amelyet amúgy a más nemzetiségû-
eknek a délszláv háborúkban történt
brutális lemészárlása, tömegsírokban
való elföldelése, megerõszakolása és
megkínzása egyáltalán nem háborí-
tott fel) sikerült megakadályoznia,
hogy a szerbiai melegek – mint azt
hirdetményükön bejelentették – „a
hallgatás évei után csatlakozzanak a
világhoz a Meleg Büszkeség Napjá-
nak megünneplésével, eltökélten a
félelmek és tabuk megtörésére, az el-
lenségesség csökkentésére”.

Mindazonáltal Lepa Mladjenovics,
a Labrisz egyesület aktivistája kije-
lentette, hogy a szerbiai melegek a
kudarcba fulladt június 30-i meg-
mozdulás ellenére sem adják fel har-
cukat jogaikért és az egyenlõségért.
Félõ, hogy nehéz dolguk lesz, mert a
jelek szerint a virulens szerb nacio-
nalizmus a homoszexuálisokban ta-
lálta meg az új bûnbakot azután,
hogy a szomszédos népek legyilkolá-
sát a világközösség már nem engedé-
lyezi.

Musztafa
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Erõszakra oktatnak

Két szerb leszbikus aktivista, Zorica
Gudovic és Jelena Milojevic vendége
volt a budapesti Meleg és Leszbikus
Fesztiválnak. A lányok egy héttel koráb-
ban ott voltak azon a belgrádi melegtün-
tetésen, amit a szerb szkinhedek és naci-
onalisták – talán nem túlzás azt mondani
– vérbe fojtottak. A korábban napvilágot
látott sajtóközlemények megközelítõleg
sem tudták érzékeltetni a melegek ki-
szolgáltatottságát és megalázását, ami a
szemtanúk elbeszélésébõl kirajzolódott.

1999-ben Belgrádban már volt egy
melegrendezvény, de akkor minden atro-
citás nélkül zajlottak le az események.
Az idei melegfelvonulás elõtt plakátok
jelentek meg az utcákon, amelyben kü-
lönbözõ nacionalista csoportok a mele-
gek szétverésére szólították fel a közvé-
leményt. A szerb leszbikusok 1995 óta
legálisan mûködõ szervezete bemutatta a
plakátot a rendõrségen és kérte a tüntetés
biztosítását. A rendõrök azonban „rosz-
szul mérték fel a helyzetet”, és csupán
ötven rendfenntartót küldtek a helyszín-
re. Amikor a véres akció kibontakozott,
és baseball-ütõkkel és törött sörösüve-

gekkel nekiestek az ellentüntetõk a me-
legek alig negyven fõs csoportjának, te-
hetetlenül nézték a tömegverekedést. Az
egyik szervezõ megpróbálta rávenni a
rendõrök vezetõjét, hogy hívjon erõsí-
tést, mire az így reagált: „eszünk ágában
sincs húszezer rendõrt mozgósítani,
hogy a deviánsokat védelmezzék”. Vé-
gül mégis kénytelenek voltak segítséget
kérni, de ezt már csak akkor tették meg,
amikor a teljesen megvadult verõlegé-
nyek az õ biztonságukat is veszélyeztet-
ték.

Az egyik nõ üldözõi elõl a rendõrautó-
ba próbált menekülni, de nem engedték
beszállni. Egy másik lány leült a földre,
ezzel próbálta jelezni, hogy nem akar
részt venni a verekedésben. A támadók
csizmával rugdosták a fejét, és közben
azt mondogatták, menj haza és szülj gye-
reket. Igor fejét sörösüveggel vágták
szét. Késõbb a kórházban így nyilatko-
zott a fiatal áldozat: „nagyon nehéz a sa-
ját bõrünkön megtapasztalni, hogy hol
élünk”. A skinheadekbõl, a Delie futball-
csapat szurkolóiból és az egyetemisták-
ból álló több száz fõs tömeg a kegyetlen-

kedés közben nacionalista dalokat éne-
kelt és azt skandálta, „megölni, megölni,
megölni a melegeket”.

Zorica elmondta, hogy nem meglepõ
ez a szélsõséges reagálás, hiszen tizen-
négy éve az erõszakra oktatják az embe-
reket. Szerbiában nagyon erõs a fasiszták
és a nacionalisták mozgalma, s ráadásul
az ortodox egyház is áldását adja uszító
jelszavaikhoz. Mindenkit meg akarnak
ölni, a romákat, a melegeket, a biszexuá-
lisokat. Mindenkit, aki nem szerb. Az
emberek Milosevics letartóztatásának hí-
rére kivonultak az utcára és szimpátia-
tüntetéseket rendeztek a volt államfõ
mellett. „Körül vagyunk véve hullákkal,
a tömeg mégis Milosevicset élteti. Nem
akarunk mi is a hûtõházakba kerülni, és
nem akarunk állandóan verekedni, ami-
kor fellépünk az érdekeinkért” – mondta
Jelena.

Az eseményeket a sajtó mint egyszerû
tömegverekedést tálalta. A politikusok
nem foglaltak állást. Dzsindzsics volt
kormányfõ szerint (aki egyébként elvileg
támogat mindenféle másságot), a szerb
konzervatív társadalomban még nem jött
el az ideje ilyen demonstrációknak. Az
egyetlen melegbarát párt, a Szociálde-
mokrata Unió legalizálni szeretné a me-
leg párkapcsolatokat. A párt irodáját
nemrégen szétverték a fasiszták, és hét
politikust olyan súlyosan bántalmaztak,
hogy orvosi ellátásra szorultak. Mind-
ezek ellenére a szerb melegek nem akar-
nak teljesen visszavonulni és újra látha-
tatlanná válni. Olyan kulturális rendez-
vényekre készülnek, amelyek hatására
talán nyíltabbá válhat az emberek gon-
dolkodása.

A két szerb aktivista lány részt vett a
budapesti melegfelvonuláson. Egy kicsit
késve érkeztek a Hõsök terére, mert nem
tudták, hogy pontosan hová kell menni.
Érdeklõdni senkitõl sem mertek. Féltek,
hogy kiderül, hová tartanak.

L.  L.
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Augusztustól a német melegek is házasodhatnak
A német alkotmánybíróság 5:3 szavazati
arányban elutasította három tartomány kere-
setét, így augusztus 1-jén hatályba léphet az
egynemû házastársak státusát és jogait szabá-
lyozó, tavaly decemberben elfogadott tör-
vény.

A három konzervatív, CDU-, illetve CSU-
kormányzatú tartomány (Bajorország, Szász-
ország és Türingia) arra hivatkozva kívánta
elhalasztatni a törvény életbe lépését, hogy
rámutatott: a melegek és leszbikusok párkap-
csolatát a különnemû párok házastársi viszo-
nyával egy szintre emelve a törvényhozás
megsértette az ország alkotmányát. Annak 6.
cikkelye ugyanis világosan leszögezi, hogy a
házasság és a család mint a társadalom leg-
fontosabb, legkisebb alkotóeleme különleges
védelmet élvez. Márpedig két egynemû em-
ber kapcsolata nem minõsíthetõ családnak,
így nem érdemli ki a fokozott törõdést és vé-
delmet.

A decemberi törvény értelmében egynemû
párok anyakönyvi hivatalban vagy községhá-
zán kérhetik tartós párkapcsolatuk hivatalos
bejegyzését; ennek nyomán az élet számos
területén a különnemû házaspárokéival azo-
nos jogokat fognak élvezni. Fölvehetik egy-
más családnevét, a túlélõ partner pedig auto-
matikusan örökösévé válik az elhunytnak.

A döntést ismertetõ bíró hangsúlyozta: az
alkotmánybíróság nem foglalkozott azokkal
az érvekkel, amelyek a törvény alkotmány-
sértõ jellegére vonatkoztak. A mérlegelés, il-
letve a döntés szempontjából az volt mérv-
adó, hogy a hatályba lépés elhalasztásának
jogi és anyagi következményei nagyobb súly-
lyal esnének latba, mint annak a lépésnek a
folyományai, ha késõbb a testület – az érde-
mi érveket mérlegre téve – esetleg mégis al-
kotmányba ütközõnek találná a törvényt vagy
annak bizonyos pontjait.

AA  kkaattoolliikkuussookk,,  mmiinntt  mmiinnddiigg,,
mmoosstt  iiss ttiillttaakkoozznnaakk

A német egyházak többé-kevésbé elutasítóan
viszonyulnak az alkotmánybíróság állásfog-
lalása által megerõsített törvényhez, amely a

különnemû házaspárokéival azonos jogokat
biztosít az egynemû pároknak az élet számos
területén.

A Németországi Evangélikus Egyház
(EKD) tanácsának elnöke helyesli a meleg,
illetve leszbikus párok helyzetének törvényes
alapokra helyezését. Manfred Kock a
Deutschlandfunk rádiónak adott interjúban
leszögezte: az EKD elvbõl támogatja ezt a lé-
pést. Ugyanakkor ahhoz is ragaszkodik, hogy
a jog különbséget tegyen az egynemûek tar-
tós viszonya és a hagyományos (kétnemû)
házasság között. A vitatott törvény mind-
azonáltal ezt a megkülönböztetést nem szava-
tolja – tette hozzá Kock.

Még merevebb álláspontra helyezkedik a
kérdésben a német katolikus egyház. Joachim
Meisner bíboros, kölni érsek kerek-perec ki-
jelentette, hogy ellenzi a szövetségi kormány
által az alsóházban keresztülvitt törvényt.
Egyúttal oldalvágást intézett a Schröder-kor-
mány ellen is, hozzátéve: az a politika, amely
az egynemû párok életközösségi viszonyát
szabályozó törvényben jut kifejezésre, átme-
netileg talán elnyeri a többség támogatását,
jövõje azonban nincsen.

A püspöki kar szemében a szóban forgó
törvény megkérdõjelezi a házasság és a csa-
lád közötti kapcsolatot. A nyolc egyházme-
gye újságjában megjelenõ interjúban Karl
Jüsten prelátus, a katolikus püspökök berlini
megbízotti hivatalának vezetõje leszögezte:
elutasítják mindazokat a kísérleteket, ame-
lyeknek célja jogi keretet biztosítani egyne-
mû párok viszonyához, és ezt a házassággal
kapcsolatba hozni, vagy pláne azzal egy ka-
lap alá venni.

A szövetségi igazságügy-miniszter csütör-
tökön felszólította a tartományi tárcák veze-
tõit, hogy augusztus elsejétõl kezdve tegyék
lehetõvé az egynemû párok élettársi viszo-
nyának hivatalos anyakönyvi bejegyzését.
Herta Däubler-Gmelin az SWR rádióban
hangsúlyozta: ezt azoknak a tartományi kor-
mányoknak is kötelességük megtenni, ame-
lyek elvbõl ellenzik a vonatkozó törvényt.
Ezt követeli ugyanis tõlük a szövetségi állam
iránti hûség.

A német kancellár üdvözölte az azonos ne-
mûek házasságkötését lehetõvé tevõ törvény
sikerét a karlsruhei alkotmánybíróságon, s
ebben maga mögött tudhatja a lakosság na-
gyobbik részét.

Mint a Die Weltben közölt fölmérésbõl ki-
tûnik, a megkérdezettek 52 százaléka jónak
találja, hogy a homoszexuálisok partneri vi-
szonya jogi szempontból sok tekintetben azo-
nos elbírálás alá kerül a heteroszexuális pá-
rok házasságával. Az ellenkezõ véleményen
lévõk aránya 46 százalék, míg 2 százalék
nem nyilatkozott.

Érdekes megoszlást mutat a kérdéshez va-
ló viszonyulás az egyes korcsoportokon be-
lül. A 18–29 évesek körében elsöprõ többség
(82 százalék) helyesli a törvényt, csupán 17
százalék ellenzi. A 30–49 éves korosztályon
belül is többségben vannak az egyenlõ elbírá-
lást üdvözlõk (60 százalék), itt a negatív vé-
leményt hangoztatók aránya 36 százalék. Vé-
gül az 50 évnél idõsebb korosztályban abszo-
lút többséget képviselnek az elutasító nézetre
helyezkedõk (63 százalék), miközben a tör-
vényt jónak tartók aránya mindössze 35 szá-
zalék.

Gerhard Schröder kancellár, akinek kormá-
nya a kisebbik koalíciós partner, a Zöldek
kezdeményezésére tette magáévá a vitatott
törvényjavaslatot, szóvivõje útján értésre ad-
ta, hogy „nagyon örül” a törvény alkotmány-
bírósági sikerének.

Az ellenzéki konzervatív uniópártok vi-
szont elkeseredetten fogadták a karlsruhei bí-
rák döntését, amely 5:3 arányban lehetõvé
tette a törvény augusztus elsejei hatályba lé-
pését. „Július 18. fekete nap a Németország-
ban élõ családok szempontjából” – hangoz-
tatta a bajor Keresztényszociális Unió (CSU)
alsóházi képviselõcsoportjának nyilatkozata.
Günter Beckstein bajor belügyminiszter
(CSU) pedig annak a meggyõzõdésének adott
hangot, hogy az alkotmánybírósági fõtárgya-
láson, amelynek tétje a vitatott törvény és a
német alkotmány ellentéte lesz, a törvény el-
lenfelei fognak diadalt aratni.
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ÖÖttööddiikk  aallkkaalloommmmaall  vvoo-
nnuullttaakk  BBuuddaappeesstt  uuttccááiirraa

aa  mmeelleeggeekk,,  aazz  oollyy  ssookk
ffééllrreeéérrttééssrree  aallkkaallmmaatt

aaddóó  mmeelleegg-bbüüsszzkkeesséégg-
nnaappii  üünnnneeppeenn..  TTeerrmméé-

sszzeetteesseenn  mmiinnddeennkkii  sszzáá-
mmáárraa  vviilláággooss,,  hhooggyy  aa

mmeelleeggeekk  nneemm  aarrrraa
bbüüsszzkkéékk,,  hhooggyy  hhoommoo-

sszzeexxuuáálliissookk,,  hhaanneemm  aazz
eemmbbeerrii  mmééllttóóssáágguukkrraa,,

aarrrraa,,  hhooggyy  mmeerriikk  vváállllaallnnii
mmaagguukkaatt  oollyyaannnnaakk,,  aammii-

llyyeenneekk,,  ééss  aarrrraa,,  hhooggyy
vvééggrree  kkiieeggyyeenneessíítteettttéékk

aa  ggeerriinnccüükkeett..

Gay Pride Budapest
Néhány kötekedõ
azonban csak fújja a
magáét és olyan alpá-
ri módon uszít a mele-
gek ellen – kiskorúak
megrontására és a ho-
moszexuális életfor-
ma reklámozására hi-
vatkozva –, hogy vi-
tatkozni, érvelni sincs
értelme, úgysem ész-
érvekre vár az ellentá-
bor.

A melegek olyan
színesen, harsányan
és jókedvûen vonul-
tak a Hõsök terétõl
(újabb rosszpont, mit
keresünk ott, ahol a
magyar hõsök, kirá-

lyok és a történelem nagyjai szem-

lélik szigorúan a világot) a Vigadó

térig, ahogy a világon mindenütt

zajlanak a meleg vigasságok. Igaz,

mi kicsivel kevesebben voltunk,

mint általában szokás, de a kétezer

körüli tömeg magyar viszonylat-
ban nem is olyan rossz.

Öt feldíszített autó szórta magá-
ból a habot, az ingyen sört és a ze-
nét. Ez utóbbinál volt némi fenn-
akadás, mert kifogyott a benzin az
aggregátorból, de a találékony me-
legeknek sípszóval és hangos
hujjogással sikerült akkora zajt
csapniuk, ami jó elõre jelezte: fi-
gyelem! Itt hömpölyög az élet-
öröm! És a járókelõk persze fi-
gyeltek is. Leszámítva egypár kar-
szalagos ifjat (akik a szivárvány
színei közül csak hármat hajlan-
dók elfogadni), látványos utálko-
zást, ellenszenvet, dühkitörést se-
hol sem lehetett tapasztalni. A fel-
vonulást mûsor fogta keretbe. Az
elmaradhatatlan Angyal-csapat
mellett nem meleg együttesek is
vállalták a fellépést: a Flesh és a
Nice mellett Póka Angéla is éne-
kelt. A menetet a nemzetközi
pride-szövetség elnöke indította
útnak lelkesítõ szavakkal.

A fesztivál talán legsikeresebb
rendezvénye a pride-ot követõ
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Jungle-party volt. A Római-parton
egy régi diszkóvá átalakított csó-
nakházban szervezte a bulit egy
utazási iroda a KLM támogatásá-

val. A Belváros és a Római között
ingázó Barbie-busz alig bírta a ro-
hamot, sokan taxival vagy HÉV-v-
el közelítették meg a helyszínt. A

jó zene, a go-go fiúk, az olcsó sör
és pizza, az óriási kerthelyiség és
az erotikusan (és idõjárásilag) túl-
fûtött táncterem megtette a hatá-
sát. Csak jöttek és jöttek a mulatni
vágyók, de elmenni senki sem
akart.

A hagyományos melegfelvonu-
lást hagyományos meleg kulturális
fesztivál elõzte meg. A helyszín
viszont nem volt hagyományos.
Úgy látszik, melegeket befogadni
költségvetési intézménynek túlsá-
gosan veszélyes. A Trafóban (mit
tesz isten) pont a fesztivál idején
kezdtek lázas klímaberendezés-
szerelésbe, s így mi kiszorultunk a
sokkal alternatívabb hangulatú
Kultiplexbe (a volt Kinizsi mozi-
ba). Ahol már túlzásba csapott az
alternatívság, ott különbözõ drapé-
riákkal és színes krepp-papírokkal
igyekeztek javítani a helyzeten a

lehetetlent nem ismerõ dekoratõ-
rök, de az összbenyomás tagadha-
tatlanul szegényes volt.

A filmek, a kiállított grafikák és
fotók a meleg mûvészek alkotásai-
ból véletlenszerûen merített össze-
állítás volt. Az idén a leszbikus
programok kaptak nagyobb hang-
súlyt, sõt péntek este a lányok kö-
vetelésének engedve egy zártkörû
nõi diszkó is helyet kapott a Kulti-
plexben. Ezalatt a fiúk a Chaosban
pokoli péntek partit tartottak csupa
vörösben és feketében, ellensúlyo-
zásképpen pedig az újra magára
talált Heaven 51-ben a mennyor-
szág várta a bulizókat.

Az idei ügyeletes lemondó (aki
nem vállalta a megnyitót) Tabajdi
Csaba MSZP-s képviselõ volt, de
szerencsére azért nem maradtunk
biztató szó nélkül. Tamás Gáspár

Miklós elsõ kérésre eljött közénk,
és e szavakkal fordult a hallgató-
sághoz: nekünk van tanulnivalónk
a melegektõl, akik még ebben a
helyzetben is meg tudják mutatni,
hogy örömmel és jókedvûen lehet
élni.                                   LL..  LL..
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A Fesztivál sajtója

A Szivárvány Misszió Alapítvány által 2001. júni-
us 26-án megtartott sajtótájékoztatóról kevesen tar-
tották szükségesnek hírt adni. A Magyar Narancs
heti programajánlójában, a Népszabadság rövid
mínuszos hírei között Másság címmel harangozta
be az eseményt. A fesztivál híre a Pannon rádió
hallgatóit izgatta fel olyannyira, hogy némelyikük
habzó szájjal javasolta ellentüntetés szervezését. 

Nádasdy Ádám a Népszabadság június 30-ai
Hétvége mellékletében Melegnek lenni elsõsorban
titok címû írásában többek között kifejti, hogy no-
ha az azonos nemûek egymás iránt érzett szerelme
ugyanolyan ösztönös vonzódás, mint a heterosze-
xualitás, a társadalom mégis erkölcsi kérdésként
kezeli. A  nyelvész-mûfordító szerint a melegek,
leszbikusok szégyellik másságukat, ennek követ-
keztében életüket titok övezi, s az örök mindenna-
pos kérdés köreikben: Rólad tudják?

A fesztivál hetében felélénkült a sajtó érdeklõdé-
se. A Magyar Narancs július 5-ei számában Itt zó-
nák vannak címmel Varró Szilvia készített interjút
a honi leszbikusok helyzetérõl, amely sok tekintet-
ben azonos a meleg férfiakéval. Egyes nyugat-eu-
rópai országokban a felvonulás már inkább egy
szubkultúra karneváljává vált, a politikai jogok kö-
vetelése háttérbe szorul.

A Népszabadság július 6-ai számában a fesztivál
nyitónapjáról ismét egy kis hírben számol be –
pontatlanul vasárnapot említve meg a felvonulás
idõpontjául. A Magyar Hírlapban Marinov Péter
Büszkék címû írásában némileg helyére teszi a me-

leg büszkeségnek a szélsõjobbosok által oly sok-
szor vitatott értelmét: a melegek nem a melegsé-
gükre, hanem annak felvállalására, az elõítéletek-
kel szembeni kiállásra büszkék. A homoszexual-
itással szemben ellenérzõknek Marinov szerint azt
kellene elfogadniuk, hogy az embert a szexuális be-
állítottsága a fogantatásától fogva jellemzi, s sem
az erkölcshöz, sem a társadalmi konvenciókhoz
nincs köze. S a családok sem feltétlenül bomlanak
fel amiatt, mert valamelyik tagja a saját neméhez
vonzódik.

A Magyar Politikai Foglyok Szövetsége, a Poli-
tikai Elítéltek Közössége, a Történelmi Igazságté-

tel Bizottság, az Igazolt Magyar Szabadságharcos-
ok Világszövetsége néhány nem túl jelentõs kisegy-
házzal összefogva július 6-án felhívással fordult a
rendõrkapitánysághoz: tiltsák be a felvonulást. Az
Index internetes újságban Tótha W. Árpád Szent-
írás? Na és? címû vitriolos írásában jól odapörköl a
tiltakozóknak: „Eddig úgy tudta a magyar, hogy az
ágyban nem lehet nemzetien viselkedni, viszonylag
kevesen tették be a himnuszt meg a szittyaförgete-
get a rökamié melletti magnóba aláfestõnek, és
nem a haza lebegett a szemük elõtt akció közben,
mint valami viktoriánus kisasszonynak a nászéjsza-
kán. Most viszont már ezt is lehet, hiszen a meleg-
ség a nemzeti érzésektõl testidegen, tehát politikai
jellegû, magyarságot kifejezõ vagy tagadó attribú-
tum. Remélhetõ, hogy a fenti illusztris szervezetek
hamarosan részletesebb információkkal is szolgál-
nak a hazafias szexrõl, és elõállnak egy nemzeti po-
zitúrakatalógussal és piros-fehér-zöld óvszerek-
kel.”

A Népszabadság kiemeli, hogy a rendszerváltás
óta csökkent a melegekkel szembeni elutasítás. A
Magyar Nemzet ekképpen ír: „Tetszik, nem tetszik:
a hazai melegek a hét végén megtartják PR-
felvonulásukat a Hõsök terén.” Freud lehetne a
megmondhatója, vajh mit is jelent a lap felhevült
szerkesztõjének elírása: az oldal alján a hétvégi A
Hét címû mûsor elõzetesének témájaként „Homo-
szexuális demonstráció Budapesten: Provokáció
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vagy önkiteljesítés?” helyett „...Provokáció vagy
önkielégítés?” szerepel.

A Büszkeségi Felvonulásról július 7-én, szom-
baton este sem a Magyar Televízió, sem az ATV
híradója nem tudósított. A Tv2 Tények címû hír-
adójában Nikolett és Helga, az évek óta együtt élõ
leszbikuspár szeretné, ha a melegeket elfogadnák.
Zsófi, a népszerû travi szerint egy évben csak egy-
szer feltûnõbbek a melegek, s mindez csak azért
van, hogy megmutassák magukat. A Trianon Szö-
vetség két-három fõs ellentüntetõi arcukat nem vál-
lalva fenyegetnek: „Azért érdekel minket ez az
egész, mert jövõre úgyse lesznek itt.” Az RTL Klub
híradója a bécsi Love Parade-ról szóló tudósítással
vezeti be riportját a honi felvonulásról, amelyen a
híradó szerint több mint kétezren vettek részt. A tu-
dósítás kiemeli: egy ilyen felvonulás arra jó, hogy
megismerjék ezt a másságot. Nikolettet és Helgát a
Duna Televízió híradójának stábja is rokonszenves-
nek találja. A felvonulás célja: megmutatni, hogy a
melegek sem mások, s a büszkeségmenet teljesen
jogszerû, azt nem lehet betiltani.

A július 8-ai, vasárnapi lapok közül a Vasárnapi
Hírek amiképpen tavaly, úgy most sem ír egy sort
sem a fesztiválról. A Vasárnap Reggel szerint sem
volt semmilyen meleg rendezvény. A Vasárnapi
Blikk hozza a formáját: a címlapon egy ismert bár
tulajdonosa büszkélkedik a nyelvével. A Nyílt ut-
cán szerették egymást a melegek címû színes kép-
riportban a dekoratív traveszti prájdolók a fõsze-

replõk, nem a politikai jogok szószólói. Az egyik
képaláírásnál odavetik: „...az árnyékban pasik sma-
ciztak”. Egy lapozásnyira megpróbálják komolyra
venni a figurát: a névtelen szerzõ szerint hazánkban
„sokan évekig titkolták másságukat, mára azonban
külföldön és hazánkban is divattá vált a melegség.”
A Mai Lap belsõ oldalán is egy, a nyelvével felénk
incselkedõ felvonulóba ütközünk, néhány soros
kommentárral fûszerezve, amelybõl megtudhatjuk:
a bõrszerkó már egyáltalán nem különleges viselet.
A Frisshírek internetes újság szerint „1969. június
hetedikén a New York-i Christopher Street melegek

által látogatott bárjainak vendégeit a rendõrök
megverték.” Késõbb a riporternõ így fogalmaz:
„Nyugat-Európában általános beszéd- és vitatéma
az azonos nemûeket szeretõk társadalmi helyzeté-
nek tisztázása.”

A melegséget mint társadalmi jelenséget igyeke-
zett körüljárni vasárnap délután a Kossuth rádió A
mi idõnk címû, értékeinkrõl szóló rádiómûsora.
Mit tegyünk, ha a környezetünkben valakirõl kide-
rül, hogy meleg, kell-e tennünk valamit? Hogyan
viszonyuljanak egymáshoz a melegek és a nem me-
legek? Hogyan óvjuk meg gyermekeinket, egyálta-
lán szükséges-e, lehet-e megóvni õket? – tette fel a
kérdést Németh Miklós Attila, mûsorvezetõ. 

Este a Siklósi Beatrix szerkesztette A Hét címû
televíziós politikai magazin szélsõjobboldali hang-
vételû, tendenciózus riportban tudósít a felvonulás-
ról. A mûsorvezetõ, Matúz Gábor a riport felveze-
tõjében elmondja, hogy máshol ugyan elõfordul,
hogy szétverik az ilyen felvonulásokat, itthon béké-
ben megmutatható a másság. Siklósi azzal kezdi ri-
portját, hogy a természetesnek mégis csak a férfi-
nõ kapcsolat tekinthetõ, a melegek száma évrõl-év-
re nõ, vagy mégse? – kérdez vissza a riporternõ.
Adat nincs, csak találkahelyek, bárok, szervezetek,
szolgálatok, amelyek hívják az embereket – külö-
nösen a fiatalokat – teszi hozzá. Megszólaltatnak
néhány meleget is, hogy meglegyen az egyensúly,
majd Siklósi tényként közli: a világban egyre több
homoszexuális tölt be vezetõ szerepet (érdekes,
mintha ilyesmit már hallottam volna valahol...), de
Magyarországon csak suttogják, ki lehet az. A
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megszólaló szexuálpszichológus (Kiss Ernõ) sze-
rint a felvonulás provokatív, saját maguk ellen han-
golja a melegeket. A nagycsaládosok szervezete
azon ütközik meg, hogy õk is meghívást kaptak a
fesztiválra, pedig egyesületük csak az igazi értéket
képviseli. A Bibliából Szent Pál Rómaiakhoz írott
levelét idézik a férfi férfivel ûzött ocsmányságáról.
„Bár fölismerték Isten rendelkezését, hogy aki effé-
lét mûvel, méltó a halálra, mégis ilyeneket tesznek,
sõt a tetteseknek még helyeselnek is.” Az egyik be-
játszásban egy talajtvesztett fiatalember bukkan elõ
a félhomályból, s A Hét szerkesztõi már fel is raj-
zolják a sémát: a fiút intézetben többször is meg-
erõszakolták, a lelki és fizikai teher miatt lett me-
leg, késõbb pedig – no, mi más – hát, persze, hogy
HIV-pozitív.

A Magyar Katolikus Püspöki Kar és a Magyar-
országi Egyházak Ökumenikus Tanácsa hétfõn, jú-
lius 9-én ébredt rá arra, hogy együtt kell érezzen a
melegfelvonuláson felháborodottakkal. Nyomban
közzé is tettek egy közös nyilatkozatot, hogy „bár-
milyen motívumot, vagy indokot sorakoztatnak is
fel, ez a magatartásforma ellentmond az emberi ter-
mészetnek, ezért természetellenesnek kell tekinte-
ni.” A Püspöki Kar nem tartja elfogadhatónak,
hogy „egy természetellenes magatartás mint pozi-
tív érték mutatkozzék be a nyilvánosság elõtt. Ter-
mészetellenes megnyilvánulás nem lehet közön-
ségszervezõ elv sem.”

Stark R. László azon kevés újságírók közé tarto-
zik, akik felfigyeltek arra is, hogy a Kultiplex elõ-

terében gyülekezõk egyike „sem hasonlít a médiá-
ban mindig negatív hõsként ábrázolt – áldozatként
is bûnös – meleg figurákra.” (Félúton a gyûlöletme-
netes évezred felé – Magyar Hírlap, július 9.) Az
újságíró  szerint éppen azok miatt szükséges de-
monstrálni, akik „úgy vélik, a homoszexuális jog-
fosztott prédaállat. (...) vele szemben bármit meg
lehet tenni büntetlenül, ugyanúgy, mint bármely
más kisebbség tagjával.” A szerzõ a meleg közélet-
ben felbukkanó új nemzedékre hívja fel a figyel-
met, amely már nem hagyja magát, már nem köt

kompromisszumot, semmiképpen sem hajlandó
rettegni, mint az idõsebb meleg polgárok. A feszti-
vál ellenzõinek pedig a náciknak a homoszexuáli-
sok elleni rémtetteirõl szóló 175. paragrafus címû
dokumentumfilm megtekintését ajánlja, mivel az
abban elhangzó lózungok – „a melegek megbetegí-
tik a nemzetet” – nagyon hasonlítanak azokra az ér-
vekre, amelyeket melegellenesek megfogalmaznak.

A július 9-ei Népszabadság és Népszava is tisz-
tességesen számol be a büszkeség napi felvonulás-
ról, bár ez utóbbi lap alapvetõen szûkszavú a fesz-
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Gay Pride a Duna korzón
Ez az a hely, ahol mindennap gay
pride van, reggeltõl estig.

Bár a pesti Duna-korzó múltjáról
vaskos kötetek szólnak, fényképek
és filmek százai, de sehol sem em-
lítik, hogy ez a hely a pesti me-
legélet egyik központja lenne. Pe-
dig az. Évtizedek óta.

Én csak az utóbbi húsz év törté-
netét ismerem, de nekem az is elég.
A környéken jártam egyetemre,
ezért nagyon ragaszkodom a fõvá-
ros eme pontjához. A belvárosi
nyüzsgés és a Duna-parti béke
kontrasztjához. Bárhová is vetõd-
tem azóta, mindig visszatértem
ide.

A pillanatnyi helyzet szerint a
Duna-korzót három csoport uralja:
a belvárosi öregasszonyok, a kiöre-
gedett melegek és a baráti (testvé-
ri?) Romániából érkezett stricik.

Õk már kora reggel hozzáfognak
a székek lefoglalásához.

Ha valaki véletlenül erre téved,
persze nem tudja ezt, s nem érti,
mért nem lehet itt sohasem találni
egy üres széket.

A súlyos ülõalkalmatosságok
mintegy felét amúgy is ellopták, s
az önkormányzat költségvetésébe
nem fér bele a pótlás.

Az öregasszonyok a szálloda
elõtt gyülekeznek, a stricik a szál-
loda sarkánál, az idõsebb meleg
elvtársak csoportja pedig a szállo-
da melletti park fái alatt.

Az egyes csapatok napközben
többször változtatják ugyan helyü-
ket, nem változtatják viszont her-
metikus elkülönültségüket.

Természetesen csak egymásnak
köszönnek: természetesen nem kö-
szönnek a más csoportok tagjai-

nak. Ugyanakkor mindenki ismeri
és figyeli egymást.

A gay pride napján is gay pride
van itt, ha nem is a hivatalos.

Csak két vidéki fiatalember áll-
dogál türelmesen a Petõfi-szobor-
nál, mûsorfüzettel a kezében. Né-
zik az órájukat, várják a menetet.

– Nem innen, hanem a másik
irányból jön majd a menet, s nem a
korzón, hanem a Duna-parton –
igazítja el õket egy arra járó szer-
vezõ.

A törzsvendégek azonban csak
akkor figyelnek fel az események-
re, amikor a büszkeség napi menet,
hangos sípszó vezényletével, leér-
kezik a hajóállomásra.

– Te jó ég, ezek már megint fel-
vonulnak? Emlékszel, tavaly is mi-
lyen cirkusz volt itt?

– Ma nem jönnek ide.

tivál egészével kapcsolatban. A Magyar Nemzet-
ben Ludwig Emil azon háborog, hogy miért a Hõ-
sök terérõl indult a menet, hiszen szerinte nincs he-
lye „semmiféle devianciának, az önfeláldozással és
az igazi emberi méltósággal ellentétes demonstrá-
ciónak.” Hogy miért nem tartozhat egy meleg a ma-
gyar nemzethez, hogy miért ellentétes az igazi em-
beri méltósággal a demonstráció, nem magyarázza
meg a szerzõ. Az sem derül ki, hogy milyen alapon
gázol bele mások nemzeti érzéseibe. Pilhál már
másnap mégsem bírja ki, hogy a Sziget-vita okán
belénk ne törölje töltõtolla piszkát.

Ahogyan régi jó Seszták Ágnesünk is kiereszti a
mérgét a július 12-ei Demokratában. Ismét tanúbi-
zonyságot tesz arról, hogy még halvány empátiával
sem rendelkezik a melegekkel szemben. Gúnynak
tartja, hogy a fesztivál szervezõi õt is meghívták a
programokra. Még mindig nem érti, hogy a mele-
gek nem arra büszkék – ahogyan a szerkesztõ asz-
szony fogalmaz –, hogy máshova teszik a szerszá-
mukat, mint a többség.

A Magyar Fórum számára is kedvelt témát jelen-
tünk: július 12-ei számukban a három elszánt kiné-

zetû fiatalemberbõl álló ellentüntetõ csapat fényké-
pét közlik. „A másság takarodjon máshová!” felira-
tot tartva maguk elõtt tán eszükbe sem jutott: most
ott õk voltak a másság.

A hetilapok közül üdítõ kivétel a Magyar Na-
rancs. Sisso már bevezetõjében leszûri a tanulságot:
„ebben az országban szabadon lehetünk buzik, de
azért jobb tartózkodni a nyilvánosságtól.” Ezt mi

sem bizonyítja jobban, mint az, hogy a híres ma-
gyar melegek az idén is távolmaradtak a felvonulás-
tól.

Alig ért véget a fesztivál, újabb botrány kavarta
fel a meleg (és nem meleg) közéletet, a Sziget kö-
rüli vita azonban már egy másik cikk témája.

N.  S.
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– Dehogynem, majd a végén ide
is jönnek, meglátod. Tavaly az
egyik felhúzta a szoknyáját és a
csupasz seggét is megmutatta.

Így az öreg melegek kórusa.

S mellé az öregasszonyoké:

– Most, hogy végre a családfej-
lesztésbe fekteti a kormány a poli-
tikát, hogy lehet, hogy ezt is meg-
engedi?

– Én felekezeti gimnáziumban
tanítottam a Kádár-rendszerben.
Akkor ezt nem engedték volna.

– Az egyház elítéli most is, és
igaza van. Szerintem géppisztoly-
lyal kéne közéjük lövetni.

– Én közéjük lövetnék.

– Én is.

Békésebb a hangulat a román
stricik csoportjában. Õk azt vitat-
ják, lesz-e ebbõl ma üzlet.

– Vannak ott német turisták is,
menjünk le oda.

– Én nem megyek, ezek csak vo-
nulnak.

– Gyere, menjünk le!

– Minek?

– Ott le lehet vetkõzni, meleg
van.

És szépen, egyesével leszivárog-
nak.

A hajóra valóban nem szállt fel
mindenki, sokan felszivárognak a
korzóra is. Többen elõveszik fény-
képezõgépüket és sorozatfotókat
készítenek a travesztikrõl, a fél-
meztelen fiúkról, és várják, hogy
az egész menet ideérjen.

Aztán mindenki rájön, hogy itt
nem lesz felvonulás. Itt csak meg-
van a mai napra kijelölt téma. Órá-
kon át lehet vitatkozni a felvonuló

melegekrõl és a politikáról, amely
tûri ezt.

Aztán pár nap múlva ugyanez a
társaság:

– Én igazat adok az óbudai pol-
gármesternek. Én is kitiltanám a
buzikat a Szigetrõl.

– És ha egy másik polgármester
téged akarna kitiltani?

– Én nem megyek a Szigetre.

– Nem a Szigetrõl. Innen.

– Innen? Mért akarna engem in-
nen a polgármester kitiltani?

És folytatódik a beszélgetés, a vi-
tatkozás, a politizálás és minden
különösebb rákészülés nélkül az
öntudatlan, mindennapos magyar
gay pride.

TT..  SS..
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Mellésiklott kissé az idei me-
legfesztivál filmprogramja. Ameny-
nyire örvendetes, hogy a „kisebbsé-
gen belüli elnyomott kisebbség” – a
leszbikusok – nagyobb szerephez
jutottak, s az amúgy férfiközpontú
melegvilágon belül is elkezdõdött a
nõk emancipációja, épp annyira fur-
csa a fiú-tematika bojkottja. A vetí-
tett filmek többsége a szapphói sze-
relem híveirõl szólt, akik család-
anyaként vagy éppen tradicionális
gondolkodású családjukkal hada-
kozva próbálnak több-kevesebb si-
kerrel, drámai helyzeteken átver-
gõdve kiteljesedni.

Több olyan filmet is vetítettek,
mely inkább az egzotikumra vágyó
indifferens nézõnek készült. Példá-
ul Son Scardino új kommersze, az
Egy százlábú tanácsai egy
videómûvésznõ és meleg haverjá-
nak története, ahol a különleges ba-
rátság pikantériája inkább piacké-
pesnek tûnik, mint hitelesnek. Jam-
mie Babbit vígjátékába (De hisz én
pompomlány vagyok) legalább be-
oltódott némi ismeretterjesztõ szán-
dék. A szellemes parabola arról
szól, hogy a szülõi ostobaság határ-

A tiltás pusztító romantikája
talan. Leszbikus hajlamú lányukat
egy átnevelõ táborba küldik – ilye-
nek valóban mûködnek Ameriká-
ban, mit sem sejtve arról, hogy – az
egymás iránt túlfûtött érzelmeket
tápláló bakfisok számára – egy
ilyen hely igazi Eldorádó, az itt szö-
võdõ szerelmeket még külön meg-
édesíti a pedagógiai reménytelen-
ség és az okafogyott tiltás romanti-
kája.

Debra Chasnoff személyesen is
eljött Budapestre, hogy túlharsogja
a rá oda sem figyelõ, beszéde köz-
ben udvariatlanul fecsegõ, marok-
nyi közönséget. Chasnoff doku-
mentumfilmje példák sokaságán át
mutatja be: csak az lesz meleg, aki
annak születik. Az „elhajlás” gene-
tikailag megírt sors. Végiglátogatott
egy tucat – az USA különbözõ álla-
maiban élõ – „családot”. Ám sem
férfi, sem nõi párok, saját vagy ne-
velt gyermekei nem lettek „csak
úgy” a rossz példa hatására „fajtala-
nok.” Hiszen legyen szó bármely
szülõrõl, akinek erkölcsi tartása
van, egyik sem tárja gyermekei elé
nemi életét, s nem tekinti utódait
szexuális tárgynak. Sõt a meleg szü-

lõk, ha lehet, még gondosabban
ügyelnek az alapelvek betartására,
mint a heteró családokban.

KKüüllöönnööss  ccssaallááddookk
Messze vagyunk még attól, hogy
olyan filmeket vetítsenek a magyar
iskolákban, mint Chasnoff oktató-
filmje (Ez egy család). Nem csak
egyetlen üdvözítõ családmodell lé-
tezik. Megesik, hogy papa, anya és
a gyerek három különbözõ rasszhoz
tartozik, hogy két nagymamára ma-
rad a nevelés gondja, mert a fiatal
szülõk meghaltak. A másság elfoga-
dására nevelõ példatár azt tudatosít-
ja, hogy nem a bõrszín, nem a sze-
xuális irányultság, hanem a szere-
tet, a tisztelet, az egymás iránti
megértés az alapja a személyiséget
kibontakoztató együttélésnek. A to-
leranciára oktató film az „elfoga-
dásra nevelõ órák” ajánlott tananya-
ga az amerikai iskolákban, annál is
inkább, mert arra int: nem szabad
kigúnyolni az eltérõ körülmények
közt, más családszerkezetben élõ
nebulókat. Nálunk is volt a Labrisz
egyesületnek hasonló felvilágosító
törekvése, amit a felnövekvõ ifjú-
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a melegeket. Hírhedtté vált az
„éneklõ erdõ”, ahol magas fenyõcö-
löpök tetején csak egy kötélbe ka-
paszkodhattak a melegek, erejük
fogytán lezuhantak egy mély beton-
aknába, jajveszékelésük, halálhör-
gésük volt az „ének.” Másokat meg-
erõszakoltak vagy karót verve vég-
belükbe fölnyársalták õket. 1935-
ben megszigorították a szodómia-
törvényt, Himmler – ma sajnos ná-
lunk is újra hangoztatott – indoka
az volt, hogy a homoszexuálisok
„gyengítik, megfosztják a gyermek-
áldástól” a társadalmat.

AAiimmééee  ééss  JJaagguuáárr
A náci Németországban játszódik
Max Faberböck filmje, az Aimée és
Jaguár. Egy idõs hölgyet szeretet-
otthonba visznek, itt találkozik régi
ismerõsével, ez felszakítja benne a
múlt sebeit. Lilly „fajtiszta” árja nõ,
a háború idején  két gyermekes, pél-
dás családanya, férje a fronton har-
col. Hirtelen hatalmas érzelmi ör-
vénybe kerül, miközben õ maga an-
tiszemita, ellenállhatatlan vonzalom
ébred benne, Felice, a zsidó föld-
alatti ellenálló iránt, aki „fedõállás-
ban” dolgozik, egy náci lapnál tit-
kárnõ. Bár elmenekülhetne, inkább
Lilly mellett marad, a Gestapo le-
csap rá, s nyomtalanul eltûnik vala-
melyik haláltáborban. Megelevene-
dik elõttünk a vészkorszaknak még
békeidõk hangulatát õrzõ „omlós”,
érzéki, leszbikus atmoszférája. A
viharos szerelem minden elõítélet-
tel, törvénnyel szembeszegül. A
plasztikus lélektani ábrázolás révén
a nézõtéren még a meleg fiúk is rá-
éreztek, milyen érzékeny és bensõ-
séges lehet két nõ kapcsolata. Azóta
magam is, ha egy-egy igazán férfias
nõ megy el mellettem, bizony meg-
fordulok utána az utcán.

KKoorrnnéélliiuusszz

szülessen, mint a 175. paragrafus,
ami az 1871-ben hozott hírhedt szo-
dómia-törvény véres következmé-
nyeirõl szól. A jogszabályt a húszas
évekig senki sem vette komolyan
Németországban. Feltárul a korabe-
li nyitott világváros, Berlin meleg
szubkultúrája is. A legendás Schwa-
nenberg mulatóban transzvesztiták,
frakkban, kalapban szivarozó nõi
uraságok ropják egymással, átöleli
az elegáns bankfiút az izmos vasúti
hordár. A harmincas évekig tartott
az aranykor. Hitler késõbb éppen
erre a már-már elfelejtett szodómia-
törvényre hivatkozva tartóztatott le
százezer német, nagyobbrészt ke-
resztény homoszexuális férfit, kö-
zülük tizenötezret deportáltak halál-
táborokba. A letartóztatáshoz elég
volt az is, ha valakirõl „azt” beszél-
ték. A filmrendezõ tíz túlélõt talált,
közülük nyolcan nyilatkoztak a „a
történelem legnagyobb szemétségé-
rõl.” Amikor a diktátort hatalomra
segítõ verõlegények vezérének,
Röhmnek homoszexualitására fény
derült, Hitler 1932-ben kivételes
nyilatkozatot tett: „Senki magánéle-
tében nem turkálunk, ha nem ütkö-
zik a nemzeti szocializmus alapel-
veivel.” De 1934-ben mégis lemé-
szárolták háromszáz, gyanúba keve-
redett náci vezetõvel együtt. Ettõl
kezdve még bestiálisabban kínozták

ság morális tisztaságáért aggódó
szülõk, tanárok meghiúsítottak –
éppúgy, mint a III. kerületi polgár-
mester, aki ki akarta tiltani a Sziget-
rõl a szerinte homoszexualitásra ne-
velõ rendezvényeket. Ma Magyar-
országon úgy tûnik, a minden más-
ságot elutasító vagy nyíltan gyûlö-
lõ, sajátságosan és szelektíven „er-
kölcsös gyermek” eszménye a kö-
vetendõ sokaknak. 

Martin Bedogne és Brent Scarpo
mûve, az Utazás egy gyûlöletmen-
tes ezredforduló felé, Elton John
emlékkoncertje kapcsán, egy fiatal
gimnazista, Matthew Shepard tra-
gédiájának okait keresi, akit újfa-
siszták kínoztak halálra kedvtelés-
bõl, „mert annyira más volt”. Ha-
sonló brutális gyilkosságok indíté-
kainak elemzésével a film azt bizo-
nyítja, hogy a homofóbia, az anti-
szemitizmus, a rasszizmus a jelen-
téktelen „semmi emberek” bosszú-
ja, akik azt hiszik, hogy van egy ná-
luk is nyomorultabb kisebbség,
akikkel bármit megtehetnek büntet-
lenül, abban a tévedésben élnek,
hogy velük szemben õk lehetnek a
„janik”, az önkényeskedõk, a hatal-
masok.

AA  ggyyiillkkooss  sszzooddóómmiiaa-ttöörrvvéénnyy
Németes alaposság kell ahhoz,
hogy olyan kiváló dokumentumfilm
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Gyõzelem
Soha ekkora eredményt még nem értek el a
melegek Magyarországon, mint most a Sziget
elleni harcban. Soha ennyire közüggyé nem
vált még egy melegeket kirekesztõ döntés.
Soha ekkora publicitást nem kapott még me-
legkérdés. Egy kilencszáz milliós költségve-
tésû óriás vállalkozást késztettünk meghátrá-
lásra! Egy polgármestert kényszerítettünk kí-
nos magyarázkodásra, és vezetõ politikusokat
állásfoglalásra.

Ezentúl új idõszámítás kezdõdik, ezentúl
százszor meg fogja gondolni minden homo-
fób intézmény, rendezvény és párt, hogy
mennyire csapjon bele a levesbe. A kihívás-
nak következményei lehetnek, a melegek
most már nemcsak egységes reagálásra képe-
sek, de komoly erõt is fel tudnak sorakoztatni
maguk mögött. Egy olyan kisebbséggé vál-
tunk, amely tényezõ, amellyel számolni kell.

Hogy a mindenki számára váratlan gyõze-
lem minek köszönhetõ, az összefogásnak, a
gyors és frappáns válaszlépéseknek, az ubor-

kaszezonnak, vagy a választások közelségé-
nek, azt még biztosan hosszasan fogják ele-
mezni hozzáértõ emberek. Az is kérdés, hogy
mennyire játszott szerepet az „ellenfél”, a
Sziget valójában melegbarát és rugalmas gon-
dolkodása. És hagyhat némi keserû szájízt
maga után az is, hogy a botrányt kirobbantó,
hivatali hatalmával visszaélõ közszolgálati
alkalmazott, a polgármester, valószínûleg
sértetlenül (esetleg még profitálva is a történ-
tekbõl) mentheti az irháját.

Az elmúlt napokról mindannyiunknak van
okunk gondolkodni, az elmúlt napokból
mindannyiunknak kell tanulni. Nem téveszt-
hetjük össze a csatát a háborúval. Nem úszha-
tunk gyõzelmi mámorban, csak egy kicsit
nyugodtabban alhatunk. Rátaláltunk az esz-
közre – az összefogásra, a nemzetközi szoli-
daritásra, a demokratikus gondolkodású em-
berek és szervezetek szimpátiájára –, amely
máskor is használható, ha ég a tetõ a fejünk
felett.

Már a Meleg és Leszbikus Fesztivál
utolsó napjaiban lehetett tudni,
hogy a Pepsi sziget körül viharfelle-
gek gyülekeznek. A szervezõk el-
mondták, hogy a III. kerületi pol-
gármesternek szemet szúrt a prog-
ramban szereplõ (egyébként a Szi-
get Kft. által kezdeményezett) Szi-
várvány sátor. A homofób nézetei-
rõl ismert, az SZDSZ-bõl kilépett és
most függetlenként kormányzó kis-
király hivatalos papíron zsaroló le-
velet küldött a szervezõknek,
amelyben az idei, sõt a jövõ évi ren-
dezvény engedélyezését is a meleg
programok lététõl vagy nemlététõl
teszi függõvé. A Sziget Kft., hogy

mentse a programokat, aláírt egy
jogszabályokba, sõt alkotmányba
ütközõ szerzõdéskiegészítést,
amelyben garanciát vállal arra,
hogy „semmi néven rendezett ho-
moszexuális felvilágosító vagy
egyéb címen folytatott mûsorok
nem lesznek.”

SSzziivváárrvváánnyybbóóll  MMaaggiicc  MMiirrrroorr
Az ellentmondás egyértelmû, hi-

szen nehéz elképzelni, hogy a
mindkét fél részérõl (és még két
magas rangú rendõrtiszt által is)
aláírt passzus pont az ellenkezõjét
fogja eredményezni, mint ami a
szövegben áll. Gerendai Péter, a

Sziget Kft. ügyvezetõ igazgatója
azonban úgy érvelt, hogy ha már a
programok beindulnak, a polgár-
mester igen nehezen tudná a három-
négyszázezer fiatalt kiterelni, és a
mûsorokat leállítani, tehát csak au-
gusztus 1-ig kell húzni az idõt. A
Sziget vezetõi mindenáron a me-
legsátor megmentésére törekedtek.

A Szivárvány nevet Magic Mir-
rorra változtatták, s a sátor védnö-
kének felkérték Michael Lake-et,
aki az EU magyarországi nagykö-
vete. A polgárjogi szervezetek, és
fõleg a melegegyesületek ezzel
szemben elfogadhatatlannak tartot-
ták azt a szerzõdéskiegészítést,
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amely egyértelmûen diszkriminálja
a homoszexuálisokat, ráadásul egy
olyan horderejû fesztiválon, amely-
re az egész ország odafigyel.

Miközben egyre inkább központi
kérdéssé vált a melegek Pepsi szi-
geti jelenléte, és a polgármester em-
berei nagyítóval vizsgálták a prog-
ramfüzetet, kiderült, hogy tulajdon-
képpen nemcsak egy, hanem két
meleg sátorról van szó. A társadal-
mi szervezetek utcájában ugyanis a
Háttér, a Habeas Corpus, a Labrisz
és a NaNE (Nõk a Nõkért Egyesü-
let) egy közös sátron osztozik, és
különbözõ felvilágosító és toleran-
ciára nevelõ elõadásokat tart az ér-
deklõdõknek. Különösen egy prog-
ramtervezet mozgatta meg Tarlós
polgármester úr fantáziáját, a Más-
ság-csoszogás, interaktív játék a ne-
mi szerepekrõl címû. A foglalkozás

arra keres választ, hogy nemisé-
günk és szexualitásunk mennyire
befolyásolja a viselkedésünket az
élet különbözõ területein. A polgár-
mester a félreérthetõ vagy inkább
könnyen félremagyarázható sorokat
saját igazának védelmében használ-
ta fel.

SSzzüürrkkee  ppoollggáárrmmeesstteerreeccsskkee
Tarlós István az elsõ perctõl fogva

választási küzdelme részének tekin-
tette ezt a húzd meg, ereszd meg já-
tékot. Mi sem bizonyítja jobban tu-
datosan kiszámított lépéseit, mint a
kétes szerzõdéskiegészítés nyilvá-
nosságra hozása. Ezzel az eddig
szürke homályban élõ polgármeste-
recske egy csapásra országosan is-
mert, az ifjúság erkölcsi védelme-
zõjének szerepében tündöklõ, a
konzervatív szavazók egy részének

elismerésétõl övezett politikussá
avanzsált. Márpedig az ismertségre
nélkülözhetetlen szüksége van, ha
igaz a szóbeszéd, hogy jövõre sze-
retné megpályázni Budapest fõpol-
gármesteri székét.

Ahogy a diszkrimináló – és az ad-
dig toleráns, nyitott és a multi-
kultúrát hirdetõ Sziget Kft. aláírását
is tartalmazó – passzus nyilvános-
ságra került, a Kft. válaszlépésként
átadta a sajtónak a polgármester
egy héttel korábban kelt levelét,
amelyben szó szerint ez áll: „Sajnos
nem tilthatom meg, hogy homosze-
xuálisok látogassák a sziget rendez-
vényét, mert az valóban diszkrimi-
náció lenne.”

A Habeas Corpus Munkacsoport
büntetõfeljelentést tett a polgármes-
ter ellen, a Háttér Baráti Társaság
pedig polgári jogi keresetet nyújtott
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be a bíróságra, amelyben arra hivat-
kozva, hogy megfosztják tevékeny-
sége kifejtésének legális lehetõsé-
gétõl, kéri a négy alperes – Tarlós
István, a Sziget Kft., és a két aláíró
rendõr – elmarasztalását. Ezzel
egyidõben a melegszervezetek tel-
jes bojkottot hirdettek a Sziget el-
len. Nemcsak a melegek távolmara-
dásával akartak tüntetni, de felvet-
ték a kapcsolatot a nemzetközi me-
legszervezetekkel, a fellépõ együt-
tesekkel, a szponzorokkal és a ma-
gyar civil szervezetekkel, hogy mi-
nél nagyobb erõt állítsanak a saját
oldalukra.

SSaajjttóóvviisssszzhhaanngg
A történtek hihetetlen sajtóvissz-

hangot váltottak ki. Az újságok
címlapon foglalkoztak a melegsá-
torral és a Szigettel. A tévé és rádió
hírmûsorai az érvektõl és ellenér-
vektõl voltak hangosak. A Sziget
vezetõi július 12-én, csütörtök este
találkoztak a melegegyesületek
képviselõivel, és órákon keresztül
egyeztették álláspontjukat. A mele-
gek az aláírás visszavonását és a
megbántott meleg és leszbikus kö-
zösség megkövetését akarták elér-
ni. A megbeszélésen nem született

konkrét megállapodás, de már érzé-
kelhetõ volt, hogy a Sziget enged-
ményeket fontolgat.

TTáárrssaaddaallmmii  ffeellzzúúdduullááss
A társadalmi felzúdulás elképesz-

tõ méreteket öltött, s emellett sok
politikus is fontosnak tartotta, hogy
hallassa hangját az ügyben. Takács
Albert, az új ombudsmanhelyettes
alkotmánysértõnek nevezte a szer-
zõdést. A III. kerületi polgármeste-

ri hivatal szocialista frakciója és az
MSZP Óbuda-Békásmegyeri or-
szággyûlési képviselõi, köztük
Donáth László evangélikus lelkész
és Pokorádi Gizella alpolgármester
„súlyosan” elítélték Tarlós István
polgármester ifjúságvédelmi kön-
tösbe bújtatott diszkriminatív köz-
belépését. „Elítéljük a polgármes-
tert azért, mert a saját politikai am-
bíciói érdekében az állampolgárok
egy részében meglévõ tájékozatlan-
ságra, a homoszexualitással kap-
csolatos elõítéletességre és a leg-
alantasabb indulatokra játszik rá, s
ezzel a legsötétebb idõk árnyait
idézi fel” – áll a közleményben. Az
Országos Sajtószolgálathoz az
MSZP nevében Szanyi Tibor jutta-
tott el állásfoglalást: „...Az európai
normák szerint a melegjogok
ugyanolyan védelemben kell része-
süljenek, mint más kisebbségi jo-
gok... Meggyõzõdésem, hogy a
többségi társadalomnak is érdeké-
ben áll a meleg kisebbségek életé-
nek, gondjainak megismerése, hi-
szen ez vethet gátat az õket érõ ki-
rekesztésnek, sõt ez akadályozhatja
meg, hogy a kirekesztés gyakorlata
az enyhülés helyett más területekre

AA  ssaajjttóóttáájjéékkoozzttaattóónn  GGeerreennddaaii  MMiikkllóóss  ffeelloollvvaassssaa  aa  SSzziiggeett  bbooccssáánnaattkkéérréésséétt

f ó k u s z b a n  a  s z i g e t
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is átterjedjen, vagy felerõsödjön” –
írta az Országgyûlés Európai Integ-
rációs Ügyek Bizottságának alelnö-
ke. Michael Lake EU-nagykövet le-
szögezte: az Európai Unió kifeje-
zetten ellenzi a diszkrimináció va-
lamennyi fajtáját.

KKüüllffööllddii  eeggyyüütttteess  iiss
A Sziget programjában szereplõ

külföldi együttesek közül a Placebo
rögtön jelezte, hogy lemondja a
meghívást, amennyiben a rendez-
vény diszkriminál bizonyos kisebb-
ségeket. A magyar fellépõk közül
D. J. Shuriken mondta le fellépését.
„Nem veszek részt olyan rendezvé-
nyen, amely politikai nyomásra egy
ártalmatlan kisebbséget nyilváno-
san megaláz” – indokolta lépését.
Több zenész aláírásával tiltakozott
a polgármesteri önkény ellen, köz-
tük Palotai Zsolt, Lovasi András
(Kispál és a Borz), Lukács László
(Tankcsapda), Czutor Zoltán
(Nyers) és az Animal Cannibals. A
Társaság a Szabadságjogokért
(TASZ) és a RÉS Alapítvány is ki-
látásba helyezte, hogy távol marad
a rendezvényektõl.

A nemzetközi meleg szervezetek,
az ILGA, az IGLHRC és a Gay
Wire meleg hírügynökség másod-
percek alatt terítették a világ nyil-

vánossága elé a melegeket ért ma-
gyarországi diszkriminációt. A Gay
Wire azzal a kérdéssel kereste meg
a Pepsi céget, a Sziget egyik fõ-
szponzorát, hogy hajlandó-e támo-
gatni egy rendezvényt, amely ilyen
súlyosan megsérti az alapvetõ em-
beri jogokat. A multinacionális cég
kitérõ választ adott: „A Pepsi tisz-
teli az esemény multikulturális jel-
legét, és úgy véli, hogy olyannak
kéne lennie, hogy azt mindenki él-
vezhesse.” Szájer József is kitért az
egyenes válasz elõl, amikor Juhász
Géza, a HCM ügyvivõje által írt
nyílt levelére a következõképpen
reagált: „Magyarország jogállam,
ahol mindenki számára biztosított

az egyesülési, a gyülekezési és a
szólásszabadság mindaddig, amíg
ez mások alapvetõ jogait nem sér-
ti.” Deutsch Tamás szerint nem üt-
közik az alkotmányba, hogy Óbuda
polgármestere megtiltotta a homo-
szexuális felvilágosító programok
megtartását a Szigeten. Az MDF és
a FIDESZ Óbudai Elnöksége közös
állásfoglalásban vállalt véd- és dac-
szövetséget polgármesterükkel:
„Az emberiség jövõje az egészsé-
ges ifjúság!” – fogalmaz a nyilatko-
zat. – „Nem engedjük, hogy a sza-
badság és a tolerancia hamisan al-
kalmazott jelszavaival a gyermekek
és az ifjúság nevelését tudatosan
rossz irányba tereljék.”

NNeemmzzeettkköözzii  ssaajjttóóttáájjéékkoozzttaattóó
Július 13-ra, péntekre a Lambda

Budapest, a Háttér, a Habeas Cor-
pus és az Öt Kenyér nemzetközi
sajtótájékoztatót hívott össze. A
Cirkogejzír mozi hatvan fõ befoga-
dására alkalmas terme kicsinek bi-
zonyult, sokan állva, az ajtóból
kényszerültek végighallgatni az is-
mertetõt. Az eseményen politiku-
sok és a Sziget egyik vezetõje is
megjelent. A melegszervezetek el-
mondták, hogy a Sziget elleni boj-
kottot, valamint a hétfõre meghir-

f ó k u s z b a n  a  s z i g e t
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detett demonstrációt csak abban az
esetben hajlandók visszavonni, ha a
Sziget Kft. teljesíti követeléseiket.
Gerendai Károly, a Sziget Kft. ügy-
vezetõ igazgatója a sajtó nyilvános-
sága elõtt elnézést kért minden
érintettõl, hogy melegszervezeteket
megbélyegzõ dokumentumot írtak
alá, de a szerzõdést változatlanul
érvényesnek tekintette, mondván,
ha felbontják, akkor a polgármester
egy új, még keményebb feltételeket
tartalmazó megállapodást kénysze-
ríthet rájuk. A melegek ezt a gesz-
tust kevésnek találták.

FFeellbboonnttoottttáákk  aa  sszzeerrzzõõddéésstt
Péntek estére a Sziget Kft. (azt kö-
vetõen, hogy konzultált Halmai Gá-
bor alkotmányjogásszal) sajtóköz-
leményben jelentette be: semmis-
nek tekinti az óbudai polgármester-
rel aláírt szerzõdést! A melegek
még aznap, nem sokkal éjfél elõtt
reagáltak a Sziget visszalépésére,
és nyilvánosságra hozták közlemé-
nyüket: „Köszönjük a Sziget Kft.-
nek, hogy vállalta a kockázatot,
ami ma Magyarországon a kisebb-
ségi jogok melletti kiállással jár.
Köszönet mindenkinek, aki ügyün-
ket támogatta, mert fontos volt szá-
mára az emberi jogok tiszteletben

és álláspontja egy jottányit sem vál-
tozott, bár aki végigkövette tévés
szerepléseit, észlelhette, hogy Tar-
lós úr egyre inkább elbizonytalano-
dik. Valószínûleg váratlanul érte az
országos figyelem, amelynek kö-
zéppontjába került, és a vártnál ke-
vesebb hûségnyilatkozat, ami az õ
igazát bizonyíthatta volna.

BBaalljjóóss  eellõõjjeelleekk
A július 16-ra meghirdetett tünte-

tést baljós jelek elõzték meg.
Ugyanerre a napra szervezõdött va-
lami félhivatalos akció Tarlós mel-
lett, amit a polgármester az utolsó
percben lemondott. Az ellentünte-
tés visszavonása félreérthetõ mó-
don jutott a nyilvánosság elé, úgy
lehetett értelmezni, hogy a hétfõi
demonstráció elmarad. Hogy a bi-
zonytalanság tovább fokozódjon, a
Magyar Nemzet (természetesen
egy véletlen sajtóhiba következté-
ben) mind a lapban, mind az inter-
netes honlapján rossz dátumot kö-
zölt, július 16-a, hétfõ helyett 17-
re, keddre hirdette az óbudai meg-
mozdulást. A meteorológia jégesõ-
vel, a rendõrség baseballütõs ifjú-
gárda várható helyszíni megjelené-
sével riogatta a résztvevõket.

tartása.” A nyilatkozatot nyolc me-
legszervezet és -csoport írta alá. A
szervezetek azonnali hatállyal be-
szüntették a bojkottot, visszamond-
ták az Orlay utcába, a Sziget Kft.
irodája elé hirdetett demonstrációt,
és elálltak a személyiségi jogok
megsértésének ügyében a Sziget el-
len indított pertõl.

A demonstráció második része,
ami az óbudai Fõ térre, a polgár-
mesteri hivatal elé szólította a kö-
zönséget, változatlanul napirenden
maradt. A polgármester ugyanis ér-
vényben lévõnek tekintette a homo-
szexuális rendezvények kitiltását,
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PPrroovvookkááttoorrookk  aa  ttöömmeeggbbeenn
Valóban nem volt valami biztató a
környék. Amikor négy óra tájban a
rendezõk egyentrikóba öltözött, kb.
negyven fõs csapata megjelent, sû-
rûn hallható volt a látszólag céltala-
nul kószáló polgárok szájából a
„rohadt buzik, hánynom kell tõle-
tek” kifejezés. A Tarlóst támogató
nyugdíjasok regimentje az összes
padot elfoglalta addigra, és elszán-
tan agitált szeretett polgármestere,
az erkölcs és a tisztesség mellett.
Amikor már nem bírták tovább a
százával gyülekezõ rózsaszín-há-
romszögesek tömegét, a tér sarká-
nál csoportosultak és lelkesen skan-
dálták, mint az Óbudai Cérnahang
Dalárda: Tarlós, Tarlós, Tarlós.

Szinte hihetetlen, hogy ebben a
nem túl barátságos környezetben
sikerült méltóságteljes, csendes,
provokációmentes gyûlést tartani,
amelyen a több száz résztvevõ kö-
zött politikusok, közéleti szereplõk,
tudósok, írók és újságírók is megje-
lentek. Ott volt Fodor Gábor felesé-
gével és gyerekeivel, Tamás Gáspár
Miklós, Eörsi Mátyás, Gusztos Pé-
ter, Veér András, Eörsi István,
Mihancsik Zsófia és Tóth László
szociológus. Beszédet mondtak a
Zöld Fiatalok, akik már a Gay
pride-on is velünk vonultak és röp-
cédulán ismertették álláspontjukat:
„Hisszük, hogy a melegek és lesz-
bikusok iránti tolerancia nélkül

hiszik, hogy a kezükben lévõ bé-
lyegzõ, a hatalom jelképe arra is
feljogosítja õket, hogy mások hom-
lokára megkülönböztetõ jelet éges-
senek.” Demszky Gábor: „A jog-
szabályoknak megfelelõen bejegy-
zett civil szervezetek, így a meleg-
szervezetek alkotmányos joga is,
hogy képviseltessék magukat nyil-
vános rendezvényeken, így a Szi-
geten is.” Kuncze Gábor: „Hisz-
szük, hogy ez a mostani eset, és a
rá adott válasz, az Önök határozott
kiállása jogaikért figyelmeztetés
lesz minden antidemokratikus erõ-
nek. A Szabad Demokraták Szö-
vetsége nevében biztosíthatom
Önöket arról, hogy minden parla-
mentáris eszközt felhasználunk an-
nak érdekében, hogy a kisebbsé-
gekkel vállalt kötelezettségeinket
teljesíthessük.” Donáth László:
„Isten nem tesz különbséget ember
és ember között. Ember sem tehet.”

A demonstráció szervezõi hasz-
nos ajándékkal kedveskedtek Tar-
lós István polgármesternek. Egy
könyvecskét kapott több száz alá-
írás kíséretében, melynek címe: A
Magyar Köztársaság Alkotmánya.

LLáánneerr  LLáásszzllóó

Magyarországon nincs jövõje a de-
mokráciának, nem beszélhetünk
érett, valódi politikai kultúráról, az
emberhez méltó életrõl. Ezért hir-
detjük meg a Zöld Fiatalok nyílt
részvételét ebben a harcban”. A
Humanista Mozgalom képviselõje
is felszólalt a melegekkel való szo-
lidaritás jegyében, és felolvasták a
Roma Polgárjogi Alapítvány közle-
ményét, amelyben Horváth Aladár
elítél minden beavatkozást, amely a
civil társadalom szabadságjogait
korlátozza.

KKoorráábbbbaann  eellhhaattáárroollóóddttaakk
Több politikus elküldte üdvözletét,
köztük olyanok is, akik korábban
nem vállalták el a Meleg és Leszbi-
kus Fesztivál megnyitását. Kósáné
Kovács Magda: „Vannak, akik azt
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„Kelepelõ banda... nem akarom õket megbántani, de
úgy viselkednek, mint a rossz prostituáltak, csinálják
maguknak a reklámot... egy gusztustalan, visszataszí-
tó reklámot. Nem kell ezt nekünk szeretni.”
Bencsik  András,  a  Demokrata  fõszerkesztõje  az  ATV  Sajtóklubjában  –
2001.  július  13.

„...Magyarországon, akárcsak Európában még nem
igazán foglalkoznak a homoszexuálisok problémáival.
Ugyanakkor elengedhetetlen, hogy szembesüljünk a
hátrányos megkülönböztetés tilalma és az emberi jo-
gok tiszteletben tartása közötti, sokak számára felold-
hatatlannak tûnõ konfliktussal. (...) A homoszexuáli-
sok törvénnyel szabályozott együttélése, jog az örök-
befogadáshoz, a mesterséges megtermékenyítéshez,
egyenlõ lehetõség minden munkaterületen, így a fia-
talkorúak nevelése terén is. A fejlõdés iránya, akár tet-
szik egyeseknek, akár nem, (...) ebbe az irányba mu-
tat.”
A  Liberation  cikkét  közli  a  Heti  Válasz,  2001.  július  13.

„»Igen, meleg vagyok. És ez jól van így.« – jelentet-
te ki nemrég, megválasztása elõtt Berlin új fõpolgár-
mestere, Klaus Wowereit. (...) ... az egynemûek élet-
társi viszonyát gyakorlatilag a házasság rangjára eme-
lõ tavalyi törvény is abba a sorba tartozik, amely alap-
ján megállapítható: a kompromisszumos és felemás
megoldásokat illetõ minden fanyalgás ellenére szoci-
áldemokraták és zöldek – számos tabuval szakítva – új
reformkorszakot nyitottak a német politikában.”
A  homoszexualitás  és  a  német  politika:  nyílt  lapokkal  –  Magyar  Hírlap,
2001.  június  26.

„Éhségsztrájkba kezdett egy meleg férfipár Nagy-Bri-
tanniában. (...) ...bejelentették: nem hagyják abba az
éhezést mindaddig, amíg a heteroszexuális párokhoz
hasonlóan nem házasodhatnak össze törvényesen. (...)
A kormány hivatalos indoklása szerint azért nem fog-
lalkoznak a következõ négy évben a homoszexuálisok
házasságának törvényi feltételeivel, mert a feszített
törvényhozói munka ezt nem teszi lehetõvé.”
Meleg  pár  éhségsztrájkja  –  FrissHirek.hu,  2001.  június  27.

„...hiába jó bevétel a városnak a fesztivál, az osztrák
állam mégis elutasította a parádé támogatását. Az
okok egyszerûnek hangzottak, egyrészt a város szoci-
álisan nem elég felkészült a rendezvényre, másrészt a
parádét nem tartják kulturálisan kiemelkedõ esemény-
nek, amit államilag támogatni kéne.”
Szivárványszínû  Bécs  –  Magyar  Hírlap,  2001.  június  30.

„Ismeretlen tettesek tönkretették azt a kiállítást Bécs-
ben, amelyet azért rendeztek, hogy bemutassák a ho-
moszexuálisok náci idõk alatti megpróbáltatásait.

Olyanok követhették el a rombolást, akik gyûlölik
azokat, akik saját nemükhöz vonzódnak.”
Hír  a  Népszavában  –  2001.  június  19.

„Mi történik tulajdonképpen akkor, amikor valaki
gyûlöletbeszédet alkalmaz egy másik emberrel, nem-
mel, nemzettel vagy fajtával szemben? Amikor össze-
esküvõnek tekinti a zsidókat, deviánsnak a homosze-
xuálisokat, alacsonyabb rendûnek a nõket vagy vita-
partnerét, gondolja-e, hogy boldogabb lenne az a tár-
sadalom, amelyben ezek az emberek nem léteznek? A
válasz nyilvánvalóan nem. Tudjuk, hogy azokban az
országokban is virulens lehet az antiszemitizmus, ahol
egyáltalán nincsenek zsidók.”
Lévai  Katalin:  Gyûlöletbeszéd  –  Magyar  Hírlap,  2001.  július  4.

„...ez a fiús lány, e majdnem kétnemû figura lett a kor
szimbóluma. Tom Wolfe, a nagyszerû amerikai író
mellekkel rendelkezõ fiúknak nevezte ezeket a lányo-
kat, az uniszex (androgyn) külsõ valahogy benne van
a levegõben, sok lány akar vékony, izmos, keskeny
csípõjû nõ (majdnem fiú) lenni...”
A  fiús  lány  (Lara  Croft:  Tomb  Raider  címû  filmrõl)  –  Népszabadság,
2001.  július  6.

„Ausztrál tudósok rátaláltak arra a megoldásra, hogy
miként lehet sperma kihagyásával a petesejtet megter-
mékenyíteni... (...) Ezzel a módszerrel a leszbikus
nõknek a jövõben lehetõségük lenne, hogy férfiak nél-
kül születhessen lánygyermekük. Fiúk azért nem fo-
ganhatnak, mert csak a sperma tartalmazza a hímne-
mûek kialakulásához szükséges Y-kromoszómát.”
Férfi  nélkül  fogant  leány  gyermekek  –  Magyar  Hírlap,  2001.  július  11.

„»Tömegmédia vagyunk, látogatóink immár a legszé-
lesebb közönséghez tartoznak. Nem engedhetjük meg
magunknak, hogy ilyen tartalmaknak adjunk teret. Aki
ilyen perverz dolgokat néz, elõbb-utóbb elmerül a fer-
tõben« – mondta Nathalie Dray, a portál kommuniká-
ciós fõnöke. Ezért elsõ lépésben a leszbikus oldalaktól
tisztították meg a Yahoo-t, ez a szexoldalaknak mint-
egy 30 százalékát tette ki.”
A  Yahoo-FFrance  antiszex-kkampánya  –  MTI,  2001.  július  9.

„A történet két fiatal férfirõl szól, akik tévedésbõl egy
homoszexuálisok számára szervezett tengeri nyaralás-
ba csöppen bele. A fedélzeten többek között találkoz-
nak egy titokzatos múltú meleggel (õt alakítja Roger
Moore). A hétszeres Bondnak ez a szerep nagy kihívás
volt. (...) »Borzasztóan tetszik, hogy színészként újabb
meglepetést okozhatok.«”
Moore,  mint  meleg  –  Magyar  Nemzet  Mûsorújság,  2001.  július  11.

A Háttér Archívum anyagainak felhasználásával ösz-
szeállította: N.  S.
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Thomas Szasz és a homoszexuális bûnbakok
EEllssõõ  mmaaggyyaarruull  iiss  oollvvaass-
hhaattóó  kköönnyyvvee,,  aa  SSzzeerrttaarr-

ttáássooss  kkéémmiiaa mmeeggjjeelleennéé-
ssee  aallkkaallmmáávvaall  jjúúnniiuussbbaann

BBuuddaappeesstteenn  jjáárrtt  aa  8811
éévveess  TThhoommaass  SSzzaasszz,,
mmaaggyyaarr  sszzáárrmmaazzáássúú

aammeerriikkaaii  ppsszziicchhiiáátteerr,,
aakkii  aazz  iinnttéézzmméénnyyeess

„„ppsszziicchhiiááttrriiaaiippaarrrraall””
kkaappccssoollaattooss,,  nnééhhooll  rraa-
ddiikkáálliissaann  kkrriittiikkuuss  nnéézzee-

tteeiirrõõll  vváálltt  vviilláággsszzeerrttee  iiss-
mmeerrttttéé..  TThhoommaass  SSzzaasszz

ffiizziikkuussii  ééss  oorrvvoossii  ––  ppsszzii-
cchhooaannaalliittiikkuussii  ––  vvéégg-

zzeettttssééggee  eelllleennéérree  öönnmmaa-
ggáátt  ttáárrssaaddaallmmii  mmeeggffii-

ggyyeellõõnneekk  ttaarrttjjaa,,  ééss
mmuunnkkááiibbaann  vvaallóóbbaann  ffoonn-

ttooss  ttáárrssaaddaallmmii  pprroobblléé-
mmáákk  ––  iinnkkáábbbb  ttöörrttéénneettii-
ttáárrssaaddaalloommttuuddoommáánnyyii,,

ééss  nneemm  oorrvvoossii  sszzeemm-
ppoonnttúú ––  bboonnccoollggaattáássáárraa

vváállllaallkkoozziikk..

Szasz leginkább a pszichiátria
politikai funkcióját kritizálja:
egyik alaptétele – kissé leegysze-
rûsítve – úgy fogalmazható meg,
hogy fel kellene hagynunk a társa-
dalmi problémák medikalizálásá-
val, azaz például különféle társa-

dalmi elhajlások betegségként való
megbélyegzésével. A többség el-
várásainak nem megfelelõen visel-
kedõket a társadalmak hajlamosak
csupán eltérõ viselkedésük, élet-
módjuk, másságuk miatt kitaszíta-
ni és

bbûûnnbbaakkkkéénntt  kkeezzeellnnii,,
vagyis a többség mindenféle – ál-
talában mélyen és fõként máshol
gyökerezõ – gondjaiért felelõssé
tenni. A társadalmi bûnbakképzés
õsrégi, jól ismert folyamat, mely-
nek azonban egyre újabb és újabb
csoportok válhatnak a célpontjai-
vá.

Szasz a mentális betegségek
klasszikus pszichiátriai képzeté-
nek revíziójával – legalábbis szim-
bolikusan – felszabadított egy sor
korábbi „pszichiátriai bûnbakot”,
köztük a homoszexuálisokat is.
Magyarországon – az eredeti meg-
jelenéshez képest éppen 40 éves
késéssel – már dolgoznak egyik
legfontosabb mûve, a The Myth of
Mental Illness (Az elmebetegség
mítosza; 1961) fordításán és talán

hamarosan sorra kerülhet a szintén
világhírû The Manufacture of
Madness (Az õrültség gyártása;
1970) címû könyve is. Ez utóbbi
munkában Szasz hosszasan foglal-
kozik a homoszexualitásra ragasz-
tott orvosi – pszichiátriai – stigma
kialakításával: a korábbi

vvaalllláássii-eerrkkööllccssii  bbûûnnöökk
modernkori medikalizált átfogal-
mazásával, miközben felhívja a fi-
gyelmet a vallási és a szexuális
„eretnekség” közös gyökereire és
társadalmi fogadtatásuk párhuza-
maira.

Szasz szerint a homoszexualitás
betegség-koncepciójába való pszi-
chiátriai belefeledkezés elkendõzi
a tényt, hogy a homoszexuálisok
orvosilag stigmatizált, társadalmi-
lag üldözött egyének. Szasz ezzel
kapcsolatban utal egy 1930-as
francia tanulmányra, ahol a szerzõ
– René Guyon – a modern pszichi-
átria jellegzetességének nevezte az
uralkodó szokásoknak ellentmon-
dó cselekedetek mentális zavar-
ként vagy az abnormalitás tünete-
ként való feltüntetését, vagyis a
„természetes”-nek a „hagyomá-
nyoknak megfelelõ”-kénti értel-
mezését.

Szasz például Irving Biebernek,
az 1960-as években Amerikában
közismert homoszexualitás-szak-
értõként számon tartott pszichiá-
ternek azt a felvetését, miszerint a
homoszexualitás mellett az aggle-
génység is a mentális betegségek
egyik formájának tekintendõ, így
kommentálta: „Számomra Bieber
széles körben osztott nézete egy
társadalmilag elítélt szexuális sze-
reptõl való intenzív félelem tünetét
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jelenti. A mai Amerikában olyan
erõs a késztetés a normális hetero-
szexuálisként való társadalmi elfo-
gadásra, mint amilyen erõs volt a
késztetés a reneszánsz Spanyolor-
szágban a hithû katolikusként való
elismerésre.”

Szasz már 1970-ben azt hangsú-
lyozta, hogy a pszichiáterek egy
általuk – a társadalmi

kkoonnvveenncciióókk  aallaappjjáánn
– helytelenített szexuális viselke-
désformát neveztek betegségnek,
és ezt használták az érintettek álla-
milag jóváhagyott társadalmi el-
lenõrzésének – és saját szakmájuk
létjogosultságának – igazolására.
A szerzõ a társadalmi ellenõrzõ
rendszerben betöltött bûnbakgyár-
tó funkcióik miatt a pszichiátere-
ket egyenesen az inkvizítorokhoz
hasonlította: „Inkvizítor és boszor-
kány, pszichiáter és mentális bete-
ge együttesen teremtik meg és hi-
telesítik egymás szerepeit. Ha egy
inkvizítor azt állította volna, hogy
a boszorkányok nem eretnekek és
lelkük üdvözüléséért nem is kell
különleges erõfeszítéseket tenni,
az annyit jelentett volna, hogy

nincs szükség boszorkányüldözés-
re. Hasonlóképpen ha egy pszi-
chopatológus azt állítaná, hogy a
homoszexuálisok nem betegek, és
se testüknek, se lelküknek nincs
szüksége gyógyításra, az azt jelen-
tené, hogy nincs szükség kényszert
alkalmazó pszichiáterekre.”

Ezért Szasz végkövetkeztetése
szerint az – inkvizíciójellegû – or-
vosi és társadalmi kontrolltól való 

sszzaabbaadduullááss  éérrddeekkéébbeenn
a homoszexuálisoknak el kell uta-
sítaniuk a betegség-diagnózist, hi-
szen a homoszexuálisok csak
olyan értelemben nevezhetõk „be-
tegeknek”, amennyiben mások
õket ily módon kategorizálják és
amennyiben õk maguk is elfogad-
ják ezt a besorolást.

A mai Magyarországon sokszor
úgy tûnhet, hogy Thomas Szasz és
a homoszexualitás medikalizá-
ciójáról hozzá hasonlóan gondol-
kodók nézetei még nem váltak
elég széles körben ismertté és elfo-
gadottá. Gondoljunk csak arra,
hogy a meleg és leszbikus kezde-
ményezéseket esetenként „botrá-
nyosként” értelmezõ akciókban
vagy médiamutatványokban tudo-
mányos referenciaként szinte ál-
landóan szerepelnek a pszichiáter
„szakértõk”, ezzel is azt sugallva,
hogy az azonos nemûek iránti von-
zalom orvosi hatáskörbe és fel-
ügyeletre szoruló jelenség. Pedig a
„páciensekké váló” melegek és
leszbikusok pszichológiai problé-
mái, illetve kezelésre váró lelki tü-
netei nagyon gyakran éppen az
adott társadalmi elvárásoknak való
megfelelés hiányából adódnak.

TTaakkááccss  JJuuddiitt

(A felhasznált idézetek a The
Manufacture of Madness c. könyv-
bõl valók.)

Ki tehet
feljelentést?
Bûncselekmény miatt nyo-
mozó hatóságnál írásban
vagy szóban bárki tehet fel-
jelentést, aki tudomást
szerzett róla – függetlenül
attól, hogy közvetlenül ész-
lelte-e a bûncselekményt
vagy más tényekbõl követ-
keztetett-e a bûncselek-
mény gyanújára. A felje-
lentõt a hatóság feljelentés-
kiegészítés címén ki is hall-
gathatja, ha a feljelentés
adatait nem látják elégsé-
gesnek a bûncselekmény
alapos gyanúja megállapí-
tásához, vagy ennek kizárá-
sához. Ebben az esetben er-
re valószínûleg nem kerül
sor: a feljelentés újsághí-
rekre alapul, s a feljelentõk
nem látták az elkövetést.

Tanúként az eljárás késõbbi
menetében az hallgatható
ki, akinek valamilyen, még
nem bizonyított tényrõl tu-
domása van.

Feljelentésben nem írha-
tunk olyasmit, amirõl elõre
tudjuk, hogy nem igaz,
mert a hamis vád és a ható-
ság félrevezetése bûncse-
lekmény.

Ha a nyomozást a hatóság
megtagadja, felfüggeszti,
megszünteti, az errõl szóló
határozat ellen a feljelentõ
a kézhezvételtõl számított
8 napon belül panaszt
emelhet.



Fõvárosi Ügyészségi Nyomozó Hivatal
1056 Budapest, Belgrád rakpart 5.
tel/fax: 266-5142, 266-5315

Tisztelt Hivatal!

Feljelentést teszek Tarlós István, Budapest III. kerület polgármestere ellen, mi-
vel egyes rendelkezésemre álló, nagyrészt nyilvánosan hozzáférhetõ informáci-
ók alapján úgy látom, Tarlós Istvánnal szemben megfogalmazható a hivatali
visszaélés bûntette elkövetésének gyanúja.

Tarlós István 2001. július 3-án levelet intézett a Sziget Kft. ügyvezetõ igazgató-
jához. Az Óbuda-Békásmegyer Önkormányzat 101/2001.PM ügyiratszámot vi-
selõ levélben a polgármester azt közli, amennyiben a Kft. által az Óbudai Hajó-
gyári szigeten rendezendõ rendezvénysorozaton belül „homoszexuális felvilágo-
sító” programok is szerepelnek, úgy ez „súlyosan veszélybe sodorná az idei ren-
dezvény megtarthatóságát, de a következõ évi szerzõdés aláírását is.”

A polgármester kijelenti még levelében: „sajnos nem tilthatom meg, hogy homo-
szexuálisok látogassák a sziget rendezvényét, mert az valóban diszkrimináció
lenne.”

Ezt követõen, 2001. július 10-én megállapodást írt alá Tarlós István, Komáromi
Endre r. ezredes (BRFK közbiztonsági ig.), Simon Tamás r. ezredes (Óbuda-Bé-
kásmegyer Rendõrkapitányság vezetõje) és a Sziget Kft. két vezetõje, Gerendai
Károly és Müller Péter. A megállapodásból kitûnik, hogy az a polgármester kez-
deményezésére jött létre.

A megállapodás szerint a Pepsi-szigeten „semmi néven rendezett homoszexuá-
lis jellegû felvilágosító, vagy egyéb címen folytatott mûsorok nem lesznek.”

Müller Péter ezt követõen a FrissHirek.hu internetes hírújságnak úgy nyilatko-
zott, hogy „Tarlós István az egész fesztivál betiltásával fenyegetett, ezért írtuk
alá a megállapodást.” Müller közölte még, „elképzelhetõ, hogy Tarlós bezárja az
egész Szigetet.”

Noha Tarlós István részérõl számos sajtónyilatkozat látott napvilágot, olyan in-
formációkkal nem találkoztam, amelyek arra utaltak volna, hogy Tarlós István
polgármesteri hatáskörét jogszerûen gyakorolva, a homoszexualitással szembe-
ni elõítéletein kívüli okok alapján tett volna a Sziget bezáratására irányuló, vagy
ennek kockázatát magában hordozó intézkedéseket. A polgármester fent idézett



szavai – „sajnos nem tilthatom meg ...” – is arra engednek következtetni, hogy
Tarlós Istvánt rosszindulatú szándék vezérli, melynek diszkriminatív, jogellenes
jellegét õ maga is elismeri.

Ily módon megfogalmazhatónak látom a gyanút, hogy Tarlós István önkényesen,
pusztán a homoszexualitással kapcsolatos programok betiltásának vágyától ve-
zérelve fenyegethette meg a Sziget Kft.-t a Polgármesteri Hivatal vagy az annak
alárendelt szervek részérõl teendõ ellenlépésekkel.

A Büntetõ törvénykönyv 225.§-a szerint: „Az a hivatalos személy, aki azért,
hogy jogtalan hátrányt okozzon vagy jogtalan elõnyt szerezzen, hivatali köteles-
ségét megszegi, hatáskörét túllépi, vagy hivatali helyzetével egyébként visszaél,
bûntettet követ el, és három évig terjedõ szabadságvesztéssel büntetendõ.”

Nem kétséges, hogy a polgármester akciója jogtalan hátrány okozására irányul,
hiszen a Sziget Kft.-t és üzleti, valamint nonprofit partnereit törvényes ok nélkül
kívánta akadályozni jogszerû kulturális és szórakoztató mûsoraik, a melegek,
leszbikusok és biszexuálisok elleni diszkrimináció megelõzésérõl tartandó fog-
lalkozásaik megtartásában.

Mivel a polgármester által a Sziget Kft. vezetõivel aláíratott megállapodást a III.
kerületi Rendõrkapitányság vezetõje is aláírta, a III. kerületi Rendõrkapitányság-
gal szemben az ügyben összeférhetetlenségi okot látok. Ezért teszem a feljelen-
tést az Önök hatóságánál.

Tisztelettel:

Aláírás: ....................................

Név: ........................................

Cím: ...............................................................

Kelt ......................., 2001. .................
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ACTION BAR
video –– drinkbar

Budapest, V., Magyar u. 42.
(A 3-as metró Kálvin téri megállójánál

Near Kálvin tér, M3)

Tel.: (36-1) 266-9148

OOppeenn//nnyyiittvvaa::
mindennap

21–04 every night
Éjfélkor fiúk a dobogón

Az Action bár honlapja:
www.action.gay.hu

email: action@tvnet.hu

A

DDaarrlliinngg  BBáárr
vviiddeeoo––ddrriinnkkbbaarr

BBuuddaappeesstt,,  VV..,,  SSzzéépp  uu..  11..

(A Hotel Astoriához és a 3-as metró

Ferenciek tere megállójához közel

Near Hotel Astoria, M3, Ferenciek tere)

TTeell..::  ((3366-11))  226677-33331155

OOppeenn//NNyyiittvvaa::
mmiinnddeennnnaapp

1199––0044

eevveerryy  eevveenniinngg

Feudális úrhatnámság
[...] Az Öt Kenyér Keresztény Közösség a Ho-

moszexuálisokért 2000. január 6-án írta elsõ leve-
lét a Magyar Katolikus Püspöki Karnak. Utólag
be kell vallanunk: naívak voltunk. Azt hittük, a
gyûlölködõ szavak onnan erednek, hogy a püspök
urak (akik között a pletykák szerint számos het-
eró is akad) nem bírnak elegendõ ismeretanyag-
gal a homoszexualitásról. Tévedtünk. A gyûlöl-
ködõ szavak leginkább onnan erednek, hogy a
püspök uraknak abszolút mindegy, hogy Magyar-
ország meleg és leszbikus polgárai élnek-e vagy
halnak. A levelünkre nem jött válasz több mint
egy évig.

2001. április 7-én aztán megtörtént a csoda.
Gondoltuk mi. A püspöki kar megbízásából tevé-
kenykedõ Országos Lelkipásztori Intézet egyszer
csak meghívta az Öt Kenyér Közösséget – meg-
köszönve az egy évvel korábbi levelünket – a
„Neveléssel a boldogabb családokért” konferen-
ciára. Újságoltuk is boldogan úton-útfélen, gyõz-
ködve a többségükben (nem véletlenül) keresz-
tényellenes meleg barátainkat: „lám, az egyház
malmai lassan õrölnek: mégis csak szorult némi
jó érzés a püspöki karba!”

Pontosan egy hónappal késõbb kiderült, hogy
kutyából nem lesz szalonna. „Meglehetõsen
manipulatív egy olyan beállítás, miszerint a Kato-

likus Egyház homoszexuálisokat hívott meg erre
a konferenciára” – írták a lehetõ leghiggadtabbra
véve a figurát május 9-én ajánlva feladott leve-
lükben.

A Magyar Katolikus Püspöki Kar égisze alatt
az Öt Kenyér Közösséget meghazudtolták. Úgy
gondoljuk, legfõbb ideje kimondani:

* azt, hogy a magyar felsõpapság – tisztelet a
kivételnek, mert van olyan! – évek óta lefekszik
az aktuálpolitikának;

* hogy elutasítja mindazt (papot és laikust, hí-
võt és hitetlent, férfit és nõt), aki nem hódol a fe-
udális úrhatnámságuk elõtt;

* hogy a krisztusi Örömhírt feláldozza az 1 %-
ért kuncsorgó óriásplakátok oltárán;

*hogy hallgatólagosan jóváhagyja az antisze-
mitizmust, az idegengyûlöletet és a homofóbiát;

* hogy az egyes embert módszeresen veszni
hagyja az intézmény és a magántõke sorsa feletti
féltõ aggodalmában;

* hogy az egyház és állam szétválasztásának
alkotmányos elve helyett lépten-nyomon vissza-
lopja a gyakorlatba a „trón és oltár szövetségét”.
[...]

Öt Kenyér Keresztény Közösség a Homosze-
xuálisokért
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A rendszerrel kapcsolatban a

TeleMedia a következõ tájékoztatót adta:

Hogy válaszolhatnak a
hirdetésekre?
Ha Önnek szimpatikus valamelyik hirde-

tés, hívja a:

0066//9900//444444-116644-et, és adja meg számítógé-

pünknek az illetõ hirdetés végén szereplõ

négyjegyû számot. Ekkor válaszüzenetet

hagyhat a hirdetõnek, amelyben meghagy-

hatja címét, telefonszámát, vagy találko-

zót javasolhat.

Hogyan adhat fel hirdetést?
A szokásos módon, a lapban található
kuponnal adhatja fel hirdetését. Hirde-
téséhez adni fogunk egy hangpostafió-
kot, amelyre válaszolhatnak Önnek, és
melyre az általunk Önhöz eljuttatott
személyes levél útmutatásai alapján
Ön felmondhatja hangos hirdetését is.
Így hirdetése személyesebbé válik. A
hirdetésére érkezett válaszokat Ön
azonnal lehallgathatja hangpostafiók-
számának és titkos kódjának ismereté-
ben. Ezt a kódpárt levélben küldjük el
Önnek.

A 06/90-nel kezdõdõ számok hívásdíja: 240 Ft+Áfa/perc. / TeleMedia Kft. 432-0001

Kedves  hirdetõink!

A hangpostafiókos kiegészítõ hirdetési
rendszer természetesen nem kötelezõ. Aki
használja, annak plusz társtalálási lehetõ-
ség, akinek nem tetszik, az nem él vele,

egyszerûen tesz egy X-et a kupon megfe-

lelõ kockájába.

A TeleMediától kapott lezárt borítékokat a

szerkesztõségben címezzük meg, és mi ad-

juk postára.

AA  0066//9900-nneell  kkeezzddõõddõõ  hhaannggppoossttaaffiióókkooss  hhiirrddeettééssii  rreennddsszzeerr  aa  2277,,  2288,,  3322,,  6622,,  6666,,  8888-aass  kköörrzzeetteekk-

bbõõll,,  ttoovváábbbbáá  mmoobbiill  ééss  uuttccaaii  kkéésszzüülléékkrrõõll  nneemm  hhíívvhhaattóó..

PROGRAM

Minden  pénteken
Angyal-ttalkshow

sok  meglepetéssel.

Minden  pénteken  és
vasárnap  nemzetközi

travesztishow.

A  mûsor  mindig
23.45-kkor  kezdõdik.

PRIVÁT
CLUB

Étterem, bár, diszkó.
Nyitva: péntektõl – vasárnapig 22-tõl hajnalig.
Melegkonyha egész éjszaka, nagy választékkal.
A mûsor nélküli csütörtökön a belépés ingyenes.

Budapest VII.,
Szövetség u. 33.

h i r d e t é s e k



A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:
0066-9900-444444-116644-es telefonszámon lehet válaszolni
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Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Kupon
nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy postafi-
ók megadásával. Névvel,  telefonszámmal  nem  közlünk
társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén  sem!

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdeté-
si díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

C ímünk :   1461  Budapes t ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a

szerkesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

HIRDETÉSI   kupon
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A je l igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

Y 52 éves, sportos férfi vidám,

kezdõ, mozgékony fiút keresne.

Nem csak szexre. Intelligens,

vidám, becsületes fiúk jelentke-

zésére számítok. „Tartozni vala-

kihez.” E-mail: bicaj@buli.net

vagy írj. Cím: 1558 Bp. 139., Pf.
37/M.

Y 33/175/65, szõkésbarna hajú
srác vagyok, heti két alkalomra
18–30 éves fiút keresek, alkalmi
szexre a VIII.-IX. kerületbõl.
Minden megoldás érdekel, csak
azok írjanak, akik komolyan
gondolják. Jelige: Diszkréció 1-
8/001.

Y Fiatal, intelligens, mûvelt,
vékony testalkatú értelmiségi
meleg fiú keresi õszinte társát,
hûséges barátját egy legfeljebb

harmincéves, kis testmagasságú,
lehetõleg hosszú hajú, kimon-
dottan nõies megjelenésû, ro-
mantikus, szentimentális, érzé-
keny lelkületû, érzelmi beállí-
tottságú értelmiségi vagy egye-
temi hallgató fiú személyében.
Szeretném, ha reprezentálni is
tudnál mellettem fogadásokon,
konferenciákon és baráti össze-
jöveteleken! Írj, ha kimondottan

egyéniség vagy és senki más
nem hasonlít Rád! Cím: 1241
Bp., Pf. 250.

Y 36/178/84/17x4, barna hajú,
kék szemû, budapesti aktív srác
keres passzív fiúkat. Szeress
és/vagy akarj szopni. Lehetsz
kezdõ is, bi vagy heteró, akár
csak kipróbálni egy alkalomra,
de a rendszeres találkozásoknak
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Tisztelt  hirdetõink!
FFeellhhíívvjjuukk  ffiiggyyeellmmüükkeett,,  hhooggyy  aazz  11999999..  éévvii  LLXXXXVV..  ttöörr-

vvéénnyy  1111..§§-aa  éérrtteellmméébbeenn

„„TTiillooss  íírráássbbaann,,  kkéépp-  vvaaggyy  hhaanngg-

rrööggzzííttõõ,,  iilllleettvvee  mmááss  bbeerreenn-

ddeezzééss  úúttjjáánn  sszzeexxuuáálliiss  sszzooll-

ggáállttaattáásstt  ffeellaajjáánnllaannii,,

aazztt  hhiirrddeettnnii  vvaaggyy

ii llyyeenn  ccsseelleekk-

mméénnyybbeenn  kköözzrree-

mmûûkkööddnnii..””

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 31 Ft)

Férfiak
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0066-9900-444444-116644-es telefonszámon lehet válaszolni
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jobban örülnék. Nem vagyok
független, szexpartnert keresek.
Egy kikötésem van: egészséges,
intelligens legyél. E-mail:
hm785@freemail.hu . Cím:
„HM/785”, 1365 Bp., Pf. 714.
Hangpostafiók: 3058.

Y Ha te is egy sportos, izmos
férfi vagy nagy, vastag intim
szerszámmal, mégsem találsz
egy igazi barátra, írj a Méretes
fiúk baráti társaságának egy
fényképes levelet. Írd meg el-
képzeléseid és baráti társasá-
gunk közül igazán megtalálha-
tod az igazit. Meghívunk talál-
kozónkra és válogass közülünk.
Wolf. Cím: 1437 Bp., Pf. 314.
Hangpostafiók: 3056.

Y 24 éves, 176/68-as adottsá-
gokkal rendelkezõ budapesti
srác szeretne megismerkedni
hasonló korú passzív fiúkkal.
Fantáziával és humorérzékkel
rendelkezõk jelentõs elõnyben
részesülnek a többiekkel szem-
ben. Jelige: Nyári örömök 1-
8/002.

Y Szeretnék egy fiatal, vékony
testalkatú, lehetõleg passzív fiút
találni. 24 éves, átlagos testalka-
tú srác vagyok. Kizárólag buda-
pestiek jelentkezését várom.
Elõnyt jelent, ha X., XIV., XVI-
I., XVIII., XIX. kerületi vagy.
Jelige: Keleti oldal 1-8/009.

Y Gay-contact-us-magyarul-
megértés-autóval-egy-activ-
külföldi-magyart-jogosítvánny-
al-egybenalbérletbbetz.moz-sp-
ortos-erõs-sex-szexkedvelõk! A
külföldi-nyelv-tanulása-is! A
disco és tánc-kamarén-duvi-
duzsív-láv-buddyzo is! Jelent-
kezõket sportos-autóval írj+fo-
to. Cím: „HM/343”, 1365 Bp.,
Pf. 714.

Y Sziasztok! Hát tényleg nincs
senki, akinek kellenék? Van
köztetek olyan, aki szeretni tud-
na egy 25/180/72, aktív, szõkés-
barna, zöld szemû, átlagos, mo-
nogám bp.-i fiút? Van olyan, aki
nem csak ígérget, hanem való-
ban meg is jelenik a találkán?
Nem keres kifogásokat a tele-
fonban? Ha Te ilyen nem vagy,
és még nem múltál el 30 éves,
passzív beállítottságú, átlagos,
monogám, s nem túl feltûnõ, ko-
moly szándékú srác vagy, akit
nem érdekel a mások vélemé-
nye, akkor kérlek, írj, s küldj fo-
tót is. Viszonzom. Jelige: Társ
1-8/003.

Y Csaknem 40-es, 180/82,
csaknem teljesen normális me-
leg egy barátot keres. Aktív va-
gyok, egy pár káros szenvedél-
lyel, ha ez nem gond, akkor írj,
én visszahívlak. Jelige: Augusz-
tus 2001 1-8/004.

Y Kellemes külsejû, megbízha-
tó, szolid, ragaszkodó süketné-
ma barátot keres otthonába ép
hallású, mély érzésû, az ötvenes
évei végén járó budapesti. Jel-
ige: Megértés, szeretet 1-8/005.

Y Különleges szeretet, szerzete-
si szigorral! Még mindig keresi
önkéntes, önzetlen, alázatos M
szolgáját majdani bentlakással S
mester. Nem rendelkezem a sze-
repkörhöz képzelt filmsztár kül-
sõvel, de ezt tõled sem várom el.
Egyszeri egyeztetés lehetséges.
Unom a szereptévesztést! és a
csak kíváncsiakat. Jelige: Nem
átjáróház 1-8/006.

Y Együttélésre – egymás meg-
ismerése után – olyan független,
kulturált megjelenésû és visel-
kedésû kortalan társat keresek,
aki megunta magányát, igényli a
csendes, de tartalmas hétközna-
pokat, a meghitt ünnepeket,
önálló egzisztenciával, humor-
ral, öniróniával rendelkezik. Vi-
szonylag tágas visszavonulási
lehetõséget is biztosító budapes-
ti lakásom kifelé rejtett, a társa-
dalmat nem provokáló életmó-
dunkkal – veled válna kettõnk
közös otthonává. Jelige: Unoka-
testvérem 1-8/007.

Y Barátot, társat keresek hosszú
távra testileg és lelkileg egy 34
éves, 177/85, kék szemû, szõrös

testû férfi keresi 30-tól 38-ig hû-
séges, szeretni tudó és szeretetre
vágyó, érzéki, monogám, meg-
bízható barátot. A belsõ tulaj-
donság fontos. (Budapest.)
Elõny. Írj, hogy találkozzunk,
társak legyünk. Távolság nem
gond. Jelige: Hûséges társ 1-
8/008. Hangpostafiók: 3057.

Y 30/185/80, barna hajú, zöld
szemû, határozott, értelmiségi,
egyetemet végzett üzletember
keres budapesti nem dohányzó,
megbízható, jó megjelenésû, ha-
tározott, egyedülálló, értelmisé-
gi, rendezett anyagi helyzettel
rendelkezõ fiút 36 éves korig.
E-mail cím:
interesting@freemail.hu .

Y 30/185/80, barna hajú, zöld
szemû, határozott, értelmiségi,
egyetemet végzett üzletember
keres budapesti nem dohányzó,
megbízható, jó megjelenésû, ha-
tározott, egyedülálló, értelmisé-
gi, rendezett anyagi helyzettel
rendelkezõ fiút 36 éves korig.
E-mail cím:
interesting@freemail.hu .

Y 30/185/82 barna hajú, zöld
szemû, határozott, értelmiségi,
egyetemet végzett üzletember
keres budapesti nem dohányzó,
megbízható, jó megjelenésû, ha-
tározott, egyedülálló, értelmisé-

Tisztelt Olvasóink,
Tisztelt  Hirdetõink!
A hirdetések száma folyamato-
san nõ, gépelõkapacitásunk vi-
szont állandó. Megkérjük tisztelt
hirdetõinket, hogy hacsak meg-
oldható, hirdetésüket e-mailben
vagy SMS-ben küldjék el szer-
kesztõségünkbe, a h@masok.hu
címre.

Aki megvette az újságot, az a
kuponra vezesse föl saját e-mail

címét vagy mobiltelefonszámát,
amirõl a hirdetést küldi, és adja
postára a kupont szerkesztõsé-
günkbe.

Aki nem vette meg az újságot,
azok számára a hirdetésfeladás
40 szóig 500 Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200 Ft, amit
kérünk, postai utalványon vagy
átutalással juttassanak el hoz-
zánk (Mások, 1461 Budapest,
Pf. 388.), a közlemény rovatban
pedig tüntessék föl rajta e-mail

címüket vagy mobiltelefonszá-
mukat, amirõl a hirdetést küldik.
Mobilon való SMS-küldéskor a
szövegmezõbe a to: betûk után
írjuk be a címet: h@masok.hu (a
@ helyett a Westelnél !, a Pan-
nonnál és a Vodafone-nál * vagy
.. szerepel), aztán a hirdetés szö-
vegét, végül a küldés helye kér-
désre az erre a célra megadott te-
lefonszámot. Ez a szám a Wes-
telnél 36-30-9888-010, a Pan-
nonnál 36-20-9000-767, a Voda-
fone-nál 36-70-7000-767.
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gi, rendezett anyagi helyzettel
rendelkezõ fiút 35 éves korig.
E-mail cím: interest-
ing@freemail.hu .

Y 25/170/60, szõke hajú, kék
szemû, helyes, szõrtelen fiú ke-
resi hasonló budapesti barátját
tartós kapcsolat reményében.
Cím: 1364 Bp., Pf. 117. Hang-
postafiók: 3059.

Y Helyes, jóképû, szõrtelen,
szexcentrikus fiú vagyok. Kere-
sek egy helyes, aranyos, szõrte-
len típusú, jóképû, inkább pasz-
szív fiút tartós szerelmi és
szexkapcsolatra. Nagyon vá-
rom, hogy találkozzunk!
Szexlevelezést is szívesen foly-
tatnék! Cím: 1241 Bp., Pf. 88.
Hangpostafiók: 3060.

Y Bordás hasizom, kemény fe-
nék, esztétikusan izmos test –
mit érek vele, ha nincs barátom?
Ha ápolt és igényes, megbízha-
tó, értelmes, kellemesen izmos,
univerzális, 25–35 közötti srác
vagy, aki hosszú távú kapcsolat-
ra törekszik, akkor várja levele-
det egy 30/170/58, barna hajú és
szemû, helyesnek mondott, a
fenti tulajdonságoknak megfele-
lõ srác. Mielõtt tollat ragadsz,
olvasd el még egyszer. Cím:
1399 Bp., Pf. 701/545. Hang-
postafiók: 3061.

Y 178/65, vékony, sportos test-
alkatú, barna hajú és szemû, fia-
talos (34) értelmiségi fiú hason-
ló barátot keres 35 éves korig.
Hosszú, tartós kapcsolatot sze-
retnék; meleg-szórakozóhelyek-
re nem járok, széles érdeklõdési
körrel rendelkezek. Bemutatko-
zó leveledben írj arról is, hogy
mivel szereted eltölteni szabad-
idõdet! Cím: 1399 Bp., Pf.
701/99.

Y 22 éves, 172/60, jóképû,
szõrtelen, aranyos, strapabíró
passzív srác vagyok. Nagy szer-
számú, aktív, izmos, férfias bi-

kát keresek. Fiúpár is jelentkez-
het. Jelige: Bika 1-8/010.

Y 24 éves, kamaszos, jó megje-
lenésû, külsõ-belsõ igénnyel
rendelkezõ srác vagyok. És még
ami vagyok: nyitott gondolko-
dású és éhes a szerelemre. Egy
jó képességû, aktív, határozott
srácot keresek, aki egy komoly
kapcsolatban szeretne védel-
mezni, óvni egy „kisfiút”: en-
gem. Fényképnek és telefon-
számnak örülök, de nem ezen
múlik, hanem azon, hogy meg-
talállak-e? Jelige: Soft and hard
1-8/011.

Y 24 éves, 172/60, mûvészszak-
mában dolgozó, kellemes srác
keres laza, nyitott, kultúrára, kö-
zös programokra, sportra, bár-
mire éhes srácokat – tartalmas
barátságra. Csak határozott
egyéniségek írjanak, olyanok,
akik nemcsak szeretnek, de tud-
nak is élni! Jelige: Barátság 1-
8/017.

Y Keménykötésû biztonsági õr,
katona vagy más egyenruhás ke-
restetik erõteljes mérettel, spor-
tos, férfias testtel és hatalmas
potenciával. Aki téged vár, az
egy 22 éves, szõrtelen, kama-
szos testû, helyes, passzív, igé-
nyes fiú csak hogy téged kielé-
gítsen. Csak igazi férfiak! Fotó
és telefonszám elõny lehet, de
nem feltétel. Jelige: Egyenruha
1-8/018.

Y Szia! Atis vagyok, 28 éves,
178 magas, 64 kg súlyú, vilá-
gosbarna, rövid hajú, többnyire
passzív srác. Keresek egy max.
26 éves, túlsúlymentes vékony
vagy izmos srácot, aki ápolt, de
nem nõies, és hajlandó elfogad-
ni egyetlen „perverziómat”: sze-
retkezés közben kiszívja a nya-
kamat. Borosta, fülbevaló elõny,
bajusz, szakáll, túlsúly hátrány.
Jelige:
telefonfulke@freemail.hu
1-8/012. Hangpostafiók: 3233.

Y Már régóta vágyom egy társ-
ra, aki szintén szereti a gyen-
gédséget, aki nem szívesen me-
gye meleg-szórakozóhelyekre, s
inkább az otthon melegére vá-
gyik. Én 182/70/34, fekete hajú,
barna szemû fiú vagyok. Jó len-
ne valakihez hozzábújni, tartoz-
ni hozzá. Ha Neked is fontos
egy érintés, kézfogás, ölelés, ak-
kor kérlek, jelentkezz. Igényes
vagyok és õszinte. Jelige: Add a
kezed 1-8/013.

Y 28 éves, középmagas, ará-
nyos alkatú vagyok. Azt az 1
embert keresem, akivel egy har-
monikus kapcsolat alakítható ki
bárok és plázák nélkül. Sajnos
találkozóhellyel nem rendelke-
zem, ezért csak az írjon, akinek
vagy akivel megoldható. (Leve-
let vidékrõl is várok, elérhetõ tá-
volságból.) Ha nem vagy sem
túl fiatal, sem túl idõs hozzám
képest, akkor lehet, hogy egy-
mást keressük; találkozzunk és

meglátjuk! Jelige: Kettesben 1-
8/014.

Y 35/177/82, átlagos megjele-
nésû, nem független, egészsé-
ges, megbízható fiú vagyok, arc-
szõrzetet nem viselek. Megis-
merkednék olyanokkal, aki
szintén szexuálisan elhanyagolt
és vágyik érzéki simogatásra,
orális és a franciázásra, és köl-
csönösen kényeztetnék egymás
örömére. Még nemigen volt ré-
szem ilyenben, de izgatja gon-
dolataim; egy tartós, 100%
diszkrét, egészséges és kedves,
türelmes legyél, én is ilyen va-
gyok. Jelige: Érzékiség 1-8/015.
Hangpostafiók: 3062.

Y 24/176/63, rövid barna hajú,
zöld szemû, sportos testalkatú,
kedves, vidám srác vagyok. Ke-
resem testi-lelki jóbarátomat
egy hasonló korú, vékony, ha le-
het, barna, és fõleg megbízható
fiú személyében. Hosszú távú
kapcsolatot szeretnék, sok neve-

AAzz  iiddeeáálliiss  sszzóórraakkoozzóóhheellyy!!

MMeelleegg  mmiilliiõõvveell  vváárr  mmiinnddeennkkiitt!!

TTrraannss  VVaarriieettéé::  MMiissss  NNooxxyymmaa  JJoohhnnssoonn,,
MMiissss  CChhii-NNii  MMiiccii,,  KKrroonniiee,,  ZZssoolltt  ééss  vveennddééggeeiikk

DDiizzõõzz::  MMeelliinnddaa
AArrtt  DDiirreekkttoorr::  KKaallii  aauuss  BBeerrlliinn

IInnggyyeenneess  bbeellééppõõvveell,,  kkeeddvveezzõõ  áárraakkkkaall,,
kkééttsszziinntteess  ttáánnccttéérrrreell

AAuugguusszzttuussii  eexxttrraa::  aazz  eellssõõ  eezzootteerriikkuuss  eesstt  aa
HHeeaavveenn  5511-bbeenn

Atlantis  Party  augusztus  19.  vasárnap

Szerda, csütörtök és vasárnap
21.00  -  03.00-ig

Pénteken és szombaton
Party Time!!! 22.30  -  06.00-ig.

Heaven 51. Budapest,
VI. kerület Ó u. 51.

(két percre az Oktogontól)

hirhozo@freemail.hu
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A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, és a 28-as körzetekbõl, 
továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

Hangos hirdetések & válaszok:

06–90–444–334
0–24 óráig

Hívja  ezt  a  számot,  majd  adja  meg  az  Önt  érdeklõ  hir -
detés  hangpostafiók-sszámát.  Hallani  fogja  a  hirdetõ
hangos  bemutatkozó  üzenetét,  majd  telefon-sszámítógé-
pünk  felveszi  válaszát.  A  hívás  díja  240  Ft+ÁFA/perc.
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a
számon  hallgathatja  meg  õket  a  hangpostafiók  száma  és
titkos  kódja  megadásával.

(TeleMedia  Kft.  456–5656)

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217–3404
hétfõ–szombat 8–20 óráig

A  fenti  számon  bediktálhatja  munkatársunknak  apróhirdeté-
se  szövegét,  majd  felmondhatja  hangos  üzenetét.  A  hirde-
tésfelvétel  ingyenes  és  anonim.  A  hirdetésre  érkezett  vála-
szokat  a  06–90–444–334  telefonon  hallgathatja  le,  éjjel-
nappal.  A  hirdetés  felvételekor  kapott  titkos  kód  biztosítja,
hogy  az  Önnek  szóló  üzeneteket  csak  Ön  hallgathassa  meg.

Minden lehetséges

Középkorú, nem független úr
keresi hasonló,

vagy idõsebb barátját.
Hangpostafiók: 1333

Együtt egymásért

23 éves, magas barna srác
keres 20-30 év közötti urat.
Hangpostafiók: 1554

Bizalmas

30 éves bi srác keres 20-30
év közötti budai fiút

laza kapcsolatra.
Hangpostafiók: 1665

Tartós barátság

21 éves fiú megismerkedne,
18-35 év közötti úrral

tartós barátság céljából.
Hangpostafiók: 1723

Barátság

41 éves, 176/85, nõs, biszex
érdeklõdésû férfi keres

kizárólag 20-26 év közötti
hasonló beállítottságú nõs,

esetleg nõtlen,
intelligens srácot.

Hangpostafiók: 1956

Euro

185/70, 40 éves férfi passzív
férfit keres szexkapcsolatra.
Hangpostafiók: 1880

Musztáng

Fiatal srác állandó
barátot keres komoly
kapcsolat céljából.

Hangpostafiók: 2258

Fiú

29 éves, zalaegerszegi srác
keresi barátját 30 éves korig.
Hangpostafiók: 2366

Pécsrõl Attila

Szõrös combú és fenekû férfi,
hasonló adottságú

szexpartnert keres bárhonnan
az országból. Minden

jóban benne vagyok.
Önálló lakással.

Hangpostafiók: 2514

Miért ne?

Fiatal, nõs, 29 éves srác
biszexet kipróbálni akaró,
szintén kezdõ fiút keres.

Hangpostafiók: 2582

Barátok

35 éves, 176/66, értelmiségi
fiú keres, 20-30 év közötti,

intelligens, megbízható,
sportos testalkatú barátot.

Hangpostafiók: 2588

Csak te

185/78, vékony, sportos
testalkatú fiú hasonló típusú
srácokkal ismerkedne meg.
Hangpostafiók: 4232

Passzív fiút keresek

Székesfehérvár környéki, fiatal
passzív fiú jelentkezését

várom, heti 1-2 alkalomra,

kedvedre mindent szeretnék,
középkorú aktív férfi vagyok.
Hangpostafiók: 4292

Kettesben jó

42 éves, 160/70,barna hajú
és szemû passzív fiú vagyok
állandó barátomat keresem
csak aktív szerepet kedvelõk

jelentkezését várom.
Monor és Ceglédrõl.

Hangpostafiók: 4721

Minden lehetséges

Középkorú, nem független úr
idõsebb barátját keresi.

Hangpostafiók: 5007

Für Elise

20 éves, 185/82, szõke, kék
szemû, passzív dohányzó
srác, aktív barátot keres.
20-45-ig. Tartós vagy

laza kapcsolatra.
Hangpostafiók: 2264
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téssel, közös programokkal és
gyakori szeretkezésekkel. Talál-
kozóhely van. Ha tudsz, küldj
telefonszámot. Jelige: Hóborc, a
virgonc 1-8/019.

Y Canadian-Hungarian GWM
5’10’’, 180 lbs, early 30’s,
good-looking, works out regu-
larly, living in Budapest, look-
ing for English Speaking For-
eign Friends between 25-40
years old for friendship, hang-
ing out together. Drop me a line
with a phone number. ONLY
Foreigners, PLEASE! Jelige:
English Speaking Foreigners 1-
8/094.

Y 46 éves, barna hajú, kék sze-
mû passzív férfi és idõsebb ba-
rátja keres a közép-korosztály-
ból egy aktív barátot Budapest-
rõl és Heves megyébõl. Búvó-
hely megoldott. A tisztaság és
megbízhatóság fontos. Jelige:
Barátság 1-8/020. Hangpostafi-
ók: 3063.

Y Sziasztok! 33 éves (25-nek
kinézõ), 171 cm magas, 62 kg-
os, jóképû, szõke hajú, kék sze-
mû, szálkásan izmos srác va-
gyok. Keresem azt a helyes, fia-
tal, nagy szerszámú fiút, aki az
éjszakai szerelmes órák után a
mindennapokban is barátom,
társam lenne. Önmagára és kör-
nyezetére igényes srác levelét
várom, vidékrõl is. Ha te is tar-
tós kapcsolatot keresel, akkor írj
bátran! Jelige: Komoly kapcso-
lat 1-8/021.

Y Harmincas éveiben járó, szõ-
késbarna hajú, szürke szemû,
180 cm magas srác megismer-
kedne olyan srácokkal, akik sze-
retik élvezni az életet. Különbö-
zõ méretek nem fontosak. Jel-
ige: Egérfogó 1-8/022. Hang-
postafiók: 3064.

Y Keresek 18–24 év közötti,
önmagára és környezetére na-
gyon igényes, helyes bp.-i srá-
cot. Magamról: 18 éves, 176 cm

magas, sokat csalódott, igényes,
helyes lányocska, de mégis fi-
úcska vagyok. Csak komoly
szándékúak írjanak. Egész ala-
kos fotó elõny, de nem feltétel.
Írj!! Jelige: Végleg a szívügyem
maradnál?? 1-8/023.

Y Ha izmos, kigyúrt a tested és
szívesen pózolnál, nyalatnál,
szopatnál, vagy extra kívánsága-
idat szeretnéd kiélvezni, várja
leveled egy 30/182/79 srác min-
denre nyitottan, nagy csapattal.
Jelige: Nyitottan 1-8/024. Hang-
postafiók: 3065.

Y 26 éves, 175/68, szálkásan iz-
mos, jó megjelenésû, jó testû
passzív srác vagyok. Olyan
bodyzó, kifejezetten izmos, bo-
rotvált farkú srácokat keresek,
akik rendszeresen használnák a
számat és alaposan megdugná-
nak. Csak budapestiek jelent-
kezzenek, postafiókra nem vála-
szolok. Jelige: Passive 1-8/025.
Hangpostafiók: 3066.

Y 26/176/75, barna bõrû, eny-
hén szõrös, sportos testalkatú,
értelmiségi srác vagyok. Kere-
sek magam mellé egy erõsen
szõrös, kreol bõrû és vékony
testalkatú fiút vagy férfit. Le-
gyél fantáziadús! Kövérek, kur-
vák és Titkos Ilonkák kímélje-
nek. Hívjál vagy küldjél SMS-t:
06-30/314-8858. Jelige: Fantá-
zia 1-8/026.

Y Már én is túl vagyok a soka-
dik találkozón – volt, ami jól,
volt, ami kevésbé jól sikerült –,
de mindig találkoztam valaki-
vel, akivel lett folytatás. Remé-
lem, most is így lesz. Jómagam
30 éves, 192/85, sötét hajú fiú
vagyok. Én sem vagyok tökéle-
tes, de egy jó humorú, nyitott,
kedves sráccal szívesen megis-
merkednék, max. 40 éves korig,
Budapestrõl. Jelige: Most 1-
8/027. Hangpostafiók: 3067.

Y Rendezett körülmények kö-
zött élõ, 41/174/79-es magányos

fiú keresi becsületes, megbízha-
tó társát nagyon komoly, tartós
kapcsolatra egy helyes, fiatal,
nem túl magas, túlsúlymentes
fiú személyében. Jelige: Léte-
zünk! 1-8/028.

Y 39 éves, 174 cm magas, 74
kg, passzív srác keresi aktív ba-
rátját egy átlagos, szolid fiú sze-
mélyében 40 éves korig. Cím:
1461 Bp., Pf. 84. Hangpostafi-
ók: 3068.

Y Szõke, kék szemû és herceg?
Légy inkább kedves, õszinte, in-
telligens harmincas barna fiú,
aki barátja, társa lenne egy meg-
bízható, vidám, tapasztalatlan
srácnak. 33/178/60. Jelige:
Ilyen talán van 1-8/029.

Y A szexben nem nagyon jára-
tos, kissé gátlásos fiú vagyok.
Várom oboázni nagyon szeretõ
és tudó, ápolt, intelligens fiúk,
férfiak levelét. Tisztaság, egész-
ség, diszkréció adott és elvárt.
Jelige: Titokban 1-8/030.

Y Életre szóló hû szerelme sze-
retne lenni egy max. 23 éves fi-
únak, egy 32 éves gyõri, de Bu-
dapesten még 6 évig egyetemis-
ta srác. Gyõriek és Budapestiek
leveleit várom, de írhatsz bár-
honnan, ahova a távolság még
vállalható. Idõ elõtti testi kap-
csolat kizárt! Írj bátran, ha egy
igazi barátra szomjazik a szíved,
bennem nem fogsz csalódni! Ha
nem hiszed, próbálj ki! E-mail:

angelfire@index.hu vagy írj a
jeligére. Jelige: White crow 1-
8/031.

Y Hasonló érdeklõdésû (lásd
jelige) férfiakkal barátkozna ko-
moly kapcsolat céljából erõs
testalkatú, magas, huszonéves,
férfias külsejû és magaviseletû,
jobboldali különc fiatalember.
Jelige: Taraf de Haidouks, Cle-
jani 1-8/032.

Y Középkorú úr támogatná azt
a 25–35 éves, aktív, nagy farkú,
férfias, nem kövér férfit. Csak
orális szexkapcsolatra (részem-
rõl). Szükség esetén lakás és
munka biztosított. Jogosítvány-
nyal elõnyben. Cím: 1399 Bp.,
Pf. 701/72.

Y Helyes, izmos, bp.-i biszex
fiú EXTRAVASTAG KUKIVAL
rendelkezõ barátját keresi hosz-
szú távra! Pl:15/7! – ez alatt
senki ne hívjon! A VASTAG-
SÁG fontos!! Tel.: 06-30/251-
5207.

Y Helyes, izmos, bp.-i BISZEX
fiú extravastag (kb. 8-1?cm!!)
farkú fiút keres hosszú távra,
akit rendszeresen leápolna a
szájával és meg is lovagolna!!
Tel.: 06-30/251-5207.

Y 37/176/73, barna hajú és sze-
mû átlagos alkatú srác vagyok.
Keresek 18-32 közötti srácot
szenvedélyes szexhez, amibe az
enyhe s/m is belefér. Szeretné-
lek megalázni, keményen meg-

MASSZÁZS
Teljes relaxáció az

Ön testének és lelkének.
Kellemes és korszerûen

felszerelt stúdióban
várjuk Önöket a Belvárosban.

06-20-338-5872
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szopatni, megdugni. Ha magad-
ra ismersz, kérlek jelentkezz! E-
mail: kisgida@freemail.hu .

Y Szippantott szerrel szexelni
szeretõ, szertelenül szõrtelen
személy szatírt szeretne, szemé-
lyes szenvedtetésére – szolgála-
tára. E-mail:
ricky_b@freemail.hu . Cím:
1276 Bp., Pf. 171.

Nõk

Y Budapesti leszbikus lány
(28/165/58) hosszú hajjal, nõies
alakkal keresi hasonló adottsá-
gokkal rendelkezõ, intelligens,
vidám, vállalkozó kedvû, kifeje-
zetten nõies barátnõjét. Jelige:
Korlátok nélkül 1-8/016.

Y Budapesti, nõies leszbikus
(29/165/58) hosszú hajjal keresi
hasonló adottságokkal rendelke-
zõ, intelligens, vidám, nyitott
gondolkodású, vállalkozó kedvû
barátnõjét, aki szereti élvezni az
életet. Jelige: Korlátok nélkül 1-
8/033.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 36 Ft)

Férfiak

Y Harmincas, magas, vékony,
nagy farkú, diplomás, univerzá-
lis srác keres hasonló barátot,
akihez ellátogatna egy homo-
pornófilmre és közben egymást
kölcsönösen kielégítenék oráli-
san és análisan. Fényképet vis-
szaküldöm. Diszkréció fontos és
kölcsönös. Jelige: Finoman és
keményen 1-8/034.

Y 19/190/70, szõkésbarna hajú,
kék szemû fiú keresi max. 30
évesig aktív vagy univerzális
barátját, Budapest-Budakeszi-
Zsámbék körzetébõl. Bizalmon
alapuló, tartós kapcsolatot sze-
retnék kialakítani. Jelige: Csak
te 1-8/035.

Y 19 éves, 190 cm magas, 70
kg-s fiú tartós kapcsolat céljából
keres aktív vagy univerzális fiút

Budapestrõl és a budai oldal vi-
dékérõl. Ami fontos: összehan-
goltság, õszinteség, kölcsönös
bizalom. Ha gondolod, írj! Jel-
ige: Nyári este 1-8/052.

Y Szia! Én 28 éves, 174 cm, 84
kg súlyú, barna, göndör hajú és
barna szemû paszszív srác va-
gyok. Nem kell, hogy Adonisz-
külsõd legyen, hiszen én sem
vagyok az! Szeresd a zenét, a
természetet. Légy õszinte, meg-
értõ igaz barát. Szeresd a szexet.
Komoly kapcsolatot szeretnék
28–39 éves srác személyében.
Levélcímre válaszolok!! Cím:
6600 Szentes, Pf. 110.

Y Jóképûnek mondott, arányos
testalkatú, értelmes, 33 éves,
nyugat-dunántúli srác vagyok.
Ezúton keresem azt a budapesti
urat 30–45 között, aki megosz-
taná velem a magányát, és elfo-
gadna az élete társául. Én egy
életvidám, szerelemben hinni
tudó, mindig önmagát adó srác
vagyok. Ha úgy gondolod, hogy
boldoggá tudsz tenni, bátran írj!
Nem kérek mást, csak türelmet
és õszinteséget. Csak címmel el-
látott levélre válaszolok. A biza-
lom az alapja mindennek! Jel-
ige: Úton hazafelé 1-8/036.
Hangpostafiók: 3069.

Y 21 éves srác egyenruhás srá-
cok jelentkezését várja. Kato-
nák, kiskatonák, valamint más
egyenruhások, jelentkezzetek!!
Cím: „Tûz”, 2750 Nagykõrös,
Postán maradó.

Y 24 éves, vonzó, passzív, férfi-
as srác keresi 30–35 éves, kizá-
rólag aktív barátját az ország
bármely részérõl, komoly kap-
csolat céljából. Az együttélés
sem kizárt! Oroszlán csillag-
jegy, mackósság nem hátrány,
kímélj, ha vékony s 178 cm alat-
ti vagy. Fotós leveleket várok,
visszaküldöm és diszkréten ke-
zelem. Jelige: Vidékre vágyom
1-8/037. (31 Ft)

Y Bárhonnan az országból, Za-
laegerszegtõl Egerig stb. kere-
sek egy szõrös combú, fenekû
férfit, akár 40 felettit is, aki sze-
ret furulya-, oboaleckéket adni
vagy kapni. Nyelvleckét is adok
vagy veszek mástól. Akár na-
ponta is. Minden jóban benne
vagyok. Bizarr is érdekel. Ha
nincs kedved, idõd barátnõt tar-
tani, vagy csak nem csinálja azt,
amit te szeretnél, írj, hívj bármi-
kor. Önálló pécsi telefonos laká-
som van. Címet, számot bármi-
kor adok. De havonta 8-10 na-
pot Békéscsabán vagyok, hely
ott is megvan a belvárosban az
Andrássy úton. Nõs férfi is ér-
dekel, sõt. Telefonszexelõk,
identitászavarban szenvedõk,
mobiltündérek kíméljenek.
Szexkedvelõk ne. Ha Pécsett
jársz, Dunántúl legnagyobb vá-
rosában, ne kerülj el. Nem ká-
vézni szeretnék – érted? Cím:
Attila, 7601 Pécs 1., Pf. 328.
Hangpostafiók: 3070.

Y Ha Pécsre jössz, vagy már itt
is vagy Dunántúl legnagyobb
városában, és nincs kivel és hol,
furulyaleckéket adni vagy kapni
mástól, írj vagy hívj bármikor!
De nyelvleckét is adok vagy el-
fogadok! Minden jóban benne
vagyok, bizarr is érdekel. Ne-
kem önálló pécsi telefonos laká-
som van. Rajongok a szõrös
combú és fenekû férfiért, akár
40 feletti is vagy. Címet, számot
bármikor adok. Nem mobilt.
Kávézgatás kizárt. Cím: Attila,
7601 Pécs 1., Pf. 328. Hangpos-
tafiók: 3070.

Y Már lassan nagyítóval kere-
sek egy szõrös combú, fenekû
férfit, akár 40 felettit is Pécsrõl
vagy környékérõl, aki szeret fu-
rulya-, oboaleckéket adni vagy
kapni mástól. Akár egy alka-
lommal vagy rendszeresen is.
Nyelvleckéket is vennék. Min-
den jóban benne vagyok. Bizarr
is érdekel. Minden jót kipróbál-

Óriási választék:

– Fehérnemûk, alsók, bodyk,

ajándéktárgyak, illatszerek.

– Egészségügyi segédeszközök.

– Szeretettel várunk mindenkit

20 videokabinunkba.

Filmek kölcsönzése és árusítása.

– Magazinok, folyóiratok,

CD-k és DVD-k minden mennyiségben.

Nyitva: hétfõ–péntek: 9–20

szombat–vasárnap: 9–18

Open: Monday–Friday: 9–20

Saturday: 9–18

WE SPEAK ENGLISH!
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Y Ha hûséges, romantikus,
õszinte, nem dohányzó, napimá-
dó srác vagy (30–45 évesig), ak-
kor lehet, hogy éppen egymást
keressük... Várja megtisztelõ je-
lentkezésed (kölcsönös diszkré-
cióval) egy szfvári, 41/180/75
paraméterû értelmiségi srác. El-
sõsorban Bp.–Szfvár–Velencei-
tó–Balaton környékérõl írjatok!
Jelige: Agárdi popstrand 1-
8/041.

Y Helló, boys! Várja egy 25
éves fiú hercegét, akit szerethet,
s akivel sok szép órát együtt
tölthet! Olyan régóta vagyok
magányos. Nem egy félistent
keresek, csak egy átlagos pasit,
akit szerethetek, s aki engem is
szeret! Írj hamar! Várom leve-
led! Laci. Jelige: Szeretném, ha
szeretnének 1-8/042.

Y 28 éves, vékony, alacsony,
kamaszos, árva srác keresi tár-
sát, aki igaz szeretetre és hûség-
re képes. Már régóta hirdetek,
de eddig sikertelenül. Nagyon
sokat csalódtam az emberekben.
Szeretnék már valakihez tartoz-
ni, hozzábújni, és tiszta szívbõl
szeretni. Szörnyû a magányt el-
viselni, mert nincs senkim, aki-
vel megoszthatnám bánatomat
és örömömet. Kérlek, csak ak-
kor írj, ha komolyan gondolod.
Cím: K. S., 4243 Téglás, Pf. 16.

Y 27 éves, 184/68, barna hajú
és szemû, romantikus fiú keresi
korban hozzá illõ barátját. Ha
szereted a simogatást, a gyen-
gédséget és szükséged van egy
õszinte, hûséges társra, kérlek,
jelentkezz! Cím: 2891 Tata, Pf.
146.

Y Kedves, barátságos, idõsebb
úr, 60-as évei elején, megbízha-
tó, igényes, tõle fiatalabb férfi
jelentkezését várja. Csak ha tu-
dod, hogy mit jelent ez a korkü-
lönbség, akkor jelentkezz. Még
ölelésre és szeretetre vágyom.

hatunk. Nekem önálló, pécsi, te-
lefonos lakásom van. Címet,
számot bármikor adok. (Diszk-
réció garantált.) Nem kávézni
akarok. Cím: Attila, 7601 Pécs
1., Pf. 328. Hangpostafiók:
3070.

Y GYÕRI, 31/170/80, kék sze-
mû, szõkésbarna hajú, romanti-
kus, érzéki srác keresi barátját
és szexpartnerét 18–30 év kö-
zötti Gyõr és környéki srác sze-
mélyében. Nem dohányzom,
nem iszom, a szexben univerzá-
lis vagyok. Szeretnék egy állan-
dó barátot, mert unalmas egye-
dül! Ez nem nagy kérés, ugye?
Szlovák srácok leveleit is vá-
rom! Cím: „Döme”, 9013 Gyõr,
Pf. 1236.

Y 40/182/87, nagyon fiatalos,
rövid, barna hajú, barna szemû,
magányos, romantikus szegedi
fiú õszinte, érzelemgazdag, tar-
tós és tartalmas testi-lelki barát-
ság reményében keres egy fiata-
labb, monogám, szeretni tudó,
káros szenvedélyektõl mentes,
lehetõleg szakáll és bajusz nél-
küli, szõrtelen srácot. Tudom,
valahol létezel, és már nagyon
hiányzol életembõl. Jelige: Au-
gusztus 1-8/038.

Y Pillantás, kézfogás, érintés,
gyengédség, szeretet, romantika
stb. Egyszer, tízszer, sokszor.
Voltam boldog. Lehetnék újra
veled? Ha intelligens srác vagy
és Te is hosszan tartó, õszinte
kapcsolatra vágysz, várja vála-
szod egy szegedi fiú. Jelige:
Kiss 1-8/039.

Y Itt a nyár közepe és még min-
dig nagyon egyedül érzem ma-
gam. Csak egy igazi barátot ke-
resek, aki szeret kerékpározni,
akivel együtt nudizhatnánk a
forró nappalokon, s aki mellém
bújna a forró éjszakákon is, így
boldogabbá tenne egy dél-alföl-
di fiút. Élvezzük együtt a nya-
rat! Jelige: Sziksós-tó 1-8/040.

Légy a mindenem! Jelige:
Dunavecse 1-8/043.

Y 23 éves, kifejezetten magas,
mások által helyesnek tartott
srác keresi igényes, jóképû ba-
rátját Békéscsabán. Inkább a
szõrtelen – kevésbé szõrös fiú-
kat szeretem, és fõleg a „fiata-
labb korosztályt” (26-ig). Merj
jelentkezni, legfeljebb csak ha-
verok leszünk, de azért remé-
lem, több is lesz belõle. Jelige:
Capella Café 1-8/044.

Y Közös önkielégítéshez, vize-
léshez, masszírozáshoz, az élve-
zetek elnyújtásához keres egy
30-as férfi partnereket. Hosszú
élvezések, nagy spriccek. Jel-
ige: Szókimondó 1-8/045.
Hangpostafiók: 3071.

Y 27 és 55 éves soproni srácok
szexcsatákhoz szexpartnereket
keresnek. Cím: 9401 Sopron,
Pf. 364.

Y Pécsi értelmiségi vagyok!
Keresek a társam, barátom, aki
több is tudna lenni! Széles körû
az érdeklõdésem, a zenétõl a
csillagászatig. Angolszász szár-
mazású, szeretetéhes, arra igé-
nyes vagyok! 37/176/62. Szere-
tek levelezni; jó lenne barátra
lelni, idõsebb korosztály nem
akadály! Megbecsülés, korrekt-

ség, tolerancia! Létezik ilyen?
Szerintem igen! Csak írnod kell!
(Telefon, mobil: nem!) Jelige:
Tartós kapcsolat 1-8/046.

Y Férfiak, urak, mások, pincé-
rek stb. 18–35 éves korig barát-
ságát keresem – aktív szerepûek
– fényképes válaszok. Én pas-
szív vagyok. S ha kedvet érzel
fotózáshoz, filmezéshez, írj bát-
ran. Diszkréciót kérek s adok. S
remélem, fülekre talál ez a hir-
detés, mivel nem az elsõ. Köszi.
Tibor. Jelige: Barátság 1-8/047.
Hangpostafiók: 3083.

Y 39/180/84, kék szemû, rövid
barna hajú, átlagos férfi kelle-
mes, szõrös testû, igényes,
ápolt, diszkrét, aktív meleg férfi
vagyok. Keresi igazán férfias,
passzív barátját monogám kap-
csolatra, forró éjszakákra, hû-
ségre, utazásra, szórakozásra
stb.! Csak légy megbízható, és
tudj õszintén szeretni. A szerel-
met nem centiméterben mé-
rem!!! Cím: 2201 Monor, Pf.
82.

Y 39/180/84, kék szemû, barna
rövid hajú, átlagos külsõvel, fér-
fias vonalakkal, kellemes szõr-
zettel és aktív szerepkörrel testi-
lelki tartós barátot keres, aki
33–45 év közötti. Kalandorok,

SILVEREDO KFT.

ARANY ÉS EZÜST ÉKSZEREK

ELADÁSA, JAVÍTÁSA, KÉSZÍTÉSE.

BODY PIERCING
– ORVOSI ACÉLBÓL

– ARANYBÓL

Budapest, József krt. 83.

Szombathely, Szent Márton u. 25.
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Y Keresem azt az egyszerû, sze-
rény, magányos fiút hosszú távú
kapcsolatra, aki számára fontos
az egymás iránti õszinte szere-
tet, hûség és az egymás iránti
megbecsülés, 20–45 éves korig.
Jelige: Violák! 1-8/055. Hang-
postafiók: 3075.

Y 19 éves, 182/72 kg, 19/5 szol-
noki srác vagyok. Igaz testi-lel-
ki barátot keresek 18–32 éves
korig. Komolyan gondold a ba-
rátságot. Csak fényképes leve-
lekre válaszolok. Jelige: Valóság
1-8/056.

Y Egy 24 éves, 165/55, szõke
rövid hajú, kék szemû, passzív
beállítottságú fiú keresi barátját
hosszú, tartós kapcsolat remé-
nyében. Te legyél: 18–35 közöt-
ti, romantikus, szeretni tudó,
szeretetre vágyó, õszinte. Ezek
a tulajdonságok rám is jellem-
zõek. Légy aktív, szõrös test
elõny, de nem feltétel. Kérlek,
jelentkezz! Várom leveled, és
együtt boldogok leszünk! Jel-
ige: Keress és szeress engem 1-
8/057.

Y Keresem aktív barátomat, tár-
samat egy magára is igényes, ki-
sportolt fiú, férfi személyében
25–35 éves korig; elsõsorban
Szegedrõl várok leveleket. Csak
monogám kapcsolatban gondol-
kodók írjanak! Én 22 éves va-
gyok, vékony testalkatú, de nem
cingár! A többi csak kettõnkre
tartozik! Írj, hogy mielõbb meg-
találjuk egymást! Jelige: Body-
guard 1-8/058.

Y 27/180, fekete hajú, kama-
szos srác vagyok Kecskemétrõl.
Fiatal, megbízható, normál vagy
vékony alkatú fiút keresek, aki-
vel együtt tévelyegnénk a fiú-
szerelem útvesztõiben. Cím:
6001 Kecskemét, Pf. 667. Hang-
postafiók: 3076.

Y 184/42, jóvágású, testes férfi
testi-lelki barátját keresi egy
18–20, huszonéves, bajusz nél-

küli, helyes, csinos, kamaszos,
magányos, érzéki, szolid fiú
személyében. Egy szerény fiút,
aki szeretetre, gyöngédségre, si-
mogatásra vágyik, aki hozzám
bújik, akit ölelhetek és csókol-
hatok. Ha erre vágyódsz, akkor
írj. Jelige: Giton 1-8/059. Hang-
postafiók: 3077.

Y Sziasztok, srácok! Tartós
kapcsolatot szeretnék egy jó-
kedvû, jóképû, kellemes testû,
szõke fiúval 26 éves korig, aki
rugalmas, eredeti és néha kicsit
õrült. Kedveld a kocogást,
úszást, aerobikot, tollast, kirán-
dulást, színházat. Én 27 éves,
kamaszos, vékony testalkatú,
napimádó, jó humorú, helyes,
diplomás srác vagyok Szombat-
helyrõl és egy elsöprõ barátsá-
got szeretnék. Jelige: Adrenalin
1-8/060. Hangpostafiók: 3078.

Y Nem létezik, hogy keletrõl
nincs egy helyes srác, akivel ös-
szetalálkozna egy helyes, 40
éves, diszkrét, fiatalos fiú. Ko-
moly vagy, vidám, és szeretnél
nem közismertekkel kapcsolatot
tartani? Akkor várom leveled,
kezdõ és bi lehetsz. Jelige: Nap-
raforgó 1-8/061.

Y 24 éves, Heves megyei, szõ-
ke, 180/65 srác vagyok. Kere-
sem aktív, nagy méretû, megbíz-
ható bi vagy homó partnerem
max. 40 éves srác személyében.
Káros szenvedélyektõl mentes
légy, és ne túl szõrös. Jelige:
Nyár vége 1-8/062. Hangposta-
fiók: 3079.

Y Keresem barátomat az 50-es
korosztályból. Én 31/170/68,
káros szenvedélyektõl mentes,
õszinte, becsületes, önmagára és
társára igényes, ápolt fiú va-
gyok. Várom fényképes bemu-
tatkozó levelét egy egészséges,
ápolt, passzív beállítottságú õsz
úrnak. Bajusz, szakáll és so-
ványság kizárt. Anyagiaktól
mentes, diszkrét kapcsolatot ke-

kövérek ne, õszinte szándékúak
levelét várom. Budapest és Pest
környékiek elõnyben!!! Ha sze-
relem lesz belõle, az még
jobb!!! Köszönöm! Cím: 2201
Monor, Pf. 82.

Y Gyõri, 30-as, ronda, mûvelet-
len, IQ-light típusú, kalandor,
mondvacsinált értelmiségi kere-
si 30-as értelmes, intelligens, jó
megjelenésû barátját, aki diszk-
rét és független. Válaszolj és
gyõzõdj meg az ellenkezõjérõl!
Jelige: Tutti tipp 1-8/048.

Y 32/173/73-as, szellemi fog-
lalkozású, nem dohányzó, átla-
gos testalkatú fiú keres hasonló
barátot. Jó, ha Te is kedveled az
angol és/vagy orosz nyelvet,
esetleg a zenét, éneklést. Spor-
tos testalkat, kedves természet
elõny! Cím: 8201 Veszprém 1.,
Pf. 33.

Y Magányosan elkeseredett
srác keres komoly barátot, aki
tudja igazán szeretni. Én 25
éves vagyok, 184 cm, 63 kg. Le-
hetõleg a fiatalabb korosztály-
ból várom a válaszokat. Jelige:
Te meg én 1-8/049. Hangposta-
fiók: 3072.

Y Olyan idõs melegeket várok,
akik már ingyen utaznak. A
pénz nem érdekel – de a „tömé-
sem” fent és lent köteles eltûrni.
Idõsekkel a szex engem feldob.
Jelige: Aktív méretes 1-8/050.
Hangpostafiók: 3073.

Y Szekszárdi meleg srác vagy?
Egyedül vagy, társat keresel
vagy csak szeretnél hozzád ha-
sonlókkal találkozni, esetleg is-
mersz szekszárdi melege-
ket/leszbikusokat? Írj! Cím:
„Grisa”, 7101 Szekszárd, Pf.
171.

Y Középkorú, de nagyon fiata-
los, független vagyok. Lehetõ-
leg harmincas-negyvenes bará-
tomat keresem, de lehetsz kez-
dõ, szûz, félénk, gátlásos, szem-
üveges, duci stb. is. Én az or-
szág délkeleti részén élek. Írj
részletesen, nem bánod meg, ha
valóban nem felszínes, laza kap-
csolatra vágysz. Tõlem mindent
megkaphatsz, te leszel a minde-
nem. Jelige: Ugye, te is akarod?
1-8/051.

Y Barátot, társat keresek, nem
kizárólag a húszas korosztály-
ból. Hosszabb távú, együttélés
nélküli, érzelmeken alapuló
kapcsolat érdekelne. Válasz jö-
het a ghz742@drotposta.hu
címre vagy a jeligére. Jelige:
Létezel? 1-8/053.

Y Dunántúli, 42/41 éves, férfias
fiúpár keres 35–45-ig hozzánk
hasonlóan bajuszos-szõrös fiú-
kat, fiúpárokat. Komoly, hosszú
távú baráti és szexkapcsolatot
szeretnénk. Várjuk válaszoto-
kat, egy találkozás semmire sem
kötelez. Jelige: Szõrmentén 1-
8/054. Hangpostafiók: 3074.

Németoktatás felsõfokra
(akár felsõfok fölé is!),
felvételire, fordításhoz
majdnem németajkú,

diplomás profitól.
Tel: 468 22 67,
az esti órákban.
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resek. Magányos vagyok, egy
kis boldogságra vágyom. Jelige:
Diszkrét szerelem 1-8/063.

Y Mátészalka–Fehérgyarmat
közelében keresek barátokat be-
szélgetés, ismerkedés céljából.
Fiatal, vonzó fiú vagyok – ilye-
neket keresek. Cím: „Rózsafa”,
4701 Mátészalka, 1. posta.

Y 37 éves, 175 cm magas, biz-
tonsági õr alkatú, szõkésbarna
hajú srác keresi vékony alkatú
fiú-férfi barátságát tartós kap-
csolat kialakításához 20–50 év
között Gyõr-Moson-Sopron me-
gye és vonzáskörzetébõl. Dús
szemöldök és haj elõny, de nem
feltétel; mindenkinek válaszo-
lok. Cím: N. János, 9002 Gyõr
2. Postán maradó. Hangpostafi-
ók: 3080.

Y Harmincas, 170/76, passzív,
jó testû fiú keresi aktív,
szexkedvelõ barátját a harmin-
cas-negyvenes korosztályból.
Férfias viselkedés, diszkréció
feltétel. Jó humor, egyenruha
elõny. Hosszú távú, tartós kap-
csolatot akarókat várok, de al-
kalmi találkozás sem kizárt. Jel-
ige: Indián nyár 1-8/064.

Y Idõsebb korosztályhoz
(50–60) vonzódó fiúk jelentke-
zését várom. E-mail:
bluecontact@sms.pgsm.hu . Jel-
ige: Alkonyi fények 1-8/097.

Nõk

Y Szekszárdi leszbikus lány
vagy? Egyedül vagy, társat kere-
sel, vagy csak szeretnél hozzád
hasonlókkal találkozni, esetleg
ismersz szekszárdi melege-
ket/leszbikusokat? Írj! Cím:
„Grisa”, 7101 Szekszárd, Pf.
171.

Y Sportos alkatú, 24 éves, dip-
lomás lány vagyok, segítõ szak-
mában dolgozom. Fõleg Zala
megyébõl várom 20–30 év kö-
zötti hasonló beállítottságú, lel-
kiekben gazdag lány válaszát,

õszinte, tartós kapcsolat céljá-
ból. Jelige: Tûzmadár 1-8/065.
Hangpostafiók: 3081.

AAlliibbii  kkaappccssoollaatt
Y Alibi barátnõt keresek egy
max. 35 éves lány személyében,
aki életvidám, szereti az életet,
laza, és neki is hasonló gondjai
vannak. Én egy 31 éves, kissé
nem normális fiú vagyok. Jel-
ige: Hooli girl & boy 1-8/066.
(36 Ft)

Y Két 25 éves lánypáros keres
fiúpárost alibi kapcsolatra, eset-
leg névházasságra, Salgótarján-
ból vagy környezõ megyékbõl.
A diszkréció fontos! Jelige: Ali-
bi kapcsolat 1-8/067. Hangpos-
tafiók: 3082. (36 Ft)

MMuunnkkaa
Y 42 éves, pályamódosított, fõ-
iskolát végzett külkeres érdekes
feladatokra vár. Komoly ajánla-
tok bármely területrõl érdekel-
nek Bp.-en mielõbb. Telefon.
182/80, szõke, zöld (angol,
orosz stb.). Irodához abszolút
nem ragaszkodom. Jelige: Kos
1-8/068. (31 Ft)

Y 31/29 éves, egymást szeretõ
fiúpáros keres munka- és lakha-
tási lehetõséget, minden megol-
dásra nyitottak vagyunk. Eltar-
tás, külföldi munka is szóba jö-
het. Cím: D. F., 4002 Debrecen,
Pf. 234.

Y Budapesti melegbár keres fia-
tal, dekoratív fiút, pultos-fel-
szolgálói munkakörbe. Feltétel:
szakirányú végzettség, gyakor-
lat, angol-német nyelvtudás
elõny. Bérezés megegyezés sze-
rint. Jelentkezés: 06-30/231-
2575-ös telefonszámon.

Y Megbízható, leinformálható
takarítót keresek budai szép la-
kásom rendszeres takarítására
és egyéb házimunkák (például
vasalás, kisebb varrás stb.) vég-

TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapes t ,   Radnót i   Mik lós   u tca   15/b

(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTee llee ffoonn::   332299-77448811,,   ff aaxx ::   335577-55442233
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Toucan
Tourist

zésére, korrekt díjazás fejében.
Elõny, ha értesz a szakszerû
masszírozáshoz is. Jelentkezést
telefonszámmal kérek a címre.
Cím: 1394 Bp., Pf. 381. Hang-
postafiók: 3084.

Y Idegenforgalomban töltött 10
éves irodai ügyintézõi, utazás-
szervezõi, irodavezetõi gyakor-
lattal, külföldön szerzett idegen-
vezetõi tapasztalatokkal, ide-
genforgalmi menedzser és nem-
zetközi utazásszervezõi képesí-
téssel, angol és francia középfo-
kú nyelvvizsgával meleg szege-
di srác munkalehetõséget keres.
Bármilyen állandó vagy alkalmi
lehetõség – pl. idegenvezetés –
érdekel. Örömmel veszek min-
den ajánlatot bárhonnan az or-
szágból. Jelige: Turizmus 1-
8/071. (36 Ft)

Y Megbízható, 33 éves, 170/73,
biszex beállítottságú bp.-i vál-
lalkozó fiatalember személy- és
vagyonõr, valamint fegyvervizs-
gával, felelõsségbiztosítással, B
kat. jogosítvánnyal a magán-
szférában vállalna villaõrzést
biszex vagy meleg üzletembe-
reknek külszolgálatuk idõtarta-
ma alatt is, igény szerint takarí-
tással, hosszú távú megbízatás-
sal. Várom hívásukat a 06-
20/426-0706-os számon. S. O.

S. Levélben is várom megtiszte-
lõ megkeresésüket. S. O. S.!!!
Jelige: Kölcsönös bizalom 1-
8/072. Hangpostafiók: 3014. (31
Ft)

Y Munka, lakás középkorú úr-
nál. Támogatnám azt az egysze-
rû, férfias, nem kövér, 25–35
éves (erõs) férfiút. Ha szorgal-
mas, sokat elérhet. Jogosítván-
nyal elõnyben. Tel.: 06-20/918-
44-35. Cím: 1399 Bp., Pf.
701/72.

Y Olyan színházi meleg férfivel
szeretnék megismerkedni, aki
be tudna vezetni a színház vilá-
gába. Szimpátia esetén több is
lehet! Én egy 24 éves fodrász fiú
vagyok, kinek minden álma,
hogy színházi fodrász lehessen.
Csak komoly szándékú fiú/férfi
válaszát várom! Tel.: 06-303-
215-713. Elõre is köszönöm.
Jelige: Remény 1-8/073. (36 Ft)

Y Ügyvédjelöltet keresek lelké-
szi ajánlással rendelkezõ férfi
személyében. Jelige: Markáns
1-8/074. (31 Ft)

Y Fõállással rendelkezõ, meg-
bízható, korrekt, jó megjelené-
sû, erõs fizikumú, 35/192/90 bu-
dapesti fiatalember vagyok. Fi-
zikai jellegû mellékállást kere-
sek. Hivatásos jogosítvánnyal,
saját személygépkocsival ren-

SSiittggeess –– BBeenniiddoorrmm –– TToorrrreemmoolliinnooss –– IIbbiizzaa –– GGrraann  CCaannaarriiaa –– MMyykkoonnooss –– AAllggaarrvvee
meleg- és melegbarát szálláshelyei (apartmanok, szállodák, panziók)
Továbbá számtalan „más” ajánlat (tengerparti üdülések, szállások a világ
minden jelentõs városában, LAST MINUTE és AKCIÓS utak)
Weboldalunkon megtalálható minden meleg ajánlat: www.toucantourist.hu
Repülõjegyek, utasbiztosítások, ingyenes gay térkép Bécsrõl.
Európai útikönyv “MÁSOKNAK” 50% kedvezménnyel csak 3.990 Ft
Bizalmatlanoknak: Regisztrációs számunk: R-1553/1997/2001. A mi irodánk szerepel
a Gazdasági Minisztérium által hivatalosan bejegyzett utazási irodák jegyzékében!
Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt!
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delkezem. Tel.: 06-20/987-75-
69.

Y Ügyvédjelölti állást keresek
Budapesten. Júniusban szerez-
tem cum laude diplomámat az
ELTE-n, szeptembertõl pedig
ügyvédi irodában szeretnék dol-
gozni. Elkötelezett vagyok a ki-
sebbségi és általában az emberi
jogok iránt, érdekel a polgári és
a büntetõjog is. E-mail:
donlouis@freemail.hu .

Y Bárhol az országban! Kiemelt
fizetésért kitûnõ munkát aján-
lok, lehetõleg szállásmegoldás-
sal! Kereskedõ boltvezetõ,
masszõr és cukrász végzettség-
gel és gyakorlattal. Nem do-
hányzó, antialkoholista, 34 éves
(bi) alföldi srác „B” kat. jogosít-
vánnyal. Jelige: Legális munka
1-8/095.

Y Helyes, izmos, bp.-i, biszex,
univerzális fiú erotikus munkát
keres hosszú távra! Mindenféle

erotikus munka érdekel! Tel.:
06-30/251-5207.

Y Helyes, izmos, bp.-i BISZEX
fiú erotikus munkát keres, akár
hosszú távra is! Passzív-aktív
szerepet egyaránt szeretem!
Imádom a sperma ízét, le is nye-
lem! Tel.: 06-30/251-5207.

LLaakkááss
Y Együtt élõ fiúpár Keleti pu.
közelében lévõ lakásába albér-
lõt keres rendszeretõ meleg fiú
személyében. 22 000 Ft/hó re-
zsivel. Szex sem kizárt! Jelige:
Rendes fiúk 1-8/076. Hangpos-
tafiók: 3086. (31 Ft)

Y Fõiskolás fiú sürgõsen albér-
letet keres Budapesten megfi-
zethetõ áron. Szex kizárt! Ha
társra vágysz, ajánlom a társke-
resõ rovatot. E-mail:
befree@freemail.hu vagy tel.:
06-70/245-2209. Gábor.

Y Albérlõt, illetve társbérlõt ke-
resek. A magányosság rossz.
Ezért társat keresnék Mások fiú
vagy férfi személyében, aki
sportos felépítésû. Ha lehet, jó
megjelenésû, intelligens, em-
bertársát szeretõ fiatal férfi le-
gyen. Vékonyak, kövérek, ka-
landorok, õrültek kerüljenek.
Jelige: Hûséges barát 1-8/077.
Hangpostafiók: 3087. (31 Ft)

Y Bel-budai lakást lakottan is
megvenne leinformálható, la-
kással rendelkezõ férfi. Jelige:
Duna 1-8/069. (31 Ft)

Y A belvárosban külön bejára-
tú, szép szoba vár rád ellátással
(stb.), ha férfias, markáns arcú,
jó alakú, nem kövér, nagy farkú,
25–35 éves vagy. Jogosítvány-
nyal elõnyben. Ha az egyoldalú
orális szex nem zavar? Közép-
korú úr várja jelentkezésedet.
Tel.: 06-20/918-44-35. Cím:
1399 Bp., Pf. 701/72.

Y Fõiskolás fiúnak albérleti
szoba kiadó Székesfehérváron
16 E Ft/hó Jelige: Bizalom 1-
8/070. (36 Ft)

Y Idõsebb amerikai, magyarul
beszélõ értelmiség keres magá-
hoz megfelelõ fiatalabb vagy
magához hasonlót hosszú távú
ismeretség vagy barátság szem-
pontból. Többször utazom Ma-
gyarországra, és van szándékom
ott letelepedni. Alkalomadtán,
aki esetleg megfelelõ lakást
vagy szobát tudna a részemre
ajánlani vagy biztosítani Buda-
pesten, attól is hálásan és szíve-
sen várom a mielõbbi választ.
Cím: Box Holder – P. O. Box
35211 – Cleveland, Ohio 44135
U. S. A.

Y Fiatal, dolgozó, korrekt fiú
olcsó, bútorozott garzont keres
vagy társulna hasonló fiú albér-
letébe. Hívj: 06-30/342-5708.

UUttaazzááss
Y Tiszakécske–Kerekdomb,
gyógyfürdõkhöz közeli laká-
somba nyaralni vágyó srácokat
fogadnék. Az udvaron lakókocsi
felállítható. Nem összkomfor-
tos, de nyugodt és csendes hely.
Jelige: Nyári kirándulás 1-
8/078. (36 Ft)

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

Y Homopornó videokazetták
cseréjéhez keresek partnereket.
Nagykanizsa környéki, megbíz-
ható férfi vagyok. Különleges
témájú filmjeim is vannak, pl.
önleszopás, bõrös, piercing,
Glory Holes (WC-ben játszódó
filmek). E-mail:
dijole1@freemail.hu . Jelige:
Nyári álom 1-8/079. Hangposta-
fiók: 3088. (36 Ft)

Y Priváttól, reális áron vennék
jó minõségû homopornó-
kazettákat. Telefonszám jó len-
ne. Cím: „HM/26”, 1365 Bp.,
Pf. 714.

VVeeggyyeess
Y Fiatal srác kamerával meg-
örökítené fiúk, fiúpárok, csopor-
tok vetkõzését, szeretkezését.
Bármit szívesen filmre veszek,
lehet bizarr, S/M is, csoportszex
vagy akármi, ami a szexszel
kapcsolatos. Ha írtok telefon-
számot, könnyebb. Maximális
diszkréció. Jelige: Videó 1-
8/080. (36 Ft)

Budapesti melegbár keres
fiúkat vagy párokat go-go
és erotikus táncra.

A jelentkezés és a sze-
mélyes találkozó telefo-
nos megbeszélése na-
ponta 19-20 óra között a
06-20-9555-946-os tele-
fonszámon.
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Y Nagyon fiatal, vidám leszbi-
kus lány New Yorkba költözne;
a kezdetben támogatót, illetve
lakótársakat keres kedves,
õszinte, önzetlen, barátságos, de
határozott meleg lányok, fiúk
személyében. Én a mûvészet
miatt mennék ki; jó, ha ez egy
kicsit téged is érdekel. Elvégre
New Yorkban fogunk élni, új
életet kezdeni... Jelige: Ameri-
can life 1-8/081. (36 Ft)

Y Keresem azt a sötét hajú fiút,
akivel június 20-án egy busz-
megállóban szemeztem. Rajtam
kék mackófelsõ és fekete mac-
kónadrág volt. Elöl vörös csíkok
voltak a hajamban. Egy barát-
nõmmel jöttem a XVIII. ker.-i
piac irányából. A 36-os vagy a
19-es buszra szálltál fel. Azóta
csak TE jársz a fejemben. Jel-
ige: Fires of Eden 1-8/082. (31
Ft)

Y Sátoraljaújhelyre és környé-
kére szólít elfoglaltságom szep-
tembertõl néhány hónapra. Szál-
láshelyem megoldott, csak
diszkrét, korrekt idegenvezetõre
van szükségem. A szívességet
Pesten viszonzom. Leveledben
jelezd a jeligét. Jelige: Belsõ
utak 1-8/083. (31 Ft)

Y Létrejött a Fiúk1 honlapja!
Az idegen testben élõ emberek
oldala. A TS online már régóta
elérhetõ volt, ám most a másik
(a fiúk) oldalról is betekintést
nyerhettek e világ színfalai mö-
gé. Szeretnék segítséget nyújta-
ni sorstársainknak, hogy végre
testi korlátok nélkül, szabadon
létezhessenek, s érezzék, nin-
csenek egyedül ebben a sokszor
oly kilátástalannak tûnõ harc-
ban. Elérhetõek vagyunk:
www.extra.hu/tsonline , e-mail:
boysone@freemail.hu . A szerk.
Jelige: Fiúk1
(boysone@freemail.hu) 1-
8/084. (36 Ft)

Y Szegedi férfi vagyok. A mun-
kám mellett, otthon, a szabad-
idõmben a hobbim a táncdal-
éneklés. Keresek egy zenészt,
szintetizátorosat vagy tangóhar-
monikást. Természetesen ama-
tõr szinten, én is amatõr vagyok.
Alkalmanként lépek fel, termé-
szetesen a munkahelyemen.
Szeretettel várom bárkinek a je-
lentkezését e mûfaj iránt. Jelige:
Nem leszek a játékszered 1-
8/085. (36 Ft)

Y András Ceglédrõl! A VI. 18-
ai dátumos leveled megkaptam,
s még szeretnél velem megis-
merkedni, írj a címemre. Fény-
képed megkaptam, de a címed
elkallódott. Ne haragudj érte.
Várom leveled. A Masszõr.
Cím: 6001 Kecskemét, Pf. 619.
Hangpostafiók: 3089.

Y Eltartási szerzõdést ajánlok
együttéléssel. Keresek egy káros
szenvedélytõl mentes, függet-
len, korrekt, 20–40 év közti,
passzív hajlamú, vékony alkatú,
monogám kapcsolatra vágyó fi-
út. Kölcsönös szimpátia és a lé-
nyegi dolgokban az egyetértés
feltétel kell legyen. Egyedülálló
idõsebb vagyok, az elvárásnak
talán én is megfelelek, ezt
döntsd el Te! Jelige: Szõke Ti-
sza 1-8/087. Hangpostafiók:
3043. (36 Ft)

Y Angol szóbeli középfokú
nyelvvizsgára készülõ dunántúli
fiú keres tanárt vagy hasonló ci-
põben járó fiút közös gyakorlás-
ra. Jelige: Conversation in Eng-
lish 1-8/088. (36 Ft)

Y Debreceni egyetemista fiú va-
gyok. Mivel nagyon szeretem a
matematikát és a fizikát, közép-
iskolában, ill. az egyeteme(ke)n
oktató tanársegédeket, tanárokat
keresek, akik segítenek felkészí-
teni, hogy én is korrepetálhas-
sak fiatalokat. Mérd föl a tudá-
som! Ezenkívül baráti vagy bár-
milyen kapcsolatra nyitott va-

gyok. Cím: 4002 Debrecen, Pf.
234. Hangpostafiók: 3091.

Y Május közepe várom jelent-
kezésedet, kedves Antal, onnan
a Vértesbõl! Ha egy levélváltás
erejéig is, de kérlek, jelentkezz.
Gondolom, még emlékszel
rám... (Laci) Jelige: Remélem,
jelentkezel! 1-8/089. Hangpos-
tafiók: 3092. (36 Ft)

Y Falusi életet kedvelõ biszexes
házaspárt keresek együttélésre
30–65-ig. 70 éves nyugdíjas va-
gyok. Szimpátia esetén elfoga-
dom õket családomnak és örö-
köseimnek. Olyanok írjanak,
akik az idõsebbet kedvelik, és
becsületes, jó szándékúak. Ilyen
elképzelésû fiúktól is várok le-
velet. Bárhonnan. Minden meg-
oldható. Jelige: Bízzunk meg
egymásban 1-8/090. Hangposta-
fiók: 3093. (36 Ft)

Y Lacinak Szekszárdon! Az a
péntek du. 7 óra sajnos nem volt

jó. Kérlek, mindenképpen írj
újabb idõpontot, lehetõleg kb. 1
hétre elõre. Ha az sem jön be,
addig próbálkozz újabb idõ-
pontokkal, amíg nem sikerül!
Köszi. Cím: „Grisa”, 7101
Szekszárd, Pf. 171.

Y Keresek egy barátot, aki a tv-
bõl új videokazettára felvenne
nekem kéthavonta 3-4 órás jó
minõségben fiús filmeket vagy
filmjeleneteket. Nagy izgat a tu-
solóban vagy az ágyban történõ,
szõrös lábú fiúk szeretkezése.
1500 Ft-ot + postaköltséget tu-
dok érte fizetni utánvétellel. To-
vábbá nem érdekel a kikötözé-
ses, W-szex, valamint a négeres
film. Jelige: Videofilm 1-8/091.
(36 Ft)

Y Ötvenes úr ritka alkalmakra
társasági kísérõt keres 25–40
éves, 180 cm feletti férfi szemé-
lyében. Jelige: Talán több is 1-
8/092. (31 Ft)

Az új törzshelyed címe:
BBpp.. VVII..  KKiirráállyy  uuttccaa  7722..

ha izgalmakra vágysz!!!

L'amour videómozi
43 személyes nézõtér

Minden pénteken 18–22 óráig
meleg filmeket vetítünk!

Több mint ezer kazetta kölcsönözhető,
vagy a helyszínen megnézhető

videókabinokban

érdeklődni: tel.: 342 1559
nyitva 10–22 óráig
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Y Idõs személy által lakott in-
gatlanra életjáradéki szerzõdést
kötnék, ottlakás nélkül. Jelige:
Jogász 1-8/093. (31 Ft)

Y Szeretnék csatlakozni egy
traveszti csapathoz vagy esetleg
megalakítani egy együttest. Ké-
rem jelentkezéseteket. Cím:
1461 Bp., Pf. 84. Hangpostafi-
ók: 3094.

Y Fiúk-lányok! Ha úgy érzed,
tartozni szeretnél egy olyan csa-
pathoz, ahol nyíltan vállalhatod
önmagad, önfeledten beszélget-
hetsz bármirõl és igazi jóbará-
tokra találhatsz, várunk Zala-
egerszegen a meleg baráti kör-
ben! Info: Judit, 06-30/372-
8503. Jelige: Baráti kör 1-8/075.
(36 Ft)

Y Sokan nem értik. Az az igaz-
ság, hogy én magam sem, de
még így két év elmúltával, még
mindig szeretnélek megta-
lálni! 1999. január-februárban 
„demothen@...” volt az e-mail
címed. Márciusban még írtál, de

Y I’m Gabriel, 34 years old,
blond hair, brown eyes, Italian
man, I’m doctor in a big hospi-
tal. For long time I’m looking
for a man for life. Life without
love is a nonsense. I’m honest
and I think that love is only
immortal thing. Ciao.... Gabriel.
My adress is Gabriel Anzaldi,
Via Pavese 92, 46047 Por-
tomantovano (Mantova), Italy.
My e-mail is
gabriel7@interfree.it .

Y Ich habe euch im RAC am 18.
Mai kennengelernt und von euch
beiden noch Foto gemacht.
Dann sind wir mit dem Auto
zum Essen gefahren, haben mit
Telefonnummer und e-mail
getauscht. Balazs & Laci, ich
warte auf eure Antwort. Eduard-
Russe aus München. Replies to
the ad in English, Deutsch,
Russian. Eduard, Email
kescha76@yahoo.de

Y “Dad” looking for son  Hi,
I’m a mature man (50+, psy-
chologist, from West Europe).
Looking for a son/friend aged
18- ? (at least of legal age), who
is attracted to older men. I’m a
genuine, caring (young think-
ing/feeling) man, prefering a
long-term relationship.  (If any-
body knows a young gay boy
who is looking for a “dad” and
can help us to find together, I
will be very grateful and per-
haps I could help to you too)
Replies to the ad in English,
Deutsch French. Peter Email
auto243039@hushmail.com

Y Angyal Bar, 2.06., we spend a
nice and tender time together
and finally had a drink at the
entrance bar with your friend.
You are about 22(?), 185, slim,
brown hairs. I am 35/200, well
trained body, and would love to
stay in contact. Replies to the ad
in English Deutsch French.
Klaus Email

Cuddly-Toy@gmx.de

a válaszomat visszafordította a
rendszer, mert betelt a fiókod.
Kérlek, jelentkezz!!! Még akkor
is, ha csak egy levélváltás lesz a
dologból! János. E-mail cím:
boyschwanz@angelfire.com .
Jelige: Philip 1-8/096. Hangpos-
tafiók: 3087. (36 Ft)

Y Szegedi hétvégére és Rab szi-
geti kirándulásra keresek társa-
kat (egy rádiós mûsorvezetõ).
Tel.: 06-30/263-7167.

KKüüllfföölldd
Y Idõsebb amerikai, magyarul
beszélõ értelmiség keres magá-
hoz megfelelõ fiatalabb vagy
magához hasonlót hosszú távú
ismeretség vagy barátság szem-
pontból. Többször utazom Ma-
gyarországra, és van szándékom
ott letelepedni. Alkalomadtán,
aki esetleg megfelelõ lakást
vagy szobát tudna a részemre
ajánlani vagy biztosítani Buda-
pesten, attól is hálásan és szíve-
sen várom a mielõbbi választ.

Cím: Box Holder – P. O. Box
35211 – Cleveland, Ohio 44135
U. S. A.

Y I wanted young health boy to
be house boy and take care
home. I like open-minded boy
also gay married can. I will take
full care from a reply with photo
+ your info to P. O. Box 55 –
Edegem 2650, Belgium.

Y Barátokat, barátnõket keresek
Magyarországon, életkor nem
fontos. Címem: Susanne, Carte-
siusstraat 74, 2562SL Den
Haag, Hollandia.

Y Kanadában élõ pesti srác,
32/176/70 kg, barna hajú/sze-
mû, arányos testalkatú, ezúton
keresem társam egy jóképû, ak-
tív, sportos, egyedülálló srác
személyében, 18–32. Csakis ko-
moly kapcsolat érdekel, és fény-
képes leveleket várok! Nem bá-
nod meg. Cím: T. Matyek, 23
Norval St. Toronto, Ont.
M6N3Z1, Canada.

Y Barátom részére (magyarul
beszél; elõször Budapesten!),
55/175/80, és barátnõje, 36/175,
keresek biszex kísérõt pesti,
õszi útjukra, autóval vagy a nél-
kül, 35–55-ig. Bemutatkozó le-
veleket: P. O. B. 9010, Tel-Aviv
61090, Israel.

Y Hallo! I am Gabriel, 34 years
old, brown eyes and brown short
hair. I live in Mantova, a small,
but beautiful town in the North
of Italy. I work in the hospital
and in my practice like dentist.
I’m looking again a man or a
boy to love him forever. Life is
too short, so we must spend it in
the best way. Life with money,
without love is useless, is a non-
sense. I will wait for your
answer! My address is: Gabriel
Anzaldi, Via Pavese 92, 46047
Porto Mantovano (Mantova),
Italy. My fax number is:
0039(0) 376244556. My e-mail
is gabriel7@interfree.it .

FOTÓ...FOTÓ
Modellalbum  igényeseknek,  de  nemcsak

modellekrõl...  Bárkinek,  akinek  jó  lenne

egy  pár  profi  fotó  barátodról  (intim  pil-

lanatok),  mûvészi  akt,  bulizásról  stb.

Minden  megvalósítható  (persze  olcsón,

aki  ezt  a  hirdetést  magával  hozza,

10%  kedvezményt  kap).

Kanadai  gyakorlattal,  diszkrécióval,

várom  hívásod...

Referencia  (portfolio)  profi  make-uup

artis  adott,  idõpont-eegyeztetésért  hívd:

06-330-2294-33642  Oliver

Ui.:  Csak  kérdezz  bátran!

website:  www.oliverpapp.com
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ÚJ SZEXSHOP!
Connection Szex Shop VIII., Berzsenyi D. u. 3. alatt

A Connection Bt. mintaüzlete a Blaha L. tér és a Keleti pu. metró megállók között,
a 7-es busz Berzsenyi D. utcai megállójában óriási készlettel!

És még sok minden más, amit csak nálunk találsz meg! A szexshopok
között árban és választékban mi vezetünk! Gyere, gyõzõdj meg és vá-
sárolj ebben az exkluzív környezetben, ahol Téged barátként foga-
dunk! Nyitva: hétfõtõl péntekig, 10-20 óráig, szombaton 10-14 óráig.
Látogass meg weboldalunkon is: www.connectionbt.hu

6000 Ft feletti kazettavásárlás
esetén egy kazettát adun aján-
dékba. 10 000 Ft feletti segéd-
eszköz vásárlás esetén ajándékot
adunk.

– Többezer videofilm kölcsön-
zése, árusítása és vétele

– Segédeszközök óriási válasz-
tékban

– Pénisz-nagyobbító pumpák

– Amerikai WET síkosítok, kon-
domok

– Magazinok, Spartacus úti-
könyv, szivárványszínû zászlók

– Videokabinok, ahol a legfris-
sebb és legújabban megjelent
filmeket is megnézheted

h i r d e t é s e k
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Mikor is írtam utoljára valami rosz-
szat televíziós mûsorvezetõkrõl? A
legutóbbi, vagy az azt megelõzõ
számban?

Valami jó kis cikizõset Jakupcsek
Gabrielláról, Csiszár Jenõrõl vagy
Friderikusz Sándorról.

Nem emlékszem.
Pedig mennyi rosszat tudnék még

mondani róluk! 
(S mennyi jót is.)
Valahogy úgy vagyok velük: lá-

tom, milyen sok elõnyös tulajdon-
ságuk van, nézem-nézem õket türel-
mesen, és aztán valami miatt mégis
a hibáikat írom meg inkább.

A legjobbak amúgy is kivonuló-
ban vannak a médiából. Róluk már
nem lehet írni.

Az ATV adóról mondta Horvát
János legutóbbi interjújában, mie-
lõtt kivonult onnan: „Számomra
egyre képtelenebbé váló vállalko-
zás, ahol a politikai középirányt az-
zal próbálják megteremteni, hogy a
szélsõségeket is megszólaltatják.
Ilyen nincs még egy a világon.
Olyanná vált ez a csatorna, mint va-
lamiféle vitrin, amelybe beleférnek
különféle, össze nem illõ tárgyak.”

Ezt mondta most Horvát, s kivo-
nult.

Kivonult Kepes András is, õ meg
a közszolgálati tévébõl.

Az õ indoka a következõ:
„Magyarországon az árak már

nyugati színvonalúak, de a szakma
iránti tisztelet, amellyel a munkát

elvégzik, még a harminc évvel ez-
elõtti.”

S hogy mi is áll mind e mögött,
azt is Horvát fogalmazta meg:

„Magyarországon gyakori a tulaj-
donos, vagyis a kiadó és az újságíró
kapcsolata. Az újságírói, szakmai
normákért felelõs szerkesztõ kezd
eltûnni a képbõl.”

Maradnak a jobb-rosszabb mûsor-
vezetõk.

Hadd cikizzem hát õket!

FFFF rrrr iiii dddd eeee rrrr iiii kkkk uuuu ssss zzzz
nnnn eeee mmmm     tttt éééé vvvv éééé eeee llll nnnn öööö kkkk

Kedvenc mûsorvezetõmtõl sem sza-
badulhatok meg a jelek szerint, hi-
szen a közszolgálati tévéelnöki
posztot még olyan ellenféllel szem-
ben sem volt képes megnyerni, mint
Mendreczky Károly, akivel szem-
ben pedig – papíron – simán gyõz-
nie illett volna.

Persze nem olyan kuratórium
elõtt, amelyben csak a kormány-
pártok mondhattak véleményt, s
amelyek természetesen csak saját
protekciós jelöltjüket favorizálták.

Friderikusz további jelenléte a
képernyõn számomra dupla élvezet:
új mûsorokat készíthet, s én tovább
cikizhetem.

S van egy harmadik örömöm is:
homályos jóslatba bocsátkozhatok.

Szerintem azért csinálta ezt az
egész cirkuszt az elõre lefutottnak
számító pályázattal, hogy ki-ki
megbarátkozzon elnöki esélyeinek
gondolatával.

Friderikusz tehát nem tévéelnök.
Még nem az.

Mûsorvezetõk
BBBB éééé kkkk éééé ssss eeee bbbb bbbb     vvvv iiii zzzz eeee kkkk eeee nnnn

Ha az ember maradéktalan televízi-
ós élvezetekre vágyik, ma már csak
a mûholdas csatornákban bízhat.
Ott is a filmek és a zenei mûsorok
azok, amelyekre vadászni érdemes.
Persze a megfelelõ eredményhez ki-
tartó vadászszellem is szükségelte-
tik.

Én például esténként háromféle
mûsorújsággal a kezemben próbá-
lok a UPC-n filmklasszikust találni,
s erõfeszítésemet elõbb-utóbb min-
dig siker is koronázza.

Jack Lemmon halála után így néz-
tem újra a Van, aki forrón szeretit,
valamelyik német csatornán.

Megkockáztatom: az, amit a
travesztik ma csinálnak, és ami mi-
att az indifferensek el tudják fogad-
ni õket, az elsõsorban Lemmon és
Curtis egykori felszabadult, a fil-
men belül provokatívnak számító és
mégis a jó ízlés határain belül mara-
dó játékának köszönhetõ.

Annak következménye és (nem
mindig ízléses) továbbvitele.

Sztoriként ideírom, amit a film
rendezõje, a zseniális Billy Wilder
mesélt róluk.

Lemmon annyira beleélte magát a
szerepbe, hogy a forgatási szünet-
ben, sõt a filmgyári folyosón is úgy
viselkedett, mint egy primadonna,
míg Tony Curtis azonnal levette a
parókát, s szinte menekült az öltözõ
felé.

Mindebbõl persze semmi sem kö-
vetkezik, hiszen nemcsak a film-
sztárok, hanem a melegek, sõt sok-
szor maguk a travesztik is éppen így
viselkednek.
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Ha vége a „mûsornak”, az egyik
összehúzza magát s csendesen visz-
szavonul, míg a másik még a piacra
is egy drámai szoprán öntudatával
vonul.

Ilyenek vagyunk, különbözõek. S
még csak azt sem lehet mondani, az
igazi asszony az, aki a legnõieseb-
ben viselkedik.

MMMM ûûûû ssss oooo rrrr aaaa jjjj áááá nnnn llll aaaa tttt
Azok figyelmébe ajánlok egy mû-
sort, akik mûholdon vagy kábelen
be tudják fogni a Spektrum adót.

A sorozat címe: Kér duci hölgy.
Címszereplõink a mûsor ideje

alatt egyfolytában fõznek, jobbnál
jobb recepteket adnak a nézõknek –

olyanokat, amelyeket a mûsor után
valóban el is lehet készíteni – , s
közben történeteket mesélnek ön-
magukról és a táplálkozás kultúrájá-
nak történetérõl.

Ámulva, nem egyszer a kirekesz-
tett fájdalmával nézem ezt a mûsort.

Se fõzni nem tudok, se ínyencnek
nem számítok. Falánknak sem va-
gyok mondható.

Úgy táplálkozom, mint egy gép.
Mindig a megfelelõ idõben, a meg-
felelõ mennyiséget. Úgy, ahogyan
az elõ van írva.

(S mégis örökös emésztési problé-
mák gyötörnek – hát persze, talán
pont ezért.)

A két duci hölgy nem foglalkozik
a kalóriával meg a koleszterinszint-
tel. Azt fõzi, azt eszi, ami épp jól
esik.

Kövérek, jókedvûek és jószívûek.

Ha elkészül egy-egy ételük, barát-
ságosan kínálgatják. Elégedetten
nézik, hogyan falják fel a vendégek
– vagy akikhez õket hívták meg ép-
pen vendégszerepelni – a nagy mû-
gonddal, órákon, sõt gyakran napo-
kon át fõzött-érlelt finomságokat.

Közben talán már azon töprenge-
nek, mit is fõznek majd legköze-
lebb.

TT..  SS..

SSzziinnggaappúúrrii  bbeettiillttááss
Janet Jackson lemeze betiltva Szin-
gapúrban

Betiltották Szingapúrban az ame-
rikai popsztár, Janet Jackson All
for You

(Mindent teérted) címû legújabb
lemezét, mert a cenzúra túl szexis-
nek találta a rajta szereplõ dalok
egyikének szövegét.

A városállam illetékes hatóságá-
nak közlése szerint a cenzúra meg-
állapította, hogy a Do You Mind
(Bánod?) kezdetû dal „nem ajánla-
tos a szingapúri társadalom számá-
ra”. Ahhoz, hogy a lemez üzleti
forgalomba kerülhessen, elõbb tö-
rölni kell róla ezt a dalt.

A Janet Jackson lemezeit kiadó
EMI cég szerint az All for You cí-
mû korongot eddig csak Szaúd-
Arábiában tiltották be. Most meg-
kísérlik megszerezni az énekesnõ
hozzájárulását ahhoz, hogy piacra
dobhassák a lemez cenzúrázott vál-
tozatát – jelentette ki az EMI szó-
vivõje.

Szingapúrban különben koráb-
ban már Janet Jackson egy másik
lemezét, a The Velvet Rope (A bí-
borkötél) címû albumot is indexre
tették, mivel annak húsz dala közül
három homoszexualitásról és sze-
xuális erõszakról szólt.

A városállam nem veszi félváll-
ról az erkölcsöt és módszeresen be-
tilt minden olyan publikációt,
amelyben akárcsak részleges mez-
telenség is látható. Betiltja a por-
nográf internetes honlapokat és le-
tiltja a televízió képernyõjérõl a túl
merésznek tartott képeket.

MMeelleegg  JJéézzuuss
Az USA Indiana államában, Fort

Wayne egyik egyetemén peres
úton, szövetségi szinten próbálnak
betiltani egy egyetemi elõadást,
amelynek a Corpus Christi címet
adták és augusztusban lenne a be-
mutatója. A törvényhozók szerint
nem szabadna az adófizetõk pénzé-
bõl egy olyan elõadást támogatni,
amely nyíltan vallásellenes.

A darab fõhõse egy Jézushoz ha-
sonló ifjú, aki meleg, a mai Texas-

ban él és 12 társát pont úgy hívják,
mint Jézus tanítványait.

Az egyetem jogi képviselõje sze-
rint a darab nem vallási kérdéssel
foglalkozik és továbbfolytatják az
elõadás elõkészületeit. Ha mégis
betiltanák a darabot az az Alkot-
mány által biztosított szabad szólás
jogát és az egyetem függetlenségét
sértené.

QQuueeeenn  mmuussiiccaall
A Queen együttes saját történetét ké-
szül egy musical formájában megírni.
A musical szövegét Ben Elton írta,
akinek A szép játék címû darabja –
Andrew Lloyd-Webber zenéjével –
az egyik legnagyobb siker London-
ban.

Az együttes tagjai szerint a szöveg-
könyv fantasztikus, nem kifejezetten
önéletrajzi, de sok érdekes ötlet és
még több Queen-muzsika van benne.
Queen-zenészek nem fognak játszani
az év végére tervezett darabban. Azt
mondják: „A fiataloknak kell fellép-
ni.”
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Izgalmas kötetet adott ki nemrég
az eddig szemérmesebbnek tûnõ
Kalligram kiadó. Egy fiatal, ógö-
rög szakon végzett költõ, mûfordí-
tó, a huszonkilenc éves Csehy
Zoltán Hárman az ágyban címmel
válogatott a világirodalom forró
költeményeibõl. Már az elsõ olda-
lakon a mai hangvételû átültetése-
ket olvasva, s a fiúszerelem antik
vázaképeit látva, mondhatni ágas-
kodik bennünk a kíváncsiság. A
címadó vers szerzõje Decimus
Magnus Ausonius (310-395), Bur-
digalában (Bordeaux) született ró-
mai költõ, Gratianus császár neve-
lõje volt, s szorgalmasan plagizál-
ta Vergiliust. „Hárman az ágyban.
Két passzív szeretõ s ugyanakkor
két aktív./ Négyen vannak, ez úgy
logikus!/ Tévedsz! Kettõ van két
szélrõl, s kétszeresen vedd õt, /akit
épp dugnak, míg maga is kama-
tyol.”

Az illusztrációk mellett terrakot-
ta színû betûkkel szedve rövid
jegyzetekkel spékelték meg a kö-
tetet a szerkesztõk. Így megtudjuk
például, hogy Theokritosz (i.e. III.
század) „idillköltõ” volt; a versei-
ben többnyire fiúk hágják meg
egymást. „Persze nyüszítettél,
amikor megbasztalak, öcskös!” ri-
vall rá ifjú szeretõjére, aki cser-
benhagyta egy lány kedvéért, ám
az kész a válasszal: „Mélyebben
ne legyen sírod, mint bennem a
farkad!” Theokritoszról nem vé-
letlenül írta Babits Mihály, hogy
az „erotikus nosztalgia muzsikál”
benne.

A költeményekben felidézõdik a
platói férfiszerelem eszménye,
mint a legmagasabb rendû érze-
lem. Milyen pompás hadsereget
lehetne toborozni egymásnak tet-
szeni kívánó fiúkból! Általuk
Erósz talpaira állítaná az államot.
Ilyen sereg – Plutarkhosz szerint –
létezett is, Gorgiasz szervezte meg
Thébában háromszáz válogatott
harcosból, és szent seregnek ne-
vezték, lévén, hogy Platón a szere-
tõt istentõl ihletett barátnak titu-
lálta. A sereg verhetetlennek bizo-
nyult a rettenetes khaironeiai csa-
táig, de még Philipposz, az ellen-
ség hadvezére is sírva fakadt, ami-
kor meglátta a háromszáz, férfia-
san meghalt gyönyörû katona tete-
mét, hiszen még „egyetlenegy sem
kapott hátulról sebet.”

Nem feledkezhetünk meg a mér-
tékletességrõl sem. Szókratész óva
intett a szépekkel való szerelmes-
kedésektõl, mivel azok puszta lé-
tezésükkel megmételyezik és õrü-
letbe kergetik a lelket. De az idõ
tájt is hamar hervadt a szépség,
gyorsan múlt el a fiúk hamvassá-
ga. Alkaiosz (i.e. 200) így figyel-
mezteti az imádott gyermeket,
Nikarkhoszt: „vigyázz, ne nõje be
sûrû szõr hirtelen alfeledet!/ Meg-
tudod, akkor majd mily ritkán
lelsz szeretõre,/ lásd be: az ifjúság
isteni szirma lehull.” Az ókori
szépségpiac hasonlóan kegyetlen
volt, mint manapság. Több helyen
említik a poéták, hogy amint ki-
serken a szakáll, a férfibozont,
már nem vonzó, sõt csúf a nemrég
még vágyott gyönyörû „eró-
menosz.” A kalószból (szépbõl)
dászüsszé (szõrössé) lett kamasz
kegyvesztetté vált. (Olyannyira,
hogy Meleagrosz gyilkos iróniá-

val a szõrös fenekû fiúkat javasol-
ja a „kecskedugó pásztornak”, aki-
nek úgyis mindegy.)

A fiúszerelem prostituálódása az
ókorban szintén gúny tárgya. A
férfitest nõiesítése, azaz az aktus
passzív élvezete, mint ahogy azt
Aiszkhinész jeles beszédébõl (Ti-
markhosz ellen) tudjuk, az állam
testének meggyalázásával ért föl.
Nem az számított bûnnek, hogy az
antik strici, Timarkhosz fiúkkal
szerelmeskedett, hanem az, hogy
prostituálta saját testét, mely a fér-
fiasság – s így az erény és az állam
– sérthetetlen teste is. A rajtaka-
pott feleség szeretõjének is gya-
korta ilyen megaláztatásban volt
része, hogy kénytelen-kelletlen bi-
kából nõvé degradálódott. (Boc-
caccio egy novellájában a fölszar-
vazott férj úgy áll bosszút, hogy
megdugja az ágybitorlót, aki reg-
gelre már nem tudja, hogy az ele-
je, vagy a hátulja fáj jobban.)

Egy gazdag csokrot találunk a
kötetben azokból a versekbõl, me-
lyeket Priaposznak, a termékeny-
ség istenének tiszteletére írtak.
Köztük a legvaskosabb A tolvaj
büntetése, mely joggal élénkíthet-
te a rablási kedvet a régi Rómá-
ban:

Elõször farod dugom vörösre,
ha még lopsz, leszopatlak, ócska

tolvaj!
Harmadszor, ha megint lopáson

érlek,
hogy már végre lakolj a vétke-

dért meg,
segged szétbaszom, és leszopsz

utána.
Marcus Valerius Martialis

(38–104) a Római Birodalom

OLVASÓLÁMPA

Erotikus nosztalgia
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észak-hispániai provinciájában
hajszolta a fiúkat. „Seggbe kefél-
lek, örülsz, ha kihúzom, sírsz is
azonnal, / Baszdühöd elszomorít?
Vagy azért pityeregsz csak, / mert
szörnyen gyorsan véget is ért a
menet?” – kérdi kamasz szeretõjé-
tõl. Aztán feleségével perel, aki
rajtakapta a fiúval, szemére hány-
va, hogy „feneke neki is van.” De a
poéta leinti, az asszonyfenék nem
olyan, a nõnek voltaképp „két pi-
nája” van, ami ugye teljesen más.

A görög ember a legtöbbször
nem szerelembõl, hanem szülõi
kényszer hatására, anyagi érdekbõl
házasodott. Castor sorai jól jellem-
zik ezt a lelkiállapotot: „Jaj, de le-
szopná Castor, hogyha akadna szo-
pandó, / ám otthon nem akad sem-
mi fiús csemege./ Persze, dühös
vágyát mind elpazarolni rühelli: /s
mert nincs más, neje unt lába kö-
zött nyalogat.”

A boldogtalan kapcsolatból a
férj alkalomadtán kicsapongások-
ba menekült. Ezért is született oly
sok, isteni hetérákhoz és mézédes
kamaszokhoz szóló túlhevült sze-
relmes és erotikus vers. Lukianosz
Szerelmeskedések címû dialógusa
szórakoztatóan adja elõ a két sze-

relemtípus elõnyeit és hátrányait:
Khariklész a nõk iránti szerelmet
dicséri, a filozófus Kallikratidász
pedig a fiúszerelmet. Hasonló ver-
sengés maradt ránk a XII. század-
ból is, melyben Ganymedes és He-
léna vitázik versben a kérdésrõl. A
görög epigrammaköltészet reme-
keit õrzõ Anthologia Palatina egy
könyvet szentel a nõkhöz, egyet a
fiúkhoz írt szerelmes verseknek.
(Ez utóbbiakat is férfiak írták.)

A reneszánsz korában az antik
mintákhoz visszanyúlva – az
Orfeója révén ismertebb költõ –
Angelo Poliziano (1454–1494),
Lorenzo Medici fiainak nevelõje,
azt panaszolja: „Kétszeresen ver
Érosz, most két kamaszért
epedek,/ mert mindegyik annyira
szép, mindegyik elragadó.” E ver-
seket persze „titkosítva”, görög és
latin nyelven írta.

Pacificus Maximus (XV. szd.), a
quattrocento kevésbé ismert poétá-
ja Hecatelegion címû kötete renge-
teg erotikus verset tartalmaz, köz-
tük a legtöbb csak indirekt módon
meleg, annyiban, hogy a férfiak
ékességét dicsõíti:

Ekkora szerszámot alig rejt ten-
geri vászon,

Jaj, nekem oly nagy, annyira sú-
lyos,

hogy a pórnép háromlábúnak ne-
vez!

A hímtag-imádókhoz csatlako-
zik az iskolai olvasmányaink során
magasztos poétaként számon tar-
tott Janus Pannonius (1434–1472),
„Csak nem a fürdõzés tett nemrég
ekkora kanná, /Merthogy ezer
szempár látta pucér fütyidet/
Silenos szamarát sem díszítette
ilyen fasz!/ És ragyogóbb farkat
Priapus sem mereszt!” – írja Az
igazi erény címû versében, másutt
meg így szól: „baszni akarsz, csak
el ne fingd magad dugás közben!”
Hát ezt igazán nem vártuk a Búcsú
Váradtól finom lelkû szerzõjétõl.
De nem ez az egyetlen meglepetés,
ami ér bennünket a görög és latin
erotikus versek lapozgatása köz-
ben.

Kornéliusz

Csehy Zoltán:

Hárman az ágyban

Kalligram, Pozsony 2000.

Szépsége elgyengített.
Megpróbáltam erõt nyerni,
még a fényt is éreztem
gyenge testemen. Sok volt.

Sétáltunk a Gellérthegyen,
és a sötétben levette pólóját.
Semmi sem védett a vágytól,
senki sem látott, hogy segítsen.

Egyre beljebb csábított a fák közé,
míg a bokrok közt egy padra nem
ültünk, már az autókat se hallottam,
csak a vihogását, a lihegését.

Hiába mondtam, hogy fáradt vagyok,
bár, sajnos, már az se voltam,
csábított, kacagott, nem hagyott.
Semmi sem védett a vágytól.

Radácsy Endre

Védelem a vágytól
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Akik hû figyelemmel kísérik e soro-
zat fejezeteit, most talán meglepõd-
nek, mekkora ugrás választja el je-
len tárgyamat a legutóbbitól. Másfél
ezer év? Vergiliustól Michelange-
lóig ne maradt volna nyoma egyet-
len korszakalkotó meleg személyi-
ségnek? Fájó szívvel azt kell vála-
szolnom: NEM! A középkor ebbõl a
szempontból vitathatatlanul sötét. A
kereszténység oly erõsen nyomta rá
cenzúráját erre az idõszakra, hogy
sok más tárgykörhöz hasonlóan az
azonos nemûek vonzalma terén is
csupán áthatolhatatlan homályt lá-
tunk. Tudjuk, hogy e homály nem
üres, tudjuk, hogy akkor is volt –
miért is ne lett volna – homoszexua-
litás, de nem nyilvánulhatott meg
abban a szigorú lelki terrorban. A
Mózes és Szt. Pál szavai alapján ter-
mészetellenességnek kikiáltott je-
lenség nem csak halálos bûnnek, ha-
nem egyenesen eretnekségnek szá-
mított, amit kurtán máglyahalállal
büntettek, ezzel nemes hagyományt
teremtve a késõbbi hitleri, sztálini,
maoi és egyéb üldözéseknek. A
mindenkori öt-tíz százalék valószí-
nûleg akkor is megvolt, ám ezek a
férfiak és nõk többször is meggon-
dolták, mielõtt engedtek természe-
tes vágyaiknak. S ha engedtek is,
annak szóba vagy írásba foglalásá-
tól bizonyára még inkább tartózkod-
tak. És amikor az emberi szellem
nagysokára megunta a terméketlen
túlvilági spekulációkat, s a földi
életre vetette tekintetét, még akkor
is sokáig gyötri a belesulykolt bûn-
tudat.

Michelangelo mintegy 250 verse
azt a kegyetlen küzdelmet tükrözi,
amit a mûvész ezzel a bûntudattal
vív. Hogyan szeretné testi szenvedé-

lyét szellemivé nemesíteni, miköz-
ben maga sem tudja, lelkiismereté-
vel vagy a társadalom elõítéleteivel
birkózik-e. Minden alkotására ez
nyomja rá bélyegét, minden mûve
önarckép, ahogy maga is hangoztat-
ja. Az a Dávid, az a Mózes, az a

Pietá, de a legjellemzõbb a Sixtusi

kápolna végfalán, az Utolsó ítélet

jobboldalán megfestett Szt. Berta-

lan, a korai keresztényüldözések

idején megnyúzott vértanú, aki a ke-

zében tartja saját, Michelangelo arc-

Melegek, akik formálták a világot / 6. rész MichelangeloMelegek, akik formálták a világot / 6. rész Michelangelo

Égi és földi szerelem

Michelangelo  önarcképe  a  lenyúzott  bõrön,  a  Sixtusi  kápona  freskóján
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vonásaival megfestett, lehúzott bõ-
rét.

Michelangelo Buonarroti
(1475–1564) a földkerekség legna-
gyobb, leguniverzálisabb mûvésze.
A nála 23 évvel idõsebb Leonardo
da Vinci átfogóbb, világosabb, moz-
gékonyabb szellem, de nem kaphat-
ja meg az elsõséget, mert mûvei
csaknem kivétel nélkül torzók ma-
radtak. Míg Michelangelo olyan ha-
talmas életmûvet alkotott, mint sen-
ki más.

Elsõsorban szobrász volt, Dávidja
és Mózese ott él minden mûvelt el-
me vizuális emlékei között, ám még
nagyobbat alkotott a festészet (Six-
tusi kápolna) és az építészet (római
Szt. Péter-templom) területén. És
költeményei sem csupán kezdõ kí-
sérletezések: bár nem adta ki õket,
sokáig csak kéziratban terjedtek,
mégis már életében irodalmi tanul-
mányokban értékelték, s példásnak
minõsítették a hozzáértõk.

Michelangelo maga nem sokra be-
csülte ezeket a verseket, és abban
egyet kell értenünk vele, hogy más
mûalkotásai mellett ezek tényleg el-
hanyagolhatók. Ám a mûvész lelki-
világába és érzelmi életébe amazok-
nál jobban belevilágítanak. Igaz, so-
káig, gyakorlatilag napjainkig eltar-
tott, amíg az elemzõk szembe mer-
tek nézni e szívbõl szakadt sorok va-
lóságával, s vették a bátorságot an-
nak felismeréséhez és beismerésé-
hez: a versek ténylegesen arról be-
szélnek, amit a szavak jelentenek, s
szerzõjük saját neméhez vonzódott.

A tényt a méltatók kezdettõl el
akarták ködösíteni. A 16. század fel-
fogása ugyan már némileg felenge-
dett a korábbi hajthatatlansághoz
képest, de ilyesmirõl azért még min-
dig nem lehetett beszélni. Így egye-
sek azt állították, hogy bár férfit
szólít meg a szerelmes költõ, az
csak eszményítés, testi vonatkozá-
soktól ment, idealizáló csodálat, a

mûvész rajongása a férfiszépségért.
Mások a maguk kívánta ködöt a
szerzõ számlájára írták, aki szerin-
tük mintegy álruhát, álarcot, álne-
vet, álegyéniséget ad a szeretett sze-
mélyre, hogy az annál felismerhe-
tetlenebb legyen. Minden követ
megmozgattak, csak be ne kelljen
ismerni, hogy itt egy képtelen, fel-
foghatatlan, botrányos, Istentõl elru-
gaszkodott iszonyat gondolata és
gyanúja merült fel ezzel a nagysze-
rû mûvésszel kapcsolatban! Mert
hát nem iszonyat-e még végiggon-
dolni is, hogy egy ilyen nagy ember
ilyen mélyre süllyedjen, és egy má-
sik férfihoz írjon szerelmes sorokat,
legyen bár a világ legcsinosabb, leg-
okosabb és legszeretetreméltóbb if-
jonca?

Szomorú, hogy a mai kor ítészei
csak árnyalatnyival jobbak. Miche-
langelo verseinek legjobb magyar
gondozója, a kitûnõ, ám konokul
ultramontán Rónay György szemé-
be néz ugyan Michelangelo „ferde”
hajlamának, de boldog megköny-
nyebbüléssel nyugtázza: sikerült ezt
a szörnyûséget szublimálnia. Freud,
aki ki akarta a nemiséget szabadíta-
ni a bûn és bûntudat nyomasztó bék-
lyóiból, aligha értékelné ezt a szel-
lemes nyakcsavarást. Eszerint a
homoszexualitást csupán azért oszt-
ja ki az isteni Gondviselés, hogy le-
gyen min felülemelkedni. Már-már
az a benyomásunk, hogy ez a „fer-
de” hajlam valóságos áldás, és ha
nem volna, ki kellene találni a le-
küzdés, a szublimálás és az abból
születõ nagy mûvek érdekében.

Persze Michelangelo homoszexu-
alitása – ezt egyes feljegyzésekbõl
tudjuk – nem maradt meg az üdvös
határokon belül. Aretino, a modern
presse de chantage (zsaroló zugsaj-
tó) õsatyja, amikor Michelangelo
nem akart a hallgatásáért (eleget) fi-
zetni, megírta, milyen kalandjai tá-
madtak a pápa kedvenc festõjének.

És még az irodalom szintjére felfej-
lõdött, költeménybe is bekerült
„szerelmek” közt is vannak igen-
csak kétes esetek.

A nem-kétes, és valóban eszményi
szerelem egy ifjú nemesúr volt, a ki-
vételes szépségû, mûvelt és kitûnõ
modorú, 23 éves Tommaso de’ Cav-
alieri, akit a már 57 éves Michelan-
gelo 1532-ben ismert meg Rómá-
ban. Halálosan beleszeretett. A „ba-
rátság” szintjén maradt kapcsolat a
mûvész haláláig tartott. Az ifjút ré-
szint a nagy mûvész iránti tisztelet
nyûgözte le, részint e nagy mûvész-
nek az õ irányában jelentkezõ hízel-
gõ hódolata. Mennyire volt tisztá-
ban Cavalieri e hódolat valódi jelle-
gével? Mit érzett, amikor valakitõl,
aki apja lehetett volna, ilyen szerel-
mes verseket kapott:

Ha a szemek a szívekbe vezet-
nek,

lángomról nincs nyilvánvalóbb
jelem,

és ez elég is, uram, kedvesem,
hogy tõled könyörületet esengjek.
Talán több szánalommal telve lel-

ked,
mintsem hittem, ha látja nagy he-

vem,
elõbb gyakorol irgalmat velem,
mert ki jól kér, tetézve kap ke-

gyelmet.
Áldott nap, melyen meggyõzõdöm
errõl!

Álljon meg akkor idõ s óra
nyomban,

s õsi útján a nappal és a nap,
hogy – nem ugyan a saját érde-

membõl  
– örökre boldog, méltatlan ka-

romban
tarthassam az én édes uramat.

(Rónay György fordítása)
Rózságh  Endre
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A tizenharmadik napon

AA
vonat pontosan indult, Bernát hátra-
dõlt, és nézte, amint kigördülnek a pá-
lyaudvar mocskos, túlontúl ismert csar-
nokából. Nem szívesen emlékezett
azokra az idõkre. Csakhogy az élethez

már akkoriban is pénz kellett, sokba került az egyetem,
s miután az apja meghalt, egyszerûen rákényszerült,
hogy a testét árulja. Szombatonként kijött ide, lõdör-
gött az emberek között, mígnem leszólították, s noha
minden alkalommal felfordult a gyomra, õ a lére gon-
dolt, és ment azzal, aki vitte.

Ám ennek jó pár éve vége. Most már nincsenek
anyagi gondjai, mint tolmács igazán jól keres, saját la-
kása van, és ha meglesz a jogosítvány, kocsit is vesz,
hogy soha többé ne lássa a Nyugatit.

Bernát fáradt volt. Alig nyitotta ki az újságot, máris
összecsukta, a betûk egymásba futottak a szeme elõtt.
No persze ma is ledolgozta a nyolc órát, augusztusi ká-
nikulában, és még a zakóját sem vehette le. A nagy cé-
geknél roppant ragaszkodnak a rendhez, amihez hoz-
zátartozik az öltöny és a nyakkendõ. Aztán rohanás ha-
za, zuhany, bankkártya, fogkefe, zokni, gatya bele a
hátizsákba, póló, farmer fel, a lakást zárni, és irány
Debrecen. A péntek délutáni csúcsforgalomban épp
hogy csak elérte a vonatot, de most már itt van, mind-
járt áthaladnak Zuglón.

A kocsi kényelmes volt, InterCity, a légkondi mûkö-
dött, s Bernát arra gondolt, hogy bármennyire is fáradt,
Debrecenbe derûsen kell megérkeznie. Csaba aligha
örülne, hogy akit vár, az nehézkes és nyûgös. Vala-
hányszor eszébe jutott Csaba, a fiú elmosolyodott.
Tudta ugyan, hogy egyszer õt is eléri a szerelem, de ar-
ra nem számított, hogy az érzés ennyire intenzív lesz.
Mintha nem is egy, hanem tucatnyi szív dobolta volna
ugyanazt a nevet a mellkasa alatt: Csaba. És az egész
olyan váratlanul tört rá. Akkor, amikor már feladta. A
sok éjszakai internetes csevegés után a hirdetései sem
hoztak eredményt, és a fürdõket is hiába látogatta. A
farkán kívül senki sem akart belõle többet, ámbár
csatizás közben jöttek a nagy szavak, hogy így meg
úgy, a szerelem mindenek felett, mert a szex az csak
szex, s ha nincsenek érzelmek, utána nem marad más,
mint a kongó üresség. És Bernát bízott a szerelemben.
Abban, hogy hosszú lesz, édes és tomboló. Akár a fil-
mekben.

Kõbányát elhagyva vette a mobilját, és felhívta Csa-
bát. Kerülte az érzelgõsséget, hiszen ültek mellette.

– Úton vagyok – mondta. – Már csak ezt a két órát
kell kibírnom nélküled. Szeretlek!

– Én is! Várlak az állomáson.
Aztán egy-egy helló, és azzal kész, véget is ért a tár-

salgás. Minek annyit telefonálni, amikor elõttük a hét-
vége? Csaba és õ, ezúttal hosszú szeretkezések elé
néznek. Csak bírja szuflával! Mert ami azon a szombat
hajnalon történt... Úgy még soha nem csókolta senki,
mint Csaba... És az ölelése! A szenvedély, amivel ma-
gához szorította, és tûz, amit ez a srác lángra lobban-
tott...

Hm, pedig milyen nehezen indult. A haverjai szóra-
kozni hívták, s a görög étterembõl egy lokálba mentek,
ahol a pezsgõ után koktélok jöttek, na és a fiúk a szín-
padon, akik félmeztelenül táncoltak, de úgy, hogy attól
még egy szobornak is felállt volna. Persze, hogy kanos
lett. Éjfél körül a haverok leléptek, s õ ott maradt egye-
dül a több száz meleg közt. Nézte a srácokat, osztá-
lyozta õket, elképzelte, hogy ki milyen a ruha alatt,
mígnem egy szõke manus szemezni kezdett vele. Le-
hetett kábé harminc, jó alakú, napszítta arcából délten-
ger módjára kéklett ki a szeme, és egymaga ült a sarok-
ban.

HH
úsz percet biztosan megérne az idejé-
bõl, gondolta Bernát, s a pasas tekinte-
tébe kapaszkodva lassan végignyalta az
ajkait. A fickó erre felállt, s az asztalok
közt szlalomozva a diszkó felé vette az

irányt, hogy az összekötõ folyosón eltûnjön egy ajtó
mögött. Bernát követte, ám a Dark Room felirat láttán
kissé elbizonytalanodott. A nyilvános erotikát vala-
hogy a fürdõkben sem kedvelte. Most mit tegyen? Az
esze tiltakozott, ugyanakkor az ágyékában egyre nõtt a
nyomás, szinte már fájt, annyira ágaskodott. És be-
ment...

Amennyire a halvány piros lámpáknál meg tudta ál-
lapítani, a helyiség majdnem hogy zsúfolt volt, hol pá-
rokban, hol fürtökbe gabalyodva hullámoztak a testek,
s csupán elvétve látott egy-egy magányos alakot.
Obszcén szavak és szaggatott sóhajok partján kereste a
szõkét, olykor meztelen comboknak ütközve. A levegõ
fülledt volt és büdös, a kanszag az ágyékáig kúszott.
Nyelt. Aztán megint. Hol a csudában van az a szõke?

Donáti István
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És akkor meglátta. A falnak dõlve éppen csókolt vala-
kit, s közben felé tárta a kezét... Bernát megtorpant, õ
ezt az egészet másként képzelte. Dögölj meg, gondol-
ta, s dühösen sarkon fordult. És nekiütközött...

– Bocsánat! – hebegte, s a zavara csak nõtt, amint a
másik lehelete a nyakára csapódott.

– Én voltam figyelmetlen – mondta az idegen, ám
ahelyett, hogy mozdult volna, mereven Bernát szemé-
be nézett. – Sajnálom!

MM
ind a ketten mosolyogtak. Bernát
érezte, hogy mondania kell valamit,
különben vége a varázsnak; a fiú el-
megy, és akkor nem tudják újrakez-
deni.

– Megmondanád, mennyi az idõ? – kérdezte, s a
csuklóján mintha rúgott volna egyet az óra.

– Negyed egy. Sosem lesz már reggel.
– Jó ez így, nem?
– Nekem nem. Csak hat órakar lesz vonatom.
– Vidéki vagy?
– Aha.
– Valaki elélvezett mellettük, a nyögését visszaverték

a falak.
– Itt már végeztél? – kérdezte Bernát.
– Behozott a kíváncsiság. Amúgy tojok az egészre.
– Nem érdekel a szex?
– Nagyon is. De ez itt trágya, nem szex.
Amennyiben világosabb lett volna, a vidéki srác biz-

tosan elcsodálkozik, hogy akibe beleütközött, az
mennyire elpirult. De így csak a parázsló szemeit látta.

A tömeg percrõl percre nõtt, s hogy ne akadályozzák
a mozgást, a falhoz húzódtak, majd a padlóra ültek.

– Elõször vagy itt? – tudakolta Bernát.
– A lokálban már jártam egyszer. Volt egy pesti bará-

tom.
– És?
– Talált valaki mást. Aki közelebb volt.
– Sajnálom.
– Túl vagyok rajta. Egyébként Csabának hívnak –

nyújtotta a kezét a fiú.
– Bernát.
A két tenyér találkozott, s Bernát akaratlanul is meg-

borzongott. Ebben a kézfogásban mintha több lett vol-
na egyszerû udvariasságnál.

– És te mért jöttél ide? – húzta vissza a kezét Csaba.
– Mert megtetszett egy srác. Most itt furulyázik mel-

lettünk.

Ezen nevettek. Még jó ideig beszélgettek, majd Ber-
nát azt mondta:

– Ha akarsz, aludhatsz nálam. Semmi kedvem ebben
a bûzbarlangban tölteni az éjszakát.

– Egyetértek. De nem szeretnék zavarni.
– Ne aggódj, megköszönöm, ha eljössz.
És Csaba ment. Odakint alaposan megnézték egy-

mást, s Bernátnak forrt a vére a fiú szépsége láttán.
Igézõ, sötéten ragyogó szempár, katonásra nyírt haj,
markáns arcizmok, és karcsú test, ám korántsem véz-
na, hanem kisportolt, olyan, amilyet Bernát mindig is
szeretett volna magának. De õ sovány volt, mondhatni
közönséges, aki a homloka két oldalán már kopaszo-
dott, így hosszabbra hagyta a haját, hogy legyen mit
elõreborzolni, amitõl amolyan mûvészfélének tetszett,
noha távol álltak tõle a múzsák. Egyszóval nem volt
klasszikus szépség, ellenben határozottan vonzó alkat
a sima, szelíd arcával, s ha jobban megfigyelte az em-
ber, kifejezetten helyesnek találta.

Bernát bort bontott otthon, s biztatta a vendéget,
hogy helyezze magát kényelembe. Talán az alkohol
tette, talán a hajnal huncutkodott, mindenesetre egész
közel kerültek egymáshoz, mind lelkiekben, mind tes-
tileg, s egyszer csak ott feküdtek a nagy franciaágyon,
amely nagyokat reccsent a birkózó szerelem alatt.
Mert ez az volt, már mind a ketten tudták.

RR
eggel sokáig búcsúzkodtak, címet és te-
lefonszámot cseréltek, százszor elismé-
telve, hogy mennyire szereti az egyik a
másikat. Csaba csak a kilences vonattal
ment el, s Bernát megígérte neki az állo-

máson, hogy hamarosan találkoznak. És boldog volt...
Szerelmes... a legszívesebben táncra perdült volna.

Este telefon Debrecenbe, majd éjféltájt Csaba hívta,
s közben határozottan érezték, hogy ezúttal rátaláltak
az igazira.

Bernát az elsuhanó vecsési állomást nézte, és mo-
solygott. Az életét is odaadná Csabáért.

A búcsú másnapján hazafelé tartott a metrón, amikor
valaki vállon veregette.

– Helló! Megismersz még? – ismerte fel a Zsolti
hangját. – Hogy vagy, cimbora?

Zsolti az elsõ tévedése volt Bernátnak. Azt hitte, sze-
reti, s mivel akkor még az anyjánál lakott, kapva kapott
az alkalmon, hogy Zsoltihoz költözzön. Eleinte min-
den jól ment, aztán rájöttek, hogy mégsem együtt akar-
ják leélni az életet. Bernát nem bírta elviselni, hogy
Zsolti dohányzik. Zsolti konzervatívnak tartotta Berná-
tot az ágyban, s hiába igyekezett rávenni, hogy próbál-
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janak ki néhány vadabb figurát; Bernát perverznek ti-
tulálta Zsoltit. S több sem kellett a szakításhoz. Viszont
a barátság megmaradt, még ha nem is fûzték szorosra
az összekötõ szálakat. Egy-két telefon, születésnapi
vacsorák, s amikor mindkettejüknek döcögve ment a
párkeresés, olyankor találkoztak, és fejest ugrottak az
ágyba. Csak hogy megnyugodjanak. Aztán minden
maradt a régiben.

AA
bból a pár szóból, amit a metrón váltot-
tak, Bernát megértette, hogy a barátja
padlón van, és vigaszra szorul. Felment
hát hozzá, s mialatt Zsolti a vállán sírta
el, hogy mekkora szemét a soron lévõ

partnere, aki kihasználja és becsapja, nem állta meg,
hogy oda ne nyúljék a sliccéhez. Zsoltira semmi sem
hatott úgy, mint a szex. És most is sikerült lelket önte-
nie belé, bár ehhez háromszor kellett négykézláb áll-
nia. Amíg dugtak, felrémlett ugyan elõtte a Csaba arca,
ám ha Zsoltival dug, az olyan, mintha nem is kefélne,
hiszen Zsolti sokkal hamarabb volt, mint Csaba, s köz-
tük már amúgy sincs semmi. Hogy most mégis alatta
nyög, az merõ véletlen, vagy felfoghatni akár elsõse-
gélyként, elvégre azért vállalta az aktust, hogy segítsen
Zsoltin, aki a barátja.

Miután hazaért, rögtön a telefonért nyúlt.

– Csaba, szeretlek! – súgta kétpercenként a kagyló-
ba.

És ez így folyt másfél órán át.

Három nappal késõbb, csütörtökön, amikor kora es-
te az anyját indult meglátogatni, ahogy a Nyugati téri
aluljáróban a 6-os villamoshoz igyekezett, az egyik vi-
rágbolt elõtt leszólította egy srác. Tüzet kért, s mire õ
közölte volna, hogy nem dohányzik, a fiú már ajánla-
tott tett.

– Ötezer – mondta. – De az komplett.

– Tessék? – meresztette a szemét Bernát.

– Olcsóbban nem megy.

Bernát csak ekkor kapcsolt, hogy még mindig öl-
tönyben van. Jól emlékezett azokra az idõkre, amikor
õ volt a fiú helyében, s ha nem ment a bolt, bizony sze-
rény személye is az öltönyös palikat szúrta ki. Nem
mintha azok között több lenne a buzi.

Most, hogy a vonatablaknál erre gondolt, nevethet-
nékje támadt. Oldalra fordult, s a ceglédi állomás mint-
ha cinkosan rákacsintott volna. És a vonat szaladt a sí-
neken.

– Nem értem – mondta a fiúnak, aki lehetett vagy
húszéves, holott pontosan tudta, mirõl van szó.

– Akarsz, vagy sem? – kérdezte amaz, de cseppet
sem arrogánsan; Bernát inkább unalmat érzett ki a
hangjából.

– Mibõl gondolod, hogy én olyan vagyok?
– Semmibõl. Csak próbálkozom. Meg aztán én sem

vagyok ám meleg.
– Mégis férfiaknak strichelsz?
– Tudsz jobbat? Holnapután ki kell fizetnem az al-

bérletet.
– És mi volna az a komplett? – csúszott ki Bernát

száján, pedig nem akarta.
A fiú, aki csinos volt, elõször látszott zavartnak.
– Muszáj elmagyaráznom?
Bernátban hirtelen felébredt a szolidaritás.
– Figyelj, én adok neked ötezret, és nem kell tenned

érte semmit. Tudom, milyen itt állni.
– Az nem oké. Háborogna a lelkiismeretem.
– Te buggyant vagy? – tátotta el a száját Bernát, mert

ilyen sráccal még nem találkozott. – Inkább köszönd
meg a nagylelkûségemet.

– Szarok a pénzedre. Egyszer majd nekem is lesz, de
én senkit sem fogok vele megalázni. Az tuti!

– Akkor most mi legyen?
– A labda nálad van. Kellek, vagy sem?
Bernát az órájára nézett, mindenképp segíteni akart a

srácon.
– Maximum negyed órára. De hol?
– Gyere! – fogta meg a nyakkendõjét a fiú, és húzta

maga után.
– Hova megyünk?
– Csigavér, tetszeni fog.
Végül egy taxiállomáson kötöttek ki.
A srác beszólt az egyik kocsiba, mire a sofõr kiszállt,

õk meg elhelyezkedtek a hátsó ülésen.
– Majd adjál kétezret a Janinak. Rendes tag – mond-

ta a fiú, s elõrébb tolta az anyósülést.

AA
mikor elé térdelt, Bernát szeretett volna
tiltakozni, hogy õ nem így gondolta.
Ám a srác gyorsabb volt. Az egész, ha
négy percig tartott. Akkor a fiú fel-
emelte a fejét, beleköpött egy papírzse-

bkendõbe, és azt kérdezte:
– Cserélünk? Tudod, komplett...
És cseréltek... Aztán Bernát odaadta az ötezret, és le-

rendezte a taxist.
Az anyjától távozva a mobiljáról hívta fel Csabát.
– Nagyon hiányzol. Megõrülök érted!
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08.09 Csütörtök: Ifjusági P08.09 Csütörtök: Ifjusági Parkark
Minden fiatal vendég (25 éves korig) csak
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08.11. SZOMBAT: SZÕRÖS ÉS TESTES
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08.16. CSÜTÖRTÖK: DARKROOM
A Magnum hátsó terme teljes sötétségben.

08.23. CSÜTÖRTÖK: DUPLA ÖRÖM
Gyere a barátoddal vagy a haveroddal, a belépõ
kettõtöknek csak 1.600 Ft egész nap.

08.30. CSÜTÖRTÖK: HARDCORE
Élj a fantáziáddal: bõrös cucc, latex, alsó, uniform,
naked. (A megjelenés a felsorolt stilusokban kivánt de
nem kötelezõ.)

1085  Budapest,  VIII.  ker.,  Csepreghy  u.  2.
Tel.:  06  1  267  2532

Ferenc  körúti  metró  megálló  (M3)
www.uzenet.hu/mszauna

Nyitva  tartás:  
Vasárnap-CCsütörtök  13-ttól  01-iig

Péntek-SSzombat  13-ttól  06-iig



a u g u s z t u s Mások 54

k u l t ú r a

A vonat megállt Szolnokon. Le- és felszállók, né-
hány perc zsongás, egy kis veszekedés, aztán megint
csak csend... És mindjárt a Tisza... A hídon túl valami
más kezdõdött, mintha karmokkal vájták volna agyát
az emlékek... Egyedül a táj nem változott... És a
csend...

Egy héttel azután, hogy megismerkedtek, Bernát sze-
retett volna találkozni Csabával, s már a randevú he-
lyén és idején gondolkozott, amikor zenélni kezdett a
mobilja. A fõnöknõje volt. A hétvégén pihenjen,
mondta, mert hétfõn reggel irány Hamburg, ahonnan
szerda este térnek vissza. Ezzel a viruló vágyak leher-
vadtak, s vigaszképpen a telefonban élvezett el Csabá-
val. A fiú arra kérte, bírjon még ki egy hetet nélküle,
mert pénteken Erdélybe mennek a szülei rokonlátoga-
tásra, azaz a következõ hétvége az övék lehet, ameny-
nyiben Bernát hajlandó Debrecenbe utazni. Ebben ma-
radtak.

HH
amburgban esett az esõ. A nyárnak
nyoma sem volt, a tenger felõl az õsz
poggyászát cipelte a szél. Bernát fázott,
és Csabára gondolt. Csipetnyi meleg a
borús ég alatt, amitõl végigmosolyogta

a tárgyalást. Majd kiterített magány a szállodai szoba
négy fala között. Rideg, nyálkás magány, amilyet bé-
kák vigyáznak omladozó, sötét vermekben. És az óra
az éjjeliszekrényen... Pont akkor mutatott rá az éjsza-
kára, amikor a fiú a leginkább szenvedett... És az óra
kikergette az ágyból... Hogy menjen, lopja meg a ma-
gányt.

Hamburgban színesek az éjszakák. Nem annyira,
mint Hongkongban, de a lényeg itt is ugyanaz: ha már
az utcán vagy, érezd jól magad! Még akkor is, ha sza-
kad az esõ. Mert valahol téged vár Noé bárkája... Hir-
detik a harsány neonok, mint valami dogmát.

Bernát ment, amerre a lábai vitték.
Hamburg a kurvák városa. Mindenféle ringyó, min-

denféle kuncsaft. És egyszer csak leszólították. Magas,
ázott parókájú traveszti, rekedtre gyakorolt, nõies
hanggal.

Bernátnak lett volna kedve. Otthon sosem merné ki-
próbálni, de ez itt Hamburg, a kutya sem ismeri. Az ár
pedig nem sokkal magasabb, mint a napidíja.

Ám alig indultak el, Bernátnak megfogta valaki a kö-
nyökét. Hátranézett. Bõrruhás, fekete bajuszos férfi
volt, kábé vele egykorú. Köze nem volt a németekhez.

– Mi van, csoki buzi, lenyúlod a pasim? – sipította a
traveszti, s emelte a ridiküljét, hogy az arcába vágjon
az idegennek.

Amaz némi akcentussal, de hibátlan németséggel az
anyjába küldte, és húzni kezdte a fiút.

– Csak nem fogsz ennek a lotyónak pénzt adni!
Amúgy meg szájtrippere van. Én ingyen lefekszem ve-
led!

Csoki buzi vagy tökös lány, hezitált egy pillanatig
Bernát, végül elment a bajuszossal.

Koszos háló egy padlástérbõl kialakított lakásban, az
ágy fölött feszület. Bernátnak még a töke is vizes volt,
a lábánál nedves folt hízott a szõnyegen. A kreol bõrû
férfi ledobta magáról a ruhát, és a fiúra vigyorgott.

– Gyere – mondta –, kiszívom belõled a velõt!

Bernát az ágyhoz lépett, erre az az alak a feszületen
mintha a homlokát ráncolta volna.

– Elõbb tüntesd el azt ottan – bökött állával a fal fe-
lé.

– Azt nem lehet! – fagyott le a vigyor a házigazda ké-
pérõl. – Még a mama adta, amikor otthagytam Domi-
nikát.

Fél perc tanácstalanság, majd a bajuszos a vécébe ci-
bálta a fiút. Ott lenyomta az ülõkére, õ meg a lába kö-
zé térdelt...

– Hogy hívnak? – kérdezte Bernát tíz perccel késõbb.

– Frankynek. Tudod, Sinatra után.

– Cseréljünk helyet, Franky. Úgy hallom, még min-
dig esik az esõ.

Reggel nem gyõzte a kávét tölteni magába, s kétszer
is hideg zuhanyt vett. A tárgyalási szünetben pedig fel-
hívta Csabát.

– Gyûlölöm ezt a várost – mondta. – Itt még mesz-
szebb vagyok tõled. De holnap már repülök haza. Sze-
retlek!

KK
arcag után kinézett az ablakon. A nap
az ég alján henyélt, felfúvódva, akár
egy haspók. A torkát száraznak érez-
teés érdesnek, ráadásul valami nagyon
nyugtalanította. Talán a nap színe, vagy

egyszerûen csak az, hogy aki mellette ült, hangosan
horkolt. Õ már napok óta nem aludt egy rendeset. A túl
sok meló... Mint például tegnap éjjel is...

Elvállalta, hogy egy ismerõsének németre fordít egy
szerzõdést. Hazament, telefonon lebeszélte Csabával a
pénteki randevút, majd odaült a számítógéphez, és éj-
félig dolgozott. Álmos volt, de arra gondolt, mielõtt le-
fekszik, még szétnéz a neten. Egy kis ártalmatlan csa-
ti, azzal ugyan senkinek és semminek sem árt. Legfõ-
képp a szerelemnek nem!
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AA
lig tíz perc múltán belebotlott egy pár-
ba, akik harmadikat kerestek. Mindig
izgatta, milyen lehet egy trió, hát bele-
ment a játékba, s úgy tett, mintha komo-
lyan érdeklõdne a hármas iránt. A para-

méterei alapján megfelelt a másik kettõnek, sõt fotót
küldött nekik, s amikor arra terelõdött a szó, hogy mi-
kor és hol, õ azonnal beírta: most és nálam... Azok meg
nyomban beleegyeztek. Ez csak játék, gondolta Bernát,
hülyülés a neten, épp ezért könnyû szívvel megadta a
címét; biztos volt benne, hogy senki sem csenget be
hozzá.

Már majdnem aludt, amikor jelzett a kaputelefon.
Elõször nem akart ajtót nyitni... Ki tudja, milyenek,
legalább ha kért volna képet tõlük... Aztán érezte, hogy
feszül az alsónadrágja. Végül is lehetnek kivételek,
akik igazat mondanak a hálón... És megnyomta a gom-
bot...

Amit nem bánt meg... Mert egész reggelig kéjben
tobzódott. És úgy beszélték meg, hogy lesz még folyta-
tás.

Bernátnak összeszûkült a gyomra, valahogy nem vá-
gyott már annyira Debrecenbe. Erre fel Hajdúszobosz-
lónál Csaba hívta a mobilján.

– Öt perc múlva az állomáson vagyok – mondta. – A
miénk lesz ma a legszebb éjszaka!

– Igen – nyögte ki nehezen Bernát –, megyek.

És valóban ment, mivel vitte a vonat. A hátizsákjából
fekete napszemüveget vett elõ, amit sietve felrakott.
Hányingere volt... A leginkább magától, s hiába kap-
csolta be a walkmant, mert egy belsõ hang szüntelenül
a fülében csengett: Állj meg! Fordulj vissza! Sírd le ar-
codról az út porát! Utána jobb lesz. Ne alázd meg Csa-
bát a szerelmeddel!

MM
ielõtt a cívis városban megállt volna
a vonat, Bernát kikapcsolta a tele-
fonját. Az utolsók között szállt le, s
noha látta Csabát, amint a peronon
az érkezõk arcát fürkészi, minden

igyekezetével azon volt, hogy észrevétlenül osonjon le
a lépcsõn. Az állomás épületében megállt az egyik
pénztárnál.

– Mikor indul Pestre legközelebb vonat? – kérdezte.

S a fekete lencsék mögött folyni kezdtek a könnyei.

donati@egon.gyaloglo.hu
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A Mandarinok Párizsban

Bozsik Yvette Kabaréját három éve
tartja változatlan sikerrel mûsorán a
Katona József Színház kamaraszínhá-
za, a Kamra. Az elõadást meghívták a
Párizsban megrendezett magyar évre,
ahol a legszínvonalasabb és hazánkat
leginkább reprezentáló kulturális érté-
keket mutatják meg a francia közönség-
nek. A Kabarét a mini Moulin Rouge-
nak is becézett Le Divan du Monde
színpadán adta elõ a társulat. A színház
igazgatója, Bernard Fargeot ragaszko-
dott a Bozsik Yvette által koreografált
darabhoz. Három hét alatt tizenkét elõ-
adást tartottak.

Ahogy megérkeztek a mûvészek Pá-
rizsba, elsõ útjuk a befogadó színház-
hoz vezetett. Akkor derült ki, hogy a
plakáton az egyik táncosnõ mellett a
két transzvesztita mûvész, Tölgyesi
Zoltán és Szikszay Tibor mosolyog
szélesen a világra. „Olyan különös él-
mény volt Párizsban viszontlátni ma-
gunkat az utcán, amilyet még soha nem
éltünk át” – mondják a Csodálatos
Mandarinok. „Még Pesten sem voltunk
soha plakáton vagy címlapon, azaz
címlapon már voltunk” – javítja ki ma-
gát Szikszay Tibor, hiszen a Mások bo-
rítóján többször is felbukkant már a (ta-
lán nem túlzás azt mondani) világhírû
páros.

Mint kiderült, a francia lapok nagy
terjedelemben foglalkoztak a magyar
darabbal, és szinte mindenütt kiemel-
ték, hogy a társulatban fellép két híres
transzvesztita mûvész. Úgy látszik, ez
még ott is érdekességnek számít.

A Csodálatos Mandarinok Magyaror-
szágon jól ismert és népszerû travesz-
ticsapat. Nemcsak az éjszakában szóra-
koztatják a bárlátogató közönséget (sõt,
ott egyre kevésbé), hanem zenés, prózai
és táncos színházi elõadásokban egyen-
rangú partnerei a hivatásos elõadómû-
vészeknek. A Karinthy színházi Õrült
nõk ketrece sikerében éppúgy részük
van, mint az utóbbi évek Bozsik Yvette
elõadások különleges atmoszférájának
megteremtésében. Budapesten sem pa-
naszkodhatnak a népszerûségre, az is-
mertségre és a rájuk osztott szerepekre,
mégis az a véleményük, hogy nagyobb
sikert arattak a kultúra fõvárosában,
mint itthon. „Mûvészként kezeltek és
nem csodabogárként” – mondta Töl-
gyesi Zoltán. Az elõadáson nyíltszíni
tapsot kaptak, utána pedig tévéinterjú
készült velük. Nemcsak a közönség,
hanem a szakma is elragadtatott hangon
nyilatkozott a Kabaréról és az elõadók-
ról. Monte Carlótól Brüsszelen és Sváj-

con keresztül Japánig rengeteg helyre
hívták vendégjátékra a társulatot.

A Csodálatos Mandarinok pályafutása
csupa-csupa ajtónyitogatásokból áll –
emlékeznek vissza a több mint tizenöt
éves pályafutásra. Amikor elkezdtük
magánlakásokban a fellépéseket, akkor
a csöngetésre is alig mertünk ajtót nyit-
ni. A következõ nagy lépés, amikor már
az Arizonában vagy a Tungsram-udvar-
ban a nyilvánosság elé álltunk, de ezek
mind pici ajtók. Most meg egyszerre
egy ekkora óriási kapu nyílt ki, és ott
álltunk a plakátokon Párizs utcáin.

Teljesen véletlenül a Bozsik-társulat
vendégszereplése egybeesett a párizsi
gay pride-dal. Erre az alkalomra a szín-
ház bérelt egy kisteherautót, amelyen a
nõi ruhákkal szerencsésen ellátott Man-
darinok bûvölték a látványosságra fel-
sorakozott több százezer embert. Este
pedig a Le Divan du Monde gálamûso-
rán bemutatták a legnagyobb sikerszá-
mukat, a kilencedik éve is megunhatat-
lan Barcelonát. 

Augusztus 1-én, szerdán a Sziget hí-
res-hírhedt Szivárvány sátrában (Magic
Mirror) mi is viszontláthatjuk a Csodá-
latos Mandarinokat, és ha szerencsénk
van, még a Barcelona is felhangzik.

L.   L.

k u l t ú r a
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Az ENSZ Közgyûlése az AIDS-rõl
Segítsetek!  Különben  ki-

hal  a  népem!  Hazám
minden  negyedik  lakosa

HIV-ffertõzött!  A  népes-
ség  átlagos  élettartama

17  évet  csökkent!  –
kezdte  így  drámai  han-
gú  szózatát  III.  Mswati,

Dél-AAfrika  északkeleti
csücskében,  a  Durban-

tõl  200  km-rre  északra
fekvõ  kicsiny  Szváziföld

királya  azon  a  június  25-
27.  között  New  Yorkban

tartott  ENSZ-kközgyûlé-
sen,  amelyen  a  szerve-
zet  56  esztendõs  fenn-

állása  óta  elõször  szere-
pelt  egészségügyi  téma.

Talán a HIV-fertõzés megjelenésé-
nek gyászos, húszéves évfordulója
is ösztönözhetett a közgyûlés meg-
rendezésére, de még inkább a vi-
lágméretûvé növekedett járvány,
amely ott is veszélyes, ahol a mu-
tatók még olyan szelídek, mint ha-
zánkban. Az összes fertõzött (ma
már 40 millió fõ a becsült érték)
75%-át az afrikai kontinensen re-
gisztrálják. A világstatisztika sze-
rint az áldozatok száma több mint
22 millió.

Alig feldolgozható mennyiség-
ben özönlöttek az adatok, amelyek
mögött nemcsak egyéni és családi

tragédiák húzódnak meg, hanem
egész népek kihalása, országok
összeomlása rémlik fel. A Karib-
tengeri térség a világon a második
legsújtottabbnak tekintett veszély-
zóna. Sajnos, Kelet-Európa is
„lendületbe” jött, s Oroszország,
Ukrajna is a fertõzés rohamos és
elképesztõ méretû terjedésével
kell hogy szembenézzen.
Ogyesszában hétezer fertõzöttet
tartanak ma nyilván. Vajon nem
kell-e nekünk is jobban vigyáz-
nunk?

Érthetõ módon nemzetközi
pénzalap azonnali létesítésének a
szükségessége merült fel, hogy a
legkritikusabb helyzetben lévõ or-
szágokat megsegítsék. Már a Köz-
gyûlés ideje alatt hangzottak el
nagyvonalú felajánlások. Pl. Dánia
9,5 millió dollárja elenyészõnek
tûnik az ausztrálok 11-szeres ösz-
szegéhez képest. Amit aztán az
ausztrálok az utolsó pillanatban
visszavontak, mert nem látták biz-

tosítottnak a pénzkezelés helyét,
módját, technikáját...

A 189 állami delegáció mellett
népes tömeget vonultatott fel a ci-
vil szféra, amelynek részét képez-
ték a reklámtevékenység, a kom-
munikáció, a gyógyszergyárak, vi-
lágcégek (pl. Coca Cola) képvise-
lõi, s nem kevesebb, mint 160 kül-
döttségben jelentek meg civil szer-
vezetek, hogy hallassák a hangju-
kat, s megfogalmazzák ajánlások-
ban, együtt, mik legyenek a legsür-
gõsebb tennivalók a HIV – AIDS
világjárvány megfékezése érdeké-
ben mind globális, mind regionális
és nemzeti szinteken.

A PLUSS, a Magyarországi
HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület
kitüntetésnek tekinti, hogy vezetõ-
ségének két tagjával képviseltet-
hette magát a világméretû esemé-
nyen, s részvételével, aláírásaival
támogathatta mindazokat a törek-
véseket, amelyeket a civil szerve-
zetek 103 pontban rögzített dekla-
rációja magában foglalt. Remél-
jük, hogy a Közgyûlés határozata-
inak itthoni érvényesülését segíte-
ni fogja a Közgyûlésen felszóla-
lással is jelenlévõ magyar állami
delegáció a közegészségügyben
betöltött szerepénél és súlyánál
fogva is. A hazai helyzetre is elvi-
leg befolyást gyakorló nyilatkozat
fõbb gondolatainak ismertetésére
következõ számunkban még visz-
szatérünk.

óóZZ

Helyreigazítás
Elõzõ lapszámunk 23. oldalán a 3.
hasáb 10-12. sorában a helyes szö-
veg és adat: „A legegyszerûbb
kombináció is fejenként közel évi
1.100.000 Ft-ba kerül...”VVöörrööss  sszzaallaagg  aazz  EENNSSZZ ééppüülleettéénn
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Nyár, ruha le!
RRuuhháákkkkaall  llee!!  IItttt  aa
nnyyáárrii  ffüürrddõõzzéésseekk
sszzeezzoonnjjaa,,  sszzuuppeerr
sszzíínneekk,,  ffoorrrróó  ffoorr-

mmáákk,,  ffoorrrróó  ppeerrcceekk
aa  vvíízzppaarrttookkoonn!!  AAzz

iiddeeii  nnyyáárr  ffüürrddõõ-
ggaattyyóóssttíílluussáátt  aa

cciittrroomm  ssáárrggaa  sszzíí-
nnee,,  aazz  ééggsszzíínnkkéékk,,

vvaadd  ffoorrmmáákk  ééss
aa  lliimmee  mméérreegg-
zzööllddjjee  uurraalljjaa..

Nézzük, hogy mik az
idei nyár irányzatai a
fürdõruhadivatban,
egy-egy kellemes pél-
dát kiemelve. Persze a
végsõ döntés úgyis
mindig az adott egyén-
re van bízva.

AAnnaakkoonnddaa
A klasszikus fecskék
egyik modern irányza-

eltalált elemeinek, bár
ez az élénksárga fecs-
ke tökéletes kényel-
met, divatos és életvi-
dám hozzáállást sugall
a dolgokhoz és a nya-
raláshoz. Kevesebbet
takar, de többet nyújt a
világ felé belõlünk.

TTaannggaa
Az idei nyáron kicsit
háttérbe szorul a tan-

ga, bár ez az alsóne-
mûnek is kiválóan
megfelelõ, világoskék
modell biztosan min-
den férfiszemet viselõ-
jének tökéletes hátsó-
jára vonz majd, vidám
és modern stílust sugá-
roz, kellemesen eroti-
kus felhanggal.

VVaaddáásszzssoorrtt
A férfiasság és sportos
életvitel egyik legjobb
kifejezõje ez a sort le-
het, melyet egy övvel

ta, vastagabb szárral,
kicsit több takarással,
élénk, természethez
közeli színekkel, a
vadvilág formáiból
merítve, mint egy tö-
kéletes és izgató kí-
gyóbõr, úgy tapad a
testhez ez az elaszti-
kus modell.

KKllaasssszziikkuuss  ffeeccsskkee
Az idei divatban is sok
hatása érzõdik a múlt

viselve mindenkinek
ajánlunk kipróbálásra,
persze, csak ha férfias-
nak és keménynek sze-
retnénk mutatni ma-
gunkat. Lehetõleg egy
gyorsan száradó anya-
gút vegyünk, mert a
fürdés után nem túl
kellemes, ha sokáig vi-
zesek maradunk ebben
a tökéletes formaki-
emelõ nadrágban,
mely nem csak fürdõ-
gatyóként funkcionál.

EEllaasszzttiikkuuss  rröövviiddssoorrtt
A bokszer és a fecske
legjobb tulajdonságait
kihasználó, a legutolsó
apró formát is teljesen
kidomborító, testhez
simuló nadrág minden
meleg álmát váltja va-
lóra, a látható és még-
sem finom erotikáját
kiemelve. Egy kelle-
mes nyári divatszín
mindenkinek jól áll.
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Új életet kezdett a Mások az interneten

Megújultunk, sõt újjászervezõd-
tünk, hogy egy olyan fórummá és
kikötõvé váljunk, amely a lehetõ
legteljesebben szolgálja ki az olda-
lunkra látogatók igényeit. Szeret-
nénk közösséggé formálódni, egy
központtá, amelyen megtalálni
mindent, ami fontos, szükséges és
meleg szempontból csak kicsit is
érdekes.

Sok tervünk van, és sok mindent
már meg is valósítottunk, elképze-
léseink remélhetõleg rövid idõn
belül megtalálhatóak lesznek majd
megújult oldalainkon. Szeretnénk
egy újszerû, Magyarországon
eleddig ismeretlen társkeresési le-
hetõséget nyújtani; mindig elérhe-
tõ információforrássá és bázissá
válni; terveink közt vannak külön-
bözõ önálló és egyedi kezdemé-
nyezések. Igyekszünk majd minél
szélesebb körben kiszolgálni a me-
legeket, közben a lehetõ legnapra-
készebben számolunk be a nagyvi-
lág meleg szempontból érdekes
eseményeirõl, híreirõl; aktuális és
színes olvasmányokkal szolgá-

lunk, és sok-sok információt köz-
lünk. Mindenkire számítunk, aki
csak egy kicsit is hozzá tud tenni
az új weboldalhoz, bármilyen öt-
lettel vagy konkrét segítséggel te-
szi is ezt.

Mi csak elkezdjük, alapot, segít-
séget adunk, lehetõséget, hogy ha

valakinek van egy jó ötlete, akkor
az ne a megvalósulatlanságban,
hanem a kézzelfoghatóságban ölt-
sön formát. Remélhetõleg egy
olyan táptalaja leszünk a magyar
Internetnek, amelybõl meghatáro-
zó, fontos és jól használható infor-
mációbázissá, közösséggé nö-
vünk!

Számítunk rátok, mert itt az ide-
je, hogy komolyan vegyenek ben-
nünket, ne feledjétek:
wwwwww..mmaassookk..hhuu
(Az elõzõ oldalon látható fürdõruha
összeállítást is a saját honlapunkról
loptuk le számítógéppel nem ren-
delkezõ olvasóink számára)

KK ee rr ee ss üü nn kk
olyan tehetséges embereket, akik
kellõ elhivatottságot érezve szí-
vesen segítenének szerkeszteni a
Mások internetes oldalát, cikke-
ket írnának, ötletekkel, látnának
el bennünket. A jelentkezéseket a
masok@index.hu e-mail címre
várjuk!
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IIddeeggeenn  tteessttbbeenn  ééllõõkk  oollddaallaa
Kedves Mások szerkesztõsége!

Az idegen testben élõ emberek ol-
dala, a TsOnline, már régóta elérhe-
tõ volt, ám most a másik (a fiúk) ol-
daláról is betekintést nyerhettek e
világ színfalai mögé. Szeretnénk se-
gítséget nyújtani sorstársainknak,
hogy végre testi korlátok nélkül sza-
badon létezhessenek, s érezzék, nin-
csenek egyedül ebben a sokszor oly
kilátástalannak tûnõ harcban. Elér-
hetõek vagyunk a www.extra.hu/t-
sonline oldalán. Email címünk:
boysone@freemail.hu.

Részlet a fiúk lapjáról: Nem tu-
dom, milyen a testi korlátlan sza-
badság. Milyen az, csak tenni és
venni úgy, hogy ne kelljen közben
önmagamra figyelni. A strandon mi-
képpen lehet úgy végigvonulni,
hogy ne keltsek megdöbbenést vagy
undort, amikor elõbukkan felsõ
mellkasomon virító forradás. Mikor
vehetek fel fürdõnadrágot úgy, hogy
ne kelljen attól félnem, a tömés mi-
kor mozdul el, vagy a legrosszabb:
egyszerûen a szabadesés törvényei-
nek megfelelvén leesik. Pisilni sze-
retnék... rémálom. Egyfolytában a
hangomra figyelni mindeközben,
hogy véletlenül se áruljon el. Má-
gussá kellett válnom.

Üdvözlettel a Fiúk 1 szerkesztõje:
M. D. (teljes név és cím)

**********

ÚÚrriisstteenn,,  bbiisszzeexx  lleetttteemm
Nyílt levél mindenkinek!

Mottó: Menekülök a melegek túl-
zott igényessége, s a heterók tahósá-
ga elõl!

Néhány éve megmozdult bennem
valami, amitõl megrémültem. Más
szemmel, aggyal érzékeltem a vilá-
got, mint a többiek. Úristen, biszex
lettem! Budapestre sodort az élet.
Fél évig próbálkoztam hirdetések-

kel, s egyéb úton megismerni egy
Embert, aki olyan mint én, és bol-
doggá tehetjük egymást. Találkozók
özöne, mindhiába, egy fiúval sem
tudtam egy hétnél többet kibírni. Rá
kellett jönnöm, hogy nincs boldog
ember a meleg társadalomban. Mi-
ért? Én nem akarok boldogtalan len-
ni, nem akarom földalatti mozgal-
makban hirdetni az igét, és a vilá-
gosságban meghunyászkodni! Éle-
temben egyszer (elõször, és remé-
lem, utoljára) voltam egy meleg
szórakozóhelyen, de tíz perc után
leléptem, nehogy kiadjam a sütit,
amit megettem. Ahhoz, hogy igazi
fiúk barátja legyek, igazán szeresse-
nek, közelükbe kerüljek nekem is
heteróként kell viselkednem, ami
hál’ istennek nem esik nehezemre.
Mindezt könnyû elhatározni, de az a
vicc az egészben, hogy a hormonja-
im is így gondolják, mivel a nõi nem
oldalára billent potenciám mérlegé-
nek a nyelve.

Mindezt csak azért írtam le, hogy
vannak példák arra, hogy egy szüle-
tett beállítottság megváltozhat a kül-
sõ belsõ körülmények hatására. Én
már megtaláltam a boldogságom,
ezt kívánom mindenkinek. Üdvöz-
lettel: egy exmeleg. (név és cím nél-
kül)

**********

BBaallaattoonnii  bbuullii
Tisztelt Mások Szerkesztõsége!

Szeretném ezúton segítségüket
kérni egy nagy lépéshez. Ha lehetsé-
ges, és mellém állnak, akkor közös
erõvel biztosan fog menni. Egyéb-
ként én egy Balaton-parti srác va-
gyok, aki szeret bulikat szervezni.
Jelenleg a Palace Dance Disco tán-
cosai közé tartozom, és mivel én egy
éve elismertem a melegségem, úgy
döntöttem, hogy nyáron egy meleg-
bulit próbálok szervezni. Én elkö-
vettem mindent. Megvolt a hely,

D.J., tánc, mûsor, ami kell, csak
nem volt sok vendég, akiknek szer-
veztük.

Az elsõ buli június elsején volt.
Rossz volt a kezdés, de reméljük,
lesz szép és jó folytatása itt Siófo-
kon. Exkluzív bárban van a buli, ud-
varral is rendelkezik, a Balatontól
nem messze. Könnyen megközelít-
hetõ. A bár neve: Art Café, Siófok,
Fõ út 166. Nagyon rugalmas és ked-
ves volt a bár tulajdonosa, minden-
ben benne vannak. Örülök, hogy si-
került összeállítani és öszszehozni a
bulit. Vidéken is lehet jókat bulizni,
és remélem, Siófok is bekerül a
szájhagyományba a melegek között.
A szervezõkkel a következõkben ál-
lapodtunk meg: augusztustól min-
den második héten, pénteken meleg
buli tartunk, természetesen mûsor-
ral. Tervezünk még grillpartit, pezs-
gõpartit és végül beach bulit a Bala-
tonban.

Elõre is köszönöm a segítségüket:
Z. T. (teljes név és cím) Részletes
programot lásd a Bulik heted 7 hatá-
ron rovatban

**********

KKiikk  jjáárrnnaakk  aa  NNéépplliiggeettbbee??
2001. július 24-én este 8 körül a

jól ismert Népligetben jártam. Tu-
dom, nem biztonságos hely, de egy
vasárnap kora este hova? Tulajdon-
képpen nem ismerkedni mentem,
csak unatkoztam otthon. A Ligetbe
kiérve, húsz percnyi séta után három
fiatal fiú nézni kezdett, aztán elvál-
tak. Én nem fordítottam túl nagy fi-
gyelmet rájuk. Öt-tíz perccel késõbb
vettem észre, hogy az egyik közele-
dik felém, majd a másik kettõ is. Az
egyik testközelbe jött. Kérdezte,
nem járok-e a Margit hídhoz. Épp-
hogy kimondtam a választ: nem,
máris egy öklös az orromra, ami
rögtön eltörött. Volt nálam egy táska
a személyes dolgaimmal. Amikor a
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földre kerültem, az egyik azt kiabál-
ta, hogy add ide a táskát. Fölugrot-
tam és szaladni kezdtem, de kitép-
ték a kezembõl a táskát. A Planetá-
rium elõtt kihívtam a rendõrséget. A
nyomozás elkezdõdött.

Engem a Péterfi Sándor Kórházba
szállítottak Azon töprengtem a kór-
házi ágyon, hogy kik is járnak a Li-
getbe? Melegek? Buziverõk? Rab-
lók? Vagy kik? Azt szeretném üzen-
ni a meleg társaimnak, hogy nem
menjenek a Ligetbe. Válasszanak
biztonságosabb helyet. Köszönet-
tel: A. (keresztnév, telefonszám)

**********

PPrroossttiikk,,  zzsseebbttoollvvaajjookk,,
ffoosszzttooggaattóókk

Kedves Szerkesztõ Úr!

Igen nagy szorgalommal olvasom
a Mások minden számát. Vannak
problémák, amit megemlít az újság,
és a megoldást is megpróbálja ötlet-
ként tálalni, de egy problémát és en-
nek megoldását még soha nem lát-
tam, és nem olvastam.

Magam már nem tartozom a na-
gyon fiatal korosztályba, de szoli-
dan és nagy körültekintéssel ismer-

kedek meg a fiatal fiúkkal, mivel ez
alapvetõ a testi kapcsolatnál. Nem
értem, meddig lehet még eltûrni azt,
amit kb. 15 éve a román prostituált
fiúk rendeznek a város több pont-
ján. Nem tud a szervezet fellépni
közösen a rendõrséggel együtt en-
nek megszüntetésére? Nem hiszem,
mivel más országok két nap alatt az
összes román prostit kiûzték. Pesten
ez lehetetlen? Tudja mindenki,
hogy a prostitúción kívül a bûnözés,
a homoszexuálisok elleni támadá-
sok, kifosztások, zsarolások 75 szá-
zalékát románok követik el. Ennek
ellenére nem és nem! A Korzón
egész nap randalíroznak, részegen
fekszenek a padokon, és ott alsza-
nak. Törött sörösüvegek, csikkek
halmaza stb. A BRFK hallgat, és
nem lát. A múlt heti 112 mûsorban
Garamvölgyi úr említette, hogy ez-
zel kapcsolatban kapott levelet egy
nyugdíjas pedagógustól, és intéz-
kedni fog.

A Korzó, ahol valamikor az em-
ber ismerkedhetett, leülhetett egy
kávéra vagy egy sörre a Gösser-be
és kellemesen eltölthette az estét!
Jelenleg hiába van Korzó vendéglõ
és kávézó, az ordítozás, a szemét és
a megfejthetetlen engedékenység

kapcsán alvilági a hangulat. Orosz,
jugoszláv fiúk helyfoglalási pénzt
kérnek azoktól, akik rajtuk kívül ott
ismerkednek. Nem hittem el, nekem
is elmondták. Láttam és hallottam a
nagy veszekedést, amikor az orosz
Igor és Robi Zentáról ordítottak a
románokkal és kergették õket. Ak-
kor jött egy japán csoport, éppen a
hajóállomásra mentek le megretten-
ve. Nem tudták, mi van az elegáns-
nak mondott Duna korzón. Itt nem
kellene polgárõrség?

A Nyugatinál a helyzet már tragi-
kus. Zsebtolvajok tömege, és ezek
mind irányított fiúk. Van egy idõ-
sebb kalapos, bajuszos, álkörsza-
kállas, rettentõen lerobbant kinéze-
tû idõsebb fõnökük, aki irányítja az
egész környék életét. Õ árulja a fiú-
kat az idõsebb homoszexuális em-
bereknek. Õ irányítja a zsebeseket
és a kínai piac fosztogatóit. Minden
ott zajlik. Csak körül kell nézni,
amikor egy akcióból visszatért fiú
már adja is a pénzt és a szajrét a fõ-
nöknek. A rendõrök igazoltatják a
csapatostul ácsorgó vagy az aluljá-
róban a földön fekvõ, ülõ fiúkat,
majd egy kupaccal tovább mennek
és ott már az ismertebb pénzes ro-
mán prostik cigivel kínálják a rend
õreit és hosszan elbeszélgetnek.

Meleg körökben beszélik, hogy
tegnap az Imre bácsit rabolták ki,
elõtte a Józsit ütötték le és 600 ezer
forintját vitte el az a Márius, akinek
hat hónapig szállást és enni adott.
Nincs védelem, ki van szolgáltatva
az ember. Biztos, hogy nem a rend-
õrség feladata, hogy védelmet
nyújtson, de hogy megszüntesse
ezeket a rettenetes állapotokat, talán
igen. És itt kellene az összefogás a
melegszervezetek és a rendõrség il-
letékesei között. Valamilyen megol-
dást kéne találni a leírtakra. Tiszte-
lettel: M. Z. (név és cím nélkül)

Fotó: Miklos Fejes
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A Fesztivál trikói A képen látható trikók
megrendelhetõk postai
utánvéttel az 1554 Bu-
dapest, Pf. 50 posta cí-
men, vagy Interneten:
hatter@hatter.hu cí-
men. Személyesen az
Action bárban lehet
megvásárolni (nyitva:
minden nap 21 órától,
cím: Bp. V., Magyar u.
42.). A trikók minden-
féle méretben kapha-
tók. Van fekete illetve
fehér színekben, a há-
tán „VI. Meleg és
Leszbikus Fesztivál
2001” felirattal vagy
felirat nélkül. A felirat
nélküli trikók ujján, il-
letve elején a fesztivál
színes emblémája lát-
ható. Ára: 600 Ft +
postaköltség. Minden
trikóhoz ajándék jel-
vény is jár, amely a
2001-es melegfesztivál
emlékére készült.

Minden megvásárolt
trikóval a következõ
évi fesztivál költségei-
hez járulsz hozzá!
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Minden kedden 18-tól 18.30-ig sugároz,
elérhetõ az interneten a www.pararadio.hu/radiator címen

Öltöny helyett átoperálás
Úgy látszik, hogy a metróban mindig tör-
ténik valami.

Nemrég egy új hirdetéssel állt elõ az
egyik gönc-áruda, melyet a szerelvény fa-
lára biggyesztettek. Egy alig-helyes fiú
két mosoly közt ossza meg velem tapasz-
talatát, mely szerint igyekszik átoperál-
tatnia magát, mivel öltönyt olyan olcsón
nem kap, mint a bemutatott nõi ruhák.

Ez az abszolút megalapozott vélemény
mindenesetre elgondolkodtató. Tehát
mindenki, akinek nincs pénze férfiruhák-
ra – és szerencsétlenségére férfi – operál-
tassa át magát nõvé és menjen el ebbe az
üzletbe és vegyen nõi ruhákat. Mert hát
valamiben járni is kell. Az, hogy ez most
nõi vagy férfi ruha tökmindegy. Amúgy
is csak egy operáció kérdése...

A történthez hozzátartozik még az kis
adalék, hogy ennek a boltnak az ezelõtti
reklámjaiban már szerepelt egy szegény-
nek kikiáltott tanárnõ, és egy molett höl-

gyemény, akik vagy meggyõzõdésbõl
vagy csak a pénz miatt már próbálták el-
adni ezen üzlet portékáját, felvonultatva
mintegy kis társadalmunk nehezen öltöz-
ködõ rétegét, aki vagy a – már említett
szagnélküli – pénz vagy az alkata miatt
nem képes magának egy normális ruhát
venni.

És íme jön a kihagyhatatlan ziccer:
operáltassuk át magunkat nõvé, mert öl-
tönyt ilyen olcsón nem kapunk.

De hogy kinek jutott az eszébe ekkora
marhaság! S most mi legyen? Háborod-
junk fel és kérjük ki magunknak ezt a faj-
ta feltételezést? Vagy tépkedjük le egyen-
ként?

Szerintem operáltassuk át mindnyájan
magunkat... mert öltönyt ilyen olcsón...
tehát ki tud egy jó sebészt???

Lándzsarázó

shakespeare1981@hotmail.com

Michael,
a leszbikus traveszti
A berlini gay pride-ot a helyi tele-
vízió élõben közvetítette, s interjút
készített benne egy leszbikus pár-
ral.

A nyilatkozó pattanásos hölgy,
akit többször is Miminek szólított
a riporter, vállon fogta barátnõjét,
s õrmesteri hangon bejelentette:

– Én egyébként eredetileg
Michael vagyok, õ a barátnõm,
Gaby, õ nem traveszti.

– Te traveszti vagy? És hogy le-
hetsz leszbikus?

– Én leszbikus traveszti vagyok.
– Ja értelek, most már értelek –

nyugodott meg a mûsorvezetõ.
Az indifferens nézõ meg otthon

elgondolkodott: nem is rossz öt-
let...                                     TT..  SS..

A Rocky Horror Show
július 31-i elõadására a
sorsoláson tíz elõfize-
tõnk nyert két-két da-
rab jegyet. Hét Buda-
pesti és három vidéki
olvasó van a szeren-
csés nyertesek listáján:
B. Ferenc, D. Gábor,
F. A. László, F. Gyula,
H. Róbert, K. Attila,
L. Ferenc, N. Szabolcs,
R. Gyula, T. Zoltán

Jegyek  a  Sowra
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Kosarasok,  kosarazni  vágyók  figyelem!
Ha szeretnél csatlakozni hozzánk, a Budapest Nuts
kosárlabda csapathoz, és heti egyszeri alkalommal
velünk edzeni, akkor írj a bpnuts@freemail.hu e-mail
címre, vagy hívd a Háttér Telefonszolgálatot 18-23 óra
között a 329-3380 vagy a 06-80-505-605-ös számon.

A meleg kézilabdacsapatba
keresünk játékosokat! Bármilyen korosztályú és végzettségû fér-
fiak jelentkezhetnek, akik kedvet éreznek a kézilabdához Buda-
pestrõl és vidékrõl egyaránt. A csapat jövõre akár nemzetközi
versenyeken is indulhat. Jelentkezni és érdeklõdni Simon  László
Csabánál:  06-330-3364-00134.

Tanácsadás
meleg fiatalok

szüleinek
Natáliánál.

tel.: 200-7990
Új kötetlen

összejövetelek
kezdõdnek, ill

kezdõdtek, 30-on felüli
nõk részére

(biszex, ill. leszbikus).
Egyelõre minden
második kedden

találkozunk a
Limóban, este 7-tõl,

beszélgetésre,
eszmecserére, a

program egyelõre
teljesen nyitott.

Helyszín: Zlata Idka – Kassától kb
25 km Kapacitás: 180 fõ
Az „objektum” igazán festõi kör-
nyezetben, a világtól távol egy ki-
fejezetten erre a célra alkalmas ho-
tel + 6 faház.
Kétágyas és négyágyas szobák
vannak, mindegyik zuhanyzós - s
gyakorlatilag mindnek fantasztikus
a kilátása.
Az étkezést igyekszünk úgy össze-
hangolni, hogy mind a magyar,
mind a szlovák-cseh igényeket
kielégitsük.
A   p r o g r a m o k :
* Az elmaradhatatlan DIVA 2001
és a Strip verseny - de errõl még
bõvebben.
* Testfestészet, karaoke, Erotikus
táncverseny,
* Túralehetõség a közeli bukoveci
tóhoz.
* Kassai városnézés
* Gulyás Party

* Sauna
* Sportolási lehetõségek
* STB - de ezt már mindenkinek
magának kell megtalálnia.
Részvételi díj: * Teljes ellátással
1990,- Sk
* Stripter és travesty fel-
lépõknek** 990,- Sk
Ezt a kedvezményt csak abban az
esetben áll módunkban biztosítani,
ha a jelentkezõ már szerepelt vala-
milyen MARS A&E által szerve-
zett rendezvényen, vagy ha azt egy
ilyen résztvevõ ajánlja.
Jelentkezés vagy bõvebb informá-
ció a mars@dodo.sk e-mail címen
vagy a +421/903/105-205 telefon-
számon.
Hamarosan a www.gay.sk honla-
pon is lesz reklámja a bulinak.
Sõt egy-két héten belül készülnek
szórólapok is  - természetesen ma-
gyarul - amit ha kértek, örömmel
küldünk.

Kassa: II. Megay Party
2001  augusztus  23–26  (csütörtök  vacsitól  vasárnap  ebédig)

Minden hónap második
szombatján 9 órától

leszbikusbuli.
Cím: Budapest V.,
Semmelweis u. 21.
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Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték vagy fe-
gyelmi eljárás keretében egyéb szank-
ció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyik Ön
ellen a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;
– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne
kötni párjával, akkor is keressen ben-

nünket!
Telefonon a segélyszolgálat operátorai

adnak felvilágosítást, vagy szükség szerint
az Egyesület által megbízott, melegbarát

ügyvédekhez irányítják.
Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50

E-mail: jogsegely@hatter.hu

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért
2000. július 1-jétõl elindította ingyenes jogsegélyszolgálatát a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.

Telefon: (06-80) 505-605; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

f l a m i n g o k o r @ f r e e m a i l . h u

Labrisz Hírlevél
A Labrisz Leszbikus Egyesület rövid, tájé-
koztató jellegû Hírlevelét kérhetitek felbé-
lyegzett válaszboríték(ok) fejében (elõre
több hónapra is). Tartalmaz: aktuális híreket
az egyesület életébõl, programajánlót, lesz-
bikus és meleg témájú honlapok címeit.
Címünk: 1395 Budapest, Pf. 408.

Meleg polgárõrséget
szervez a Habeas Corpus Munkacsoport
a meleg találkozóhelyeken (Népliget,
Korzó) történõ buziverés megakadályo-
zására. Munkánkat bármilyen tevékeny-
séggel, ötleteiddel is segítheted.

Ha érdekel a programunk, hívd

Kuszing Gábort: � 06-330-2274-55327
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A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelkise-
gély-szolgálata minden csütörtökön
20 és 22 óra között fogadja a híváso-
kat a 06-662-4488-8820-as számon.
(Mobilszám: 06-220-9970-44662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.)

EEggyyeetteemmii  MMeelleegg  KKöörr
Szegeden tanuló egyetemisták és fõ-
iskolások, egyetemi munkatársak
számára január második hetétõl min-
den kedden 20 órától.

Ha szeretnél klubunk résztvevõje,
esetleg szervezõje is lenni, számí-
tunk Rád! Beszélgetni szeretnénk,
filmet nézni, vendégeket hívni, meg-
osztani egymással gondjainkat és
örömeinket, stb.

A részletekrõl érdeklõdhetsz a
DAMKÖR elérhetõségein. Honla-
punk címe: www.tar .hu/damkor

E-mail: damkor@freemail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713  Szeged-TTanposta,  Pf.  112.

DAMKÖR

A pécsi AAppoollllóó  KKlluubb
minden szombaton várja a melegeket.

Buli augusztus  11-één,  diszkó, mûsor.
A buli helyszíne a Patacsi Mûvelõdési ház, megközelíthetõ

a fõpályudvartól a 4-es busszal az Uránvárosi végállomá-

sig, onnan a 25-ös busszal a Patacsi Mûvelõdési házig.

További információ és szálláslehetõség

Mukitól: 06-330-2204-99195

Sopron
Alternatív Party
augusztus 18-án.
Viszonylag olcsó szállást
(korlátozott számban) tud-
nak biztosítani (kb. 1500
Ft/fõ/éj). További informá-
ciók a www.jungs.ini.hu
honlapon olvashatók, illetve
a 06-70-216-4114-es, vagy
Tibornál a 06-20-396-4077-
es telefonszámon kérhetõk.

Cafe  Bejrut
Nyíregyháza melegbarát

szórakozóhelye a belváros-
ban a Skála áruház (Nyír-
fa) mögött az áruház par-

kolójában található.

Nyitvas: minden nap
14:00-tól 22:00-ig,
hétvégén 14:00-tól

kifulladásig.

Minden hónap utolsó
szombatja csak melegek-

nek, zártkörûen.

Információ Tamásnál:
70/217-3056

A veszprémi
meleg baráti kör

várja új tagok

jelentkezését

a következõ

e-mail címen:

veszpkor@freemail.hu

Siófoki buli
Siófokon, az Art Caféban

(Fõ u. 166.) minden második
héten (augusztusban 3-án,

17-én és 31-én)
Meleg parti.

A mûsor mindig 22 órakor
kezdõdik. Belépõ 700 Ft

Hívd Tamást:
06-220-4435-44369

Kecskemét
Ú J R A !

A  nyitóbuli:  augusztus  19.

Cím: Kecskemét, Kisfaludy u. 4.

(a belvárosban,

az állomástól 10 percre)

XX-TTRREEMMEE  CClluubb
Meleg party meglepetésekkel,

mûsor: Travirózsák,

közeli szálláslehetõség.

Info.: Veszti 06-70-22-55-947
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Bulik hetedBulik heted 77 haha tártáronon

Debrecen
Buli mûsorral

aauugguusszzttuuss  1111-éénn.
Érdeklõdjetek Alexnél.

� 06-220-3326-22702
� 06-220-9921-00233

Hétköznap 18-22 óra között hívható.
www.nexus.hu/samsoni
A buli helyszínén, a Panzió-
ban szobát is lehet foglalni

(1300 Ft/fõ/éjszaka).

� 06-552-4419-8842

Székesfehérváron
augusztus 11-én és 25-én

lesz a buli 20 órától.
Mûsor, diszkó, férfi-nõi

go-go, sztriptíz.

Infó: Istvánnál és
Krisztánál

0066-2200-9999-7777-228877

i n f o r m á c i ó k

Szeged
Buli Újszegeden,

a Sakk Kávéházban,
Szentgyörgyi A. út 13.

szemben a Forrás Szállodával.

Augusztus 3-án,
11-én (mûsor: Travirózsák)

17-én (mûsor: Midnight
Sister fellépésével), továbbá

25-én és 31-én.

Szálláslehetõség 3000 Ft
2 ágyas szobában

Információ: Veszti

� 06-70-225-5947

Piros Ász
Miskolcon a

Piros Ászban is lesz buli.
augusztus 1111-én, és 2255-én.
bõvebb infó Pirostól:
� 06-330-2258-88311

Travesztimûsor éjféltõl.
Cím: Miskolc,

Pázmány sor 383.

Meleg  tánciskola
várja azokat a jelentkezõket
akik kezdõ vagy haladó fokon
el akarják sajátítani a latin
(szamba, csa-csa-csa, rumba,
paso doble, jive) és standard
(angol keringõ, bécsi keringõ,
tangó, foxtrott) táncokat.

A tanfolyam minden vasárnap
az Eklektika kávéház hátsó he-
lyiségében, haladóknak este 6-
tól fél 8-ig, kezdõknek fél 8-tól
9-ig tart.

Cím: Eklektika kávézó, Bp. V.
ker., Semmelweis u. 21.

A tanfolyam díja óránként
500 Ft.

Érdeklõdni a 266-3054-es tele-
fonszámon vagy a helyszínen.

A Magnum Szauna és a bécsi Wie-
ner Runde (bécsi medve klub) kö-
zös rendezésében:
10-én, pénteken: Elsõ találkozás,
éjfélkor az Actionban
11-én, szombaton: Strandolás a
Palatinuson, napozóhely a hullám
medence mögött és a férfinapozón.
Esõ esetén a Rác fürdõben.
19 órától medve mulatság a Mag-
num Szaunában, pezsgõvel és fi-
nomságokkal.

12-én, vasárnap: Városligeti prog-
ramok, találkozás 14 órakor a Szé-
chenyi fürdõ földalatti megállójá-
nál. A program az idõjárástól füg-
gõen alakul. Lehetõségek: fürdõ-
zés, állatkert, vidámpark, különbö-
zõ múzeumok.
19 órakor kávé és sütemény a
Magnumban.
Éjfélkor Maci Parti a Chaosban.
Bõvebb információ a 267 2532
szám alatt.

Nyári Medvemulatság Budapesten
Augusztus 10-tõl 12-ig
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VándorMások
Az alábbi gyalogtúrák nyíltak, tehát bárki elõzetes
bejelentkezés nélkül csatlakozhat kirándulócsapa-
tunkhoz. Ha a találkozóra idõben megérkezel, és
erõnléted minimum átlagos, akkor már csak némi
elemózsia, egy kényelmes, masszív cipõ szükséges,
és garantáltan kellemes lesz a napod. Várunk! 

Augusztus  12.,  vasárnap
Találkozás: 8 óra 10-ig Budapest-Nyugati pálya-
udvaron a pénztárcsarnok közepén (Zebegény állo-
másig elõre megváltott menetjeggyel).
Útvonal:  Zebegény (Sziklatemplom, Kálvária kápol-
na, Országzászló) – Csizmadia-völgy – Köves-mezõ
(rálátás a Dunára) – Gubacsi-hálás – Király-kút –
Kismaros (fürdés a Dunában).
Táv/szint: 11,5km/320m (rövid változat: 4,5 km/
220 m).
Költségek teljes áron: (végig vonattal) 690 Ft.
Érkezés leghamarabb (strandolás nélkül): 15 óra
30-ig (rövid változat 13 óra 30-ig) a Nyugatiba.

Szeptember  23.,  vasárnap  
Találkozás: 8 óra 10-ig Budapest-Nyugati pálya-
udvaron a pénztárcsarnok közepén (Kismaros állo-
másig elõre megváltott menetjeggyel).
Útvonal: Kismaros – Dézsmás-szõlõk – Gál-hegy –
Boglya-kõ – Kóspallag – Érsek-forrás – Keselyûs-
orom – Kopasz-hegy (páratlan kilátás a nosztrai me-
dencére) – Márianosztra (barokk pálos templom gó-
tikus szentéllyel).
Táv/szint: 19,5 km/700 m (rövid változat: 8,5
km/280 m). 
Költségek teljes áron: (vonat 776 + autóbusz 102
=) 878 Ft. 
Érkezés: 19 óra 15-ig (rövid változat 14 óra 15-ig) a
Nyugatiba.

* * *
A  V á n d o r M á s o k  p o s t a c í m e :
1463 Budapes t ,  P f.  926.
Mobil: 06-30-210-2329
E-mail cím: vandorm@freemail.hu

GGaazzssii

i n f o r m á c i ó k

MMoozzdduulljj  kkii!!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazo-
kat, akik szívesen részt vennének egy
könynyû, rövid, de tartalmas túrán. Két tí-
pusú túrát ajánlok. Egy „kurtát”, melyet hét-
köznap, a munka után is megtehetünk, és
egy egész naposat. A túravezetõt a három-
szög alakú, „Túravezetõ” feliratú jelvényrõl
ismerheted fel. Rossz idõ esetén sem ma-
radsz esemény nélkül, ha eljössz, mert ez
esetben valamilyen kulturális programot
csinálunk, közös megbeszélés alapján.

Augusztus  4.,  szombat
Szabadidõs  program  a  Pepsi-sszigeten

Találkozó: 10.00 órakor a Batthyány téri
Hév vágányok végénél
Belépõ (napijegy) : 2500 Ft, amely 24
órás tartozkódásra jogosít.

Augusztus  12.,  vasárnap
Pilis-hhegység

Útvonal: Csikóváralja – Holdvilág-árok
– Gyopár-forrás – Pomáz
Táv/szint: 13 km/250 m
Találkozó: 9 órakor a Batthyány téri
HÉV vágányok végénél
Vonatindulás: 9.20 h (A jegyet Pomázig
kell megvenni oda-vissza útra.)

Augusztus  24.,  péntek
Pilis-hhegység

Útvonal: Pilisborosjenõ – „Egri vár” –
Malom-erdõ – Szarvas
Találkozó: 17.00-kor az Árpád hídnál a
Volán busz pu. 4-es kocsiállásánál
Buszindulás: 17.25-kor (a Bécsi útnál is
fel lehet szállni)

Szeptember  14.,  péntek
Budai-hhegység  –  Kamara  erdõ

Útvonal: Rövid séta a Kamaraerdõben
Találkozó: 17.30-kor a Móricz Zsigmond
körtéren a 41-es villamos végállomásánál
Táv/szint: 5 km / 50 m

* * *
A „Mozdulj ki!” postacíme: 1479
Budapest, Pf.: 14.
E-mail címe: mozduljki@bigfoot.com

Kali

KKKKéééétttt     kkkkeeeerrrréééékkkkeeeennnn

Ha szeretnéd kerékpározással tölteni a szabadidõ-
det, csatlakozz hozzánk és megismerheted Buda-
pest környéke, a Cserhát, a Börzsöny és a Pilis leg-
szebb részeit, legnagyobb lejtõit és legenyhébb
emelkedõit. Mi már évek óta együtt tekerjük a pe-
dált, és társaságunkban jobban fogynak a kilométe-
rek, de mennyi?! Ám gondoltunk azokra is, akik
most elõször pattannak a nyeregbe és számukra rö-
videbb útvonalat állítottunk össze. Most már csak
egy fürge kerékpár, tartalék belsõ, esõkabát, fény-
képezõgép és Te hiányzol. Íme, a kínálat:

Augusztus  26.,  vasárnap
Találkozás: 10 óráig a Budapest Batthyány tér
HÉV végállomáson a vágányok végénél Szentend-
réig megváltott személy és kerékpárjeggyel
Útvonal: Hosszú túra: Szentendre – Dömör kapu
– Királykúti-nyereg – Mikula haraszt – Fagyoska-
tona – Két-bükkfa-nyereg – Mexikó – Hoffman-
fogadó – Pilismarót – Rám-hegy – Királykúti nye-
reg – Dömör kapu – Szentendre
Rövid  változat: a Két-bükkfa-nyereg után Pilis-
szentkereszt – Pomáz
Táv: 68 ill. 38 km
Érkezés: 19 ill. 18 óráig a Bp. Batthyány térre

Mariann

FFuuttááss  aa  MMaarrggiitt-sszziiggeetteenn
Ha kedvet érzel a mozgáshoz,
sportoláshoz, szereted a jó levegõt,
akkor gyere és fuss velünk. Nem
versenyrõl van szó, így bármilyen
erõszinttel részt vehetsz. Minden-
kit, akit érdekel, várunk minden
hétfõn 19 órakor a margitszigeti
bejárónál a centenáriumi emlék-
mûnél.

Ha más sportágban is lenne elkép-
zelésed, azt is megbeszélhetjük.
Ezért is lenne jó, ha minél többen
jönnétek el.

Kedves
Mindannyian!

Lapzártánk
mindig

10-én van.
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Az ÖT  KENYÉR
Keresztény Közösség a Homosze-
xuálisokért hetenként tartja ima-
és beszélgetõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt össze-
jöveteleinkre mindenkit: fiatalo-
kat és ex-fiatalokat, fiúkat és lá-
nyokat, homo- és heteroszexuáli-
sokat, keresztényeket és keresõ-
ket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség
nem zárja ki egymást, és gyere,
ha még nem mered, de szeretnéd
így gondolni. Várunk minden hó-
nap elsõ csütörtökjén 19 órától,
kezdés fél nyolckor.

Bõvebb információért fordulj a
Meleg Háttér Telefonszolgálathoz
a 329-3380-as vagy a 06-80/505-
605-ös számon, vagy Gazsihoz a
06-30/210-2329-es telefonszá-
mon; esetleg írj postacímünkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

A Tilos Rádió egy kormányzati
döntés következtében a régi hul-
lámhosszon megszûnt, és most
már csak interneten, a
www.tilos.hu címen érhetõ el. En-
nek következtében a melegeknek
szóló mûsora, a Szappanopera he-
lyett is már csak itt található meg,
viszont a korábbinál gyakrabban,
minden csütörtökön hallhatjuk a
programot 22 és 23 óra között az
említett internetcímen.

Szappanopera helyett

i n f o r m á c i ó k

KI-MÁS?!
miden második vasárnap

22-23 óra között
Meleg  Magazin a

Fiksz Rádióban: FM 98  Mhz

Interaktív magazin melegekrõl,
melegekkel és mindenkivel.

Budapesten kívül csak
interneten, weboldal:

http://www.fikszradio.hu

e-mail: fiksz@fikszradio.hu

Írd meg véleményedet,
akár név nélkül is!

Hallgasd és telefonálj!

Egy, az idén megvalósuló projekthez keresek interjú-
alanyokat olyan nõk személyében, akik leszbikusok
vagy biszexuálisok, és felnõttkoruk nagy részét 1989
elõtt élték meg. Arra leszek kíváncsi, hogyan alakult
identitásuk, hol ismerkedtek, milyen  kapcsolataik
voltak, stb. Teljes anonimitás biztosítva. Az érdeklõ-
dõk jelentkezhetnek a szerkesztõség címén, ráírva az
„Orlando” jeligét:

Mások, „Orlando”
1461 Budapest, Pf. 388.

Interjúalanyokat keresnek

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,
transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
06 30 99 65 666

Bármely napszakban hozzánk fordulhatsz,
– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt
– ha megsértik titkaid, jogaid
– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek
– ha behív a katonaság
– ha „fajtalansággal” vádolnak
– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed
– ha megvernek a rendõrök.

Tanácsot adunk, iratot készítünk,
képviselünk, szükség szerint.

1364 Budapest, Pf. 31.
hc@netstudio.hu

http://hc.netstudio.hu
adószám: 18082401-1-41

A Nyílt Társadalom Intézet
és az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával

Önazonos
Az Önazonos (Pálfi Balázs
melegeknek és nem mele-
geknek szóló rádiómûsora)
következõ adását augusztus
6-án hallhatjuk a Petõfi
adón 22-tõl 23 óráig.
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A tizenkét éve alapított PLUSS,
a  Magyarországi  HIV-ppozitívokat  Segítõ  Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

� PLUSS,  1507  Budapest,  Pf.  184.

E-mmail:  plusshiv@eqnet.hu
honlap:  www.pluss-hhiv.hu

fax:  455-88193

AIDS-
segély-

szolgálat:

Budapes t
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283

Rendelés: hétfõn, szer-

dán, csütörtökön:

17–20 óráig,

Kedden és pénteken:

9–12 óráig.

AA  lleevveetttt  vvéérrbbõõll  kkéérrééssrree

HHeeppaattiittiiss-BB  ééss  -CC  sszzûûrréésstt

iiss  vvééggeezznneekk..

******
SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..

VI., Podmaniczky u. 27.

Tel.: 302-75-72

HIV-szûrés:

szerdán 18–21-ig

********************

VIII., József u. 46.

303-4490

Tanácsadás szombat

kivételével mindennap

8–16 óráig
********************

Sopron
Magyar u. 14.

Rendelési idõ:

kedden és szerdán

17–20 óráig.

Kérdéseket e-mailen is

fel lehet tenni.

AIDS Segély Alapítvány:

aids@matavnet.hu

FFiiggyyeelleemm:: a soproni állo-

másnak saját

információs honlapja van:

www.a ids in fo .hu

A  MÁSOK  MEGVÁSÁROLHATÓ:
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69.
szám alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent
István körút 24. (az üzletudvarban, földszinten
jobbra), továbbá az Apolló Video Shopban, a Teréz
körút 3., félemelet 1. szám alatt.

A szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc 
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.), Szex
Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Ferenc 
körút 2-4.), L'amour videómoziban (VI., Király u.
72).Connection Sex Shop (VIII., Berzsenyi D. u. 3.)

Az AAccttiioonn bárban (V., Magyar u. 42.),

az AAnnggyyaall bárban (VII., Szövetség u. 33.),

a CChhaaooss bárban (VII., Dohány u. 38.).

a DDaarrlliinngg  bárban (V., Szép u. 1.),

a MMyysstteerryy bárban (V., Nagysándor József u. 3.), 

a HHeeaaVVeenn  5511 bárban (VI., Ó utca 51.)

és a RRáácc fürdõben.

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a MÁSOK.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss   BBeenncczzee   GGáábboorr

Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap : hh tt ttpp :: // //wwwwww..mmaassookk ..hhuu

E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk ..hhuu
Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,

a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P + P Kft.
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NÕK, FIGYELEM!
LABRISZ–EST  LABRISZ–EST  mindig  amindig  a

hónap  elsõ  péntekén  19  órától!hónap  elsõ  péntekén  19  órától!

A részletekrõl (18 és 23 óra között)

érdeklõdj a Háttér telefonszámán:

33 22 99 - 33 33 88 00

A Háttér Baráti Társaság
a Melegekért egyesület
információs és lelkisegély-
szolgálata már a MATÁV
iinnggyyeenn  hhíívvhhaattóó
06-880-5505-6605 -ös
zö ld  számán  i s  e lé rhe tõ .

i n f o r m á c i ó k

Zá r t   bo r í t ékban
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaa-
sszzíínn  ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  449955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!
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